

SUOMENMAAN VIRALLINEN TILASTO.

VII.

A.

SÄÄSTÖPANKKI-TILASTO.

8.

SÄÄSTÖPANKKIEN TARKASTAJAN ALAMAINEN KERTOMUS YNNÄ
YLEISKATSAUS SÄÄSTÖPANKKIEN TILAAN
JA HOITON VUONNA 1898.

COMPTE-RENDU OFFICIEL SUR L'ÉTAT ET L'ADMINI-
STRATION DES CAISSES D'ÉPARGNE DE
FINLANDE EN 1898.

HELSINGISSÄ, 1899.

SUOMENMAAN VIRALLINEN TILASTO.

VII.

A.

SÄÄSTÖPANKKI-TILASTO.

8.

10.
SÄÄSTÖPANKKIEN TARKASTAJAN ALAMAINEN KERTOMUS YNNÄ
YLEISKATSAUS SÄÄSTÖPANKKIEN TILAAN
JA HOITOOON VUONNA 1898.

COMPTE-RENDU OFFICIEL SUR L'ÉTAT ET L'ADMINI-
STRATION DES CAISSES D'ÉPARGNE DE
FINLANDE EN 1898.

HELSINGISSÄ,
KEISARILLISEN SENAATIN KIRJAPAINOSSA,
1899.

SISÄLTÖ.

	Siv.
Säästöpankkien tarkastajan alainen kertomus v:ltä 1898: Säästöpankkien luku.	
— Tarkastusmatkat. — Kansliatyöt.	
— Säästöpankit	I.
Tilastollinen yleiskatsaus säästöpankkien tilaan ja hoitoon vuonna 1898	XIX.
Lyhyt katsaus (ranskalainen).	XXXIV.
Muistutuksia	XXXVIII.
Korjauksia	XXXVIII.
Tauluja:	
1. Yleiskatsaus säästöpankiin saamiin ja vastakirjain lukuun Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898	2.
2. Yleiskatsaus säästöpankkien lainausliikkeen tilivuonna 1898	4.
3. Yleiskatsaus säästöpankkien omiin rahastoihin sekä voitto- ja tappiotiliin tilivuonna 1898	6.
4. Yleiskatsaus säästöpankkien taloudelliseen tilaan joulukuun 31 päivänä 1898:	
a) Säästöpankkien varat	8.
b) Säästöpankkien velat	10.
c) Säästöpankkien varat prosentissa kaikista hoidettavista rahasta.	12.
5. Vertaileva yleiskatsaus vastakirjain lukuun, säästöpankiin saamiin ja säästöpankkien omiin varoihin joulukuun 31 p:nä vv. 1895—1898	13.

TABLE DES MATIÈRES.

	Pag.
Compte-rendu de l'inspecteur des caisses d'épargne pour l'année 1898: Nombre des caisses d'épargne. — Tournées d'inspection. — Travaux du bureau.	
— Les caisses d'épargne.	I.
Aperçu statistique sur l'état et sur l'administration des caisses d'épargne en 1898	XIX.
Résumé	XXXIV.
Remarques	XXXVIII.
Errata	XXXVIII.
Tableaux:	
1. Aperçu général du montant des dépôts et du nombre des livrets données par les caisses d'épargne de Finlande en 1898	2.
2. Aperçu général du mouvement des prêts des caisses d'épargne pour 1898	4.
3. Aperçu général des propres capitaux et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.	6.
4. Aperçu général de la situation économique des caisses d'épargne au 31 décembre 1898:	
a) Avoir des caisses d'épargne	8.
b) Dettes des caisses d'épargne	10.
c) Avoir des caisses d'épargne exprimé en p. % de tous les fonds gérés	12.
5. Aperçu comparatif du nombre des livrets, du montant des dépôts et des propres capitaux des caisses d'épargne au 31 décembre 1895—1898	13.

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa ja tietoja niiden perustamisesta	15.
6. Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898	22.
7. Säästöpankkien lainausliike tilivuonna 1898	38.
8. Säästöpankkien omat rahastot sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898 . .	54.
9. Säästöpankkien taloudellinen tila joulukuun 31 päivänä 1898:	
a) Säästöpankkien varat	70.
b) Säästöpankkien velat	72.
10. Säästöpankit järjestettyinä säästöönpaniain saamisten kokonaismäärän mukaan joulukuun 31 päivänä 1898 . . .	102.

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de l'an 1898 et renseignements sur leur organisation	15.
6. Montant des dépôts et nombre des livrets donnés par les caisses d'épargne de Finlande en 1898	22.
7. Mouvement des prêts des caisses d'épargne pour 1898	38.
8. Compte-rendu annuel des propres capitaux et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898	54.
9. Bilan des caisses d'épargne au 31 décembre 1898:	
a) Avoir des caisses d'épargne	70.
b) Dettes des caisses d'épargne	72.
10. Liste des caisses d'épargne rangées dans l'ordre du montant des dépôts au 31 décembre 1898	102.

Alamainen kertomus säästöpankkien tarkastajan toiminnasta vuonna 1898, säästöpankkien tarkastajan antama.

Säästöpankkien tarkastajalle 8 p. Lokakuuta 1895 annetun Armollisen Johtosäännön 2 §:n mukaisesti saa allekirjoittanut antaa seuraavan alamaisten kertomuksen virkatoiminnastaan ja tekemistään havainnoista sekä tilastollisen yleiskatsauksen säästöpankkien tilaan ja hoitoon vuonna 1898. Tämä kertomus on kolmas järjestyksessään säästöpankkien tarkastelun voimaan pantua ja on laadittu saman suunnitelman mukaan kuin edellisetkin alamaiset kertomukset.

Säästöpankkien luku.

Suomen säästöpankit olivat 1898 vuoden alkaessa edellisen vuoden säästöpankkitalaston mukaan luvultaan 165.

Kuten jo edellisessä kertomuksessani mainitsin, olivat *Teiskon* ja *Juu'an* kunnat päättäneet lakkauttaa mainittujen pitäjien säästöpankit. Näistä oli *Juu'an* säästöpankki vuoden kuluessa saatu loppuun, jota vastoin *Teiskon* säästöpankki vielä jäi lakkautuksen alaiseksi. Sen jälkeen kuin aikaisempi lakkautuspäätös oli tullut kumotuksi, tehtiin uusi, jonka kuvernööri vahvisti, ja on sitten tänä vuonna säästöpankin tuntemattomille velkojille haettu ja saatu vuosihaaste. Tämän johdosta olen pitänyt mainitun säästöpankin vuoden lopussa vielä löytyvänä ja siis ottanut sen semmoisena tilastolliseen yleiskatsaukseen.

Mitä *Hollolan—Kärkölen* säästöpankkiin tulee, jaettiin se vuoden alussa niiden kahden kunnan välille, joiden nimet löytyivät sen nimityksessä. Samaan aikaan siirtyi Hollolan säästöpankin hoito, jonka toiminta on katsottava entisen säästöpankin jatkoksi, Hollolan kirkonkylästä Lahden kaupalaan jota vastoin Kärkölässä avattiin uusi.

Vuonna 1898 alkoi 10 uutta säästöpankkia toimintaansa, joka on suurin luku säästöpankkeja, mikä 1876 vuoden jälkeen saman vuoden ajalla on Suomessa avattu. Nämä olivat seuraavat: Jaalan (1 p. Lokak.) pitäjässä Uudenmaan lääninä, Maskun (2 p. Toukok.) ja Loimaan (5 p. Marrask.) pitäjissä Turun ja Porin lääninä, joista ensimmäinen perusti 8 toisiaan lähellä olevaa pitäjää ja jälkimmäinen Loimaan työväenyhdistys, Wesilahden (21 p. Tammik.), Kärkölän (1 p. Elok.) ja Kosken (20 p. Lokak.) pitäjissä Hämeen lääninä, Leivonmäen (25 p. Maalisk.) pitäjässä Mikkelin lääninä, Kivijärven (21 p. Toukok.) pitäjässä Waasan lääninä, sekä Ylivieskan (1 p. Maalisk.) pitäjässä ja Pulkkilan (17 p. Lokak.) kappelissa Oulun lääninä.

Näin oli 1898 vuoden lopussa olemassa olevien säästöpankkien luku 174.

Tarkastusmatkat.

Keisarillisen Senaatin Valtionvaraintoimituskunnan erinäisten määräysten nojalla olen vuonna 1898 tehnyt viisi virkamatkaa tarkastaakseni toimessa olevia säästöpankkeja. Näihin matkoihin kului yhteensä 139 päivää, jolla ajalla kuljin 3,850 kilometriä kyydillä ja 124 tuntia rautatiellä tai höyrylaivalla. Matkat, jotka valtiolle maksoivat yhteensä Smk. 3,121: 01, käsittivät 113 toimituspäivää ja 76 säästöpankkia, joka tekee Smk. 41: 07 säästöpankkia kohden, sitä vastaan kuin sama kustannus v. 1897 teki Smk. 46: 24 ja v. 1896 Smk. 33: 72. Tarkastetut säästöpankit olivat seuraavat:

Uudenmaan läänissä: Helsingin pitäjän, Inkoon, Nurmijärven, Kirkkonummen, Iitin, Espoon, Tuusulan, Siuntion ja Jaalan — yhteensä 8.

Turun ja Porin läänissä: Paimion, Salon, Wehmaan, Piikkiön, Karkun, Kokemäen, Kustavin ja Maskun — yhteensä 8.

Hämeen läänissä: Urjalan, Janakkalan, Jämsän, Lempäälän, Hausjärven, Akaan—Kylmäkosken, Lammin, Lopen, Someron, Korpilahden, Rengon, Tammelan, Nahtolan, Hauhon, Pälkäneen, Hollolan, Wesilahden, Kärkölän ja Kosken — yhteensä 19.

Viipurin läänissä: Parikkalan (perustettavaksi aiottu) — yhteensä 1.

Mikkelin läänissä: Mikkelin, Savonlinnan, Joroisin, Rantasalmen, Piekämäen, Hirvensalmen, Heinäveden, Mäntyharjun, Kerimäen ja Juvan (perustettavaksi aiottu) — yhteensä 10.

Kuopion läänissä: Joensuun, Iisalmen, Kiuruveden, Tohmajärven, Lempävirran, Liperin, Nilsiä, Lapinlahden, Enon, Rautalammin, Kiteen ja Karttulan — yhteensä 12.

Waasan läänissä: Jyväskylän, Alavuuden, Saarijärven, Ilmajoen, Uuraisten, Konginkankaan, Wiitasaaren, Pihtiputaan, Karstulan, Isonkyrön, Laukaan ja Kivijärven — yhteensä 12.

Oulun läänissä: Kajaanin, Kalajoen, Paavolan, Sotkamon ja Kuusamon yhteensä 5.

Paitsi näitä tarkastin vuoden ajalla myöskin Helsingin kaupungin säästöpankkia.

Yllälueteltuista ennen v. 1897 perustetuista säästöpankeista olivat ainoasti Kajaanin, Sotkamon ja Kuusamon säästöpankit minulta ennen tarkastamattomia, jota vastoin kaikissa muissa, lukuun ottamatta vasta perustettuja Jaalan, Kustavin, Maskun, Kärkölan, Kosken, Karttulan ja Kivijärven säästöpankkeja, kävin toistamiseen sitten yleisen tarkastelun alkamista. Vanhemmista olemassa olevista ovat ainoasti säästöpankit Maaninnan pitäjässä Kuopion lääninä ja Kittilän pitäjässä Lapin kihlakuntaa jääneet minulta tarkastamatta.

Uudistetuilla käynneilläni säästöpankeissa sain yleiseen suotuiseen käsityksen näiden hoidosta, järjestelystä ja taloudellisesta asemasta. Edellisessä tarkastustilaisuudessa jättämiäni neuvoja ja ohjauksia kirjanpidon ja hallinnon uudelleen järjestämiseksi ovat useimmat ottaneet varteensa, joskaan noin neljäsosa tarkastamistani pankeista välinpitämättömyyden, hitaisuuden tai muun syyn takia eivät vielä olleet ryhtyneet uudistuspuuhiin mainitussa suhteessa. Koska säästöpankkien vanhempia ohjesääntöjä saatiin noudattaa aina 1898 vuoden alkuun, jolloinka uusia säästöpankkiasetuksen mukaisesti laadittuja sääntöjä olisi pitänyt viimeistään olla vahvistettaviksi jätettyinä, oli useista säästöpankeista nuo uudet sääntöehdotukset annettu niin myöhään, että oli jo ennättänyt kulua iso osa uutta vuotta ennenkuin uudet ohjesäännöt saatiin painetuiksi ja alettiin noudattaa. Sekä tästä että eraista muista syistä en katsonut pitäväni ryhtyä ankarampiin toimiin vitkastelevia säästöpankkihallituksia kohtaan.

Yleensä näkyy sama henkilö pitemmän ajan kuluessa hoitaneen säästöpankin juoksevia asioita, siten saavuttaen tottumusta ja varmuutta toimeensa, jota vastoin johtokunnan eli hallituksen kokoonpano varsinkin maalla, on ollut hyvin vaihteleva, mikä ei suinkaan aina ole ollut asiain eduksi. Sempä takia olen uudistetuilla tarkastuskäynneilläni usein kohdannut uusia henkilöitä, jotka eivät ole tunteneet yleisiä säästöpankkikysymyksiä vielä vähemmin tienneet minun aikaisemmin esittämistäni periaatteista ja yksityiskohdista säästöpankin hoidossa. Tämän johdosta olen ollut pakoitettu, kuten aikaisemminkin, tarkastustilaisuuksiin sovittelemaan keskustelukokouksia asianomaisten pankkihallitusten kanssa. Näissä keskusteluissa olen erittäinkin koettanut läsnäolijain mieliin painaa ajatusta säästäväisyyden edis-

tämisestä säästöpankin toimintapiirissä, osoittamalla erilaisia ensimmäisessä vuosikertomuksessani jo mainitsemiani keinoja.

Muutoin ovat tarkastukseni olleet säädettyjä kassan ja arvopaperien inventeerauksia sekä pöytäkirjain ja tilien tarkastuksia. Joskus on myös joku epäsäännöllisyys hallinnossa, joista lähemmin täällä alempana, ollut erityisen tutkimukseni esineenä mainituissa tilaisuuksissa.

Samoja havaintoja, joita edellisissä kertomuksissani olen esittänyt, olen kysymyksessä olevana vuonna tarkastuksillani tehnyt, joskin olot viime käynnistäni paljon olivat parantuneet. Varmimmin olen saattanut odottaa uudistuksia toimeenpannuksi niissä säästöpankeissa, missä jokin vahinko kassavaihtelun, virheellisen tilinpäätöksen, viivytetyn lainan perimisen tai muun huolimattomuuden kautta oli kohdannut asianomaista säästöpankin hoitajaa tai hallitusta. — Vanhoillisuus ja epäluotto uudistuksia kohtaan ovat useimmiten ehkäisseet uudistusten toimeenpanoa.

Uudessa säästöpankkiasetuksessa säädetään, että säästöpankeissa saadaan lainausta harjoittaa antamalla lainoja ainoasti velkakirjoja vastaan, jotka olivat asetettavat joko vaadittaissa tahi vissin irtisanomisajan sisään takaisin maksettaviksi. Sen kautta poistettiin siis vekselit ja määräaikaiset velkakirjat eli nuo lyhyet paperit ja lainat tulivat n. k. seisoviksi. Niissä säästöpankeissa, joissa vekseliliikettä oli aikaisemmin harjoitettu, on tuota vekseliliikkeen kieltä yleensä katsottu karsain silmin, ja jopa eräässä säästöpankissa, nim. Iisalmessa, koeteltiin uskotella minua, että sikäläisen säästöpankkiliikkeen taantuminen, joka perustunee muihin syihin, johtuisi muka tuosta uudistuksesta. Rautalammin, Nilsiä, Kerimäen, Leppävirran, Ilmajoen ja Laukaan säästöpankeissa oltiin kyllä lakkautettu vekseliliikettä, mutta sen sijaan pantu käytäntöön velkakirjoja, asetettuina kuudelle kuukaudelle tahi varustettuina sitoumuksella suorittaa puolivuositain neljännän osan pääomasta tai myöskin 6 kuukauden irtisanomisajalla, joka kuitenkin luettiin heti lainanantopäivästä, lainat kun jo annettaessa irtisanottiin. Moisilla menettelyillä oli koetettu vastoin antamiani selityksiä säilyttää lyhyvien lainain järjestelmää, jonka kautta asianomaisten säästöpankkien korkotili kyllä oli hyötynyt, mutta lainaa-tarvitseva yleisö, joka useimmissa tapauksissa olisi ollut pitemmän maksuajan tarpeessa, oli tullut pakoitetuksi tekemään liian tiheitä ja aikaakuluttavia uusimisia tai myös keinotekoisia velanlyhennyksiä.

Mitä kassasäästön yhtäpitäväisyyteen tilien kanssa tai velkakirjain muotoon ja pätevyyyteen tulee, olen moniaissa säästöpankeissa tehnyt tärkeitä muistutuksia.

Epävarmoja saatavia tiliin otettujen varain joukossa olen huomannut ainoasti Jyväskylän, Alavuuden, Pieksämäen, Kuusamon, Kalajoen, Salon ja

Lammin säästöpankeissa ja olen vaatinut niiden pikaista poistamista tileistä, saavuttaaksi tarkkoja bilansseja asianomaisten säästöpankkien todellisesta tilasta.

Rautainen kassakaappi eli -kirstu löytyi kaikissa vuoden kuluessa tarkastamissani säästöpankeissa, paitsi Pieksämäellä, Kuusamossa, Paimiossa, Enossa ja Jaalassa. Helsingin, Helsingin pitäjän, Mikkelin ja Tuusulan säästöpankeilla oli sitäpaitsi käytettävinaan tulenkestäviä holveja. Useissa säästöpankeissa olivat kuitenkin tili- ja asiakirjat liian heikosti suojattuja, varsinkin tulenvaralta.

Jatkoksi viime vuosikertomuksessani esiintuomiini kuvauksiin epä säännöllisyyksistä eräissä tarkastamissani säästöpankeissa ja samalla esittäen muutamia toisia vuonna 1898 tekemiäni, erityistä huomiota ehkä ansaitsevia, havaintoja saan kertoa seuraavaa:

Rovaniemen säästöpankin entistä hoitajaa vastaan nostetussa käräjajutussa tuomittiin hän puuttuvasta kassakirjasta 200 markan sakkoon ja mak samaan säästöpankille muutamain järeillä olevain epävarmain velkakirjain sisällön noin 5,000 markkaa. Tästä päätöksestä on hän kuitenkin valittanut hovioikeuteen. Rovaniemen säästöpankin tila on kumminkin selvinnyt ja sen liike näkyy v. 1898 uudelleen elpyneen niin, että saattaa otaksua sen jälleen voittaneen kadotetun luottamuksensa. Säästöönpaniain saamiset mainitussa pankissa nousivat nim. 1898 vuoden ajalla 252,916 markasta 364,117 markkaan.

Sen epäkohdan poistamiseksi, että nim. Ruotsin rahaa maksuissa Pohjais-Suomessa oli vastaanotettu Smk. 1: 40 kurssin mukaan, josta viime kertomuksessa mainitsin, päättivät ei ainoastaan Rovaniemen ja Ylitornion säästöpankit vaan myöskin Rovaniemen kauppiaat olla vastaanottamatta mainittua rahaa muutoin kuin yleiseen noteeratun kurssin mukaan.

Vuoden alussa sain sen kokouksen puheenjohtajalta, jossa *Salon* säästöpankin isännät oli valittu, kirjelmän, jossa hän esiintuo arveluitaan eräiden valittujen henkilöiden vaalikelpoisuudesta ja pyysi minun välitystäni kysymyksen ratkaisemiseksi. Koska minulle saapuneesta pöytäkirjaotteesta sitäpaitsi saattoi huomata, että kysymyksessä olevan vaalin toimitus olisi loukannut mainitussa säästöpankissa edustettujen eri kuntain säästöönpanijain vaalioikeutta, katsoin tarpeelliseksi persoonallisesti tutkia asiata, jonka vuoksi kutsutin siihen tarkastuskokoukseen, jonka olin pitävä hallituksen jäsenten kanssa 2 p:nä Huhtikuuta 1898, myöskin mainitun vaalikokouksen puheenjohtajan ja pöytäkirjurin. Minulle avuksi pöytäkirjan laatimista varten

kokouksessa Huhtikuun 2 p:nä oli Turun ja Porin läänin Kuvernööri minun anomuksesta määrännyt Halikon kihlakunnan kruunuvoudin. Asiain käsittelyssä ilmeni, että kaikkien vaalin osallisten oli annettu valita edustajia kaikille säästöpankin isännistössä edustetuille kunnille, ilman mahdollisuutta minkään yksityisen kunnan säästöönpanijoille saada yksin määrätä edustajansa, kuin myöskin että erään kunnan edustajaksi oli valittu kunnan ulkopuolella asuva henkilö. Tämän johdosta lausuin eroavia mielipiteitäni ja koetin tulevia vaaleja varfen osoittaa toisen järjestyksen kuin aikaisemmin käytetyn. Yhtäkaikki tapahtui Marraskuun 30 p:nä samaa vuotta uusi vaali samalla tavalla kuin edelliselläkin kerralla. Kun ensimmäisen vaalitulaisuuden puheenjohtaja taas kääntyi puoleeni ja isännät hallituksen esityksestä ilman oleellista syytä olivat päättäneet mainitulta henkilöltä uloshakea koko kustannus 2 p:nä Huhtikuuta pitämästäni kokouksesta noin 70 markkaa, — kuvernööriviraston mielipidettä asiassa hankittuani oli yllämainitun kruunuvoudin lasku Smk. 31: 68 neuvoni mukaan tullut säästöpankista suoritetuksi, — en epäillyt tehdä valituksia Turun ja Porin läänin Kuvernöörille, jotka nykyään vielä ovat hänen käsiteltävinään.

Tarkastaessani vuodelta 1897 tulleita vuositilikertomuksia olin huomannut, että *Pihtiputaan* ja *Konginkankaan* säästöpankkien kassasäästöissä olisi ollut vajauksia, ensimmäitussa Smk. 514: 56 ja jälkimäisessä Smk. 220: —, jonka vuoksi tein 1 p:nä Heinäkuuta 1898 asianomaisen ilmoituksen Waasan läänin Kuvernöörille. Vaadituista selityksistä huomasin kassavajauksen kummassakin säästöpankissa tulleen täytetyksi, mutta samalla myös, että selitys Konginkankaan säästöpankin vaillingin synnystä oli keinoteltua. Tämän johdosta asetin ensi tarkastusmatkani syksyllä näille seuduille. *Pihtiputaalla* käydessäni 24 ja 25 päivinä Lokakuuta havaitsin sikäläisen säästöpankin kassavajauksen johtuneen osaksi laskuerehdyksestä 1897 vuoden tiliyhdenvedoissa, osaksi edellisen kassanhoitajan ajoilta kulkeneesta vaillingista. Asia tuli minun siellä ollessani täydellisesti selvitettyksi.

Konginkankaalla sitävastoin oli asianlaita toisin. Tutkiessani 28 p:nä Lokakuuta vajauksen syytä huomasin, että edellinen esimies ja kassanhoitaja, joka oli saanut hallitusta selityksessään Kuvernöörille panemaan kavalluksen säästöpankin entisen kirjurin, erään maasta karanneen poliisikonstaapelin, syyksi, itse oli nostanut pankista kysymyksessä olevan summan 220 markkaa. Kun sitten Konginkankaan nimismies minun pyynnöstäni oli pitänyt poliisitutkinnon asiassa ja minulle lähettänyt pöytäkirjan siitä, laitoin asiakirjat 12 p:nä Joulukuuta Kuvernöörille, joka määräsi kanteen nostettavaksi entistä esimiestä vastaan.

Käydessäni *Uraisten* säästöpankissa Lokakuun 17 ja 18 p:nä näin, että todellinen kassasäästö Joulukuun viimeisenä päivänä oli ollut Smk. 490: 23

suurempi kuin mitä tili osoitti. Mutta toiselta puolen oli huolimattomuudesta eräs v. 1897 tehty 1,000 markan säästöönpano jäänyt kassa- ja laskukirjoihin merkitsemättä. Syytä tästä johtuneeseen todelliseen vajaukseen eli yllämainittujen kahden summan eroitukseen, joka siis nousi Smk:aan 509: 77, ei voitu selittää muuten kuin riippuvaksi jostakin tuntemattomasta tilivirheestä. Vaikka asia kyllä oli ollut hallitukselle tuttua, ei oltu minulle siitä ilmoitettu toivossa erehdyksen pian kyllä selviävän. Säästöpankin tilan turvaamiseksi vaadittiin minun läsnäollessa vastuunalaiselta tilintekiältä velkasi-
tous puuttuvasta määrästä.

Tarkastaessani Marraskuun 6 ja 7 päivinä *Lammin* säästöpankin edellisen vuoden tilinpäätöstä havaitsin, että korkotilissä oli tehty suurenlainen virhe, jonka kautta säästöpankin voitto sanotulta vuodelta oli vastaavassa määrässä tullut pienemmäksi ja tilintekien oma tili taas melkoisesti hyötynyt. Kun niinmuodoin kysymyksessä oleva tilinpäätös oli uudelleen laadittava, päätettiin kääntyä erään läheisen säästöpankin kamreerin puoleen, joka ottikin mainitun tilin tehdäkseen ja sen myös päätti. Seurauksena oli säästöpankin oma rahastojen lisäys 796: 59 markalla.

Toukokuun 20 p:nä 1898 paloi *Nastolan* pitäjätupa, johon saman pitäjän säästöpankin huoneisto ja kassakaappi oli sijoitettu. Talo paloi poroksi, ennenkuin mitään saatiin pelastetuksi. Velkakirjat ja kassa, jotka säilytettiin rautaisessa osassa, säilyivät, joskin ensinmainitut kuumuudesta melkoisesti kärventyivät, jota vastoin tilikirjat ja muutamia käytännössä olevia vastakirjoja, jotka varomattomasti säilytettiin puuosastossa, joutuivat tulen uhriksi. Kun minä 18 p:nä Marraskuuta saavuin Nastolaan, huomasin tilan hyvin tukalaksi, varsinkin kuin muutama säästöönpania vaati ulos rahojaan, väittäen heidän vastakirjansa tulipalon aikana olleen säästöpankin säilössä. Sattumalta sain kumminkin tietää, että hiiltyneitä kirjanjätteitä oli kerätty ja viety eräasen säästöpankin puheenjohtajan vajaan, jonka vuoksi läksin ajamaan tuon 13 kilometrin pituisen tien tutkiakseni, eikö kirjanjätteistä voisi saada minkäänlaista johtoa säästöpankin tilan määraämiseksi, ja löysinkin jäännöksiä erästä kirjasta, joka oli sisältänyt yhteenvetoja kaikkien tallettajain ja lainaajain kontoista eri vuosien lopussa, siis myöskin vuodelta 1897. Kun kirjan sisin osa oli osaksi säilynyt, onnistuin kirjan numeroita selittelemällä tehdä otteita, jotka johtivat täydelliseen säästöpankin tilan määrittelymiseen Joulukuun viimeiseltä päivältä 1897. Kun sitäpaitsi 1898 vuoden kassakirja oli säilynyt tulipalolta, voitiin äsken hankitut uudet tilikirjat avata tyydyttävään kuntoon.

Joulukuun 3 p:nä kävin uudelleen *Liperin* säästöpankillä ja sain silloin kuulla tuon 12 vuotta kestäneen säästöpankin ja sen entisen hoitajan välisen tiliriidan vihdoin päättyneen. Kehoituksestani lähetti säästöpankin puheen-

johtaja minulle jälestäpäin kertomuksen tämän tavallaan merkillisen jutun eri vaiheista, josta tässä teen seuraavan otteen:

Sittenkuin Liperin säästöpankin silloinen esimies Joulukuun 31 p:nä 1886 oli antanut tilin säästöpankin liikkeestä, tekivät tilintarkastajat tätä vastaan useita muistutuksia, joista seurauksena olisi ollut että vastattavan puoli olisi pitänyt olla Smk. 117: 62 suurempi kuin mitä tili todella osoitti. Mutta sen sijaan että tilintekijä olisi ottanut muistutukset huomionsa, rupesi hän 1887 vuoden alusta omin päinsä hoitamaan säästöpankkia. Asia ilmoitettiin Kuvernöörille, joka käski kunnan valita uuden johtokunnan, joka samalla ottaisi hoitoonsa säästöpankin varat ja kassakaapin. Tilintekijän niskottelun takia oltiin pakotetut eri päätöksillä saada hänet velvoitetuksi luovuttamaan ensin kassakaapin sisällä olevine kirjoineen ja varoineen ja sitten eri avaimet, yksitellen. Vihdoin kaappia avattaessa huomattiin sen sisältävän aivan vähin säästöpankin varoja. Uusi johtokunta teki Kesäkuun 17 p:nä 1887 tilin, jonka mukaan säästöpankin saatava edelliseltä johtokunnalta olisi ollut Smk. 3,848: 42. Kun sitten vielä erityisellä kuvernöörin päätöksellä säästöpankin velallisia oli saatu kielletyiksi vast'edes enää entiselle hoitajalle tai johtokunnalle suorittamasta mitään maksuja, jotenka heidän siis tuli suorittaa sitoumuksiaan uudelle johtokunnalle, ja kun vielä muutamia rahamaksuja oli tapahtunut, jäi pankin loppusaatavaksi entiseltä johtokunnalta 1898 vuoden alussa Smk. 628: 64.

Sillä välin oli Kuvernööri velvoittanut entisen johtokunnan ensin 200 ja sitten 500 markan uhkasakolla tekemään selon hoidostaan. Tästä koitunut sakko- ja varojen luovutusjuttu tilintekijätä vastaan kesti aina 1888 vuoden loppuun, kulkien Kuvernöörinoikeuden ja Hovioikeuden käsiteltävänä. Huhtikuun 17 p:nä 1889 alkoi varsinainen tiliriita tilintekijätä vastaan ja kesti aina Kesäkuulle v. 1894, jolloin niskotteleva hoitaja vihdoin antoi tilin. Tämä tili, joka sen sijaan, että tilintekijä olisi ollut velkaa säästöpankille, sisälsi Smk. 618: 75 saatavan hänen hyväkseen, moitittiin ja huomattiin kovin erehdyttäväksi ja sotkuiseksi, jonka vuoksi kunta turhaan vaadittuaan tilintekijältä uuden tilin päätti lykätä asian sovinto-oikeuden ratkaistavaksi. Tästä tilintekijä valitti aina K. Senaattiin saakka, joka kuitenkin keväällä v. 1897 vahvisti Kuvernöörin päätöksen. Sovinto-oikeus ei kumminkaan vielä voinut kokoontua, ennenkuin tilintekijän puolesta siihen valittavat jäsenet oli saatu määrätyiksi. Asian selvittämiseksi pyysi kuntakokouksen puheenjohtaja kihlakunnanoikeutta määräämään nämä, joka tapahtuikin Huhtik. 10 p:nä 1898. Hyljättyään tilintekijän väitteet jäävillisyydestä, julisti sovinto-oikeus päätöksensä Kesäk. 10 p:nä 1898, jonka mukaan tilintekijä velvoitettiin maksamaan säästöpankille eräitä summia, joita hän, sittenkuin osa hänen omaisuuttaan oli tullut ryöstöön kirjoitetuksi, lopulta Tammik. 22 p:nä 1899 suoritti säästöpankille yhteensä 1,446: 74 Smk:illa.

Katson matkani olleen merkityksestä niille monille *vastaperustetuille* säästöpankeille, joissa vuoden kuluessa kävin, varsinkin sen puolesta, että niiden hallintoa alusta voitiin johtaa säästöpankkiaatteen mukaiseen suuntaan. Luonnollisesti koetin mainituissa tilaisuuksissa järjestää näiden vastaalkavain säästöpankkien kirjanpitoakin niiden vastaista toimintaa ja asemaa turvaavalle kannalle.

Paitsi olemassa olevia säästöpankkeja käsittivät matkani myös kaksi paikkaa, Parikkalan ja Juvan, joissa säästöpankkia ei vielä löytynyt, vaan jossa kuitenkin semmoisen perustamista joku aika takaperin oli hommattu. Tuuman nopeammaksi ja varmemmaksi toteuttamiseksi oli pyydetty minua käymään mainituilla paikoilla. Kosk'ei kuitenkaan säästöpankkien tarkastajalle annettu arm. Johtosääntö sisällä nimenomaista määräystä siitä, että hänellä olisi oikeus matkasuunnitelmaansa ottaa käyntiä semmoisessakin paikassa, missä säästöpankkia ei ole, esitin asianomaisille semmoista matkaa, nojaten sanotun Johtosäännön 2 §:n 2 kohtaan, jonka mukaan tarkastajan tulee: tarpeellisilla neuvoilla ja tiedoilla auttaa sekä kuntia ja yksityisiä henkilöitä, jotka aikovat perustaa säästöpankkeja, ja samalla esiintuoden sen tehoisamman vaikutuksen, minkä keskustelukokous tekee kirjeenvaihtoon verraten. Tämän jälkeen Valtionvaraintoimituskunta vahvisti minulle matkasuunnitelman, johon olin ottanut myös käynnit yllämainituissa kahdessa paikassa. Siitä, mitä näillä käynneilläni tulin huomanneeksi, olen saanut sen mielipiteen, että tarkastajan pitäisi useammin kuin tätä ennen sallittaman olla läsnä asiaaharrastavain henkilöiden ja kuntain pitämässä kokouksissa ja siten edistää säästöpankin syntyä semmoisissa paikoissa, missä sellaista katsottanee suotavaksi, vaan tarpeellista käsitystä säästöpankin merkityksestä ja järjestelystä vielä puuttunee.

Kuten edellisinäkin vuosina ovat virkamatkani toimitetut pimeämmällä ajalla vuotta, jota vastoin aika Toukokuusta Lokakuuhun pääasiallisesti on mennyt tarkastajan virkakertomuksen ja tilastollisten tiedonantojen laatimiseen ja painattamiseen.

Kansliatyöt.

Virkakirjoitusten luku, joita v. 1898 olen lähettänyt, oli 515, jota vastoin eri lähetysten luku ulkopuolella pääkaupunkia nousee 1,000. Vastaavat luvut vuodelta 1897 olivat 762 ja 1,342 sekä vuodelta 1896 250 ja 664.

Kirjoitusten laatu oli seuraava:

a) Esityksiä, lausuntoja, valituksia ja laskuja Keisarilliseen Senaattiin	19
b) Lausuntoja Kuvernööreille uusien tai muutettujen säästöpankkisääntöjen ehdotuksista	42
c) Muita lausuntoja ja kirjelmiä Kuvernööreille	65
d) Kiertokirjeitä säästöpankeille	3
e) Lausuntoja säästöpankeille voittovarain käytöstä	20
f) Vuositilejä, tarkastuskertomuksia ja tilastollisia tietoja koskevia vaatimuskirjeitä	138
g) Osoituksia, neuvoja, lausuntoja ja erinäisiä kirjelmiä säästöpankkien hallituksille, virkamiehille ja perustajille	152
h) Tiedonantoja kohdakkoin tapahtuvasta tarkastuksesta	58
i) Kirjeitä erityisille viranomaisille ja henkilöille	18
Yhteensä 515	

Tärkeämpäin kirjelmäin sisältö oli lyhykäisesti seuraava:

a) Tämän kohdan alla olevista kirjelmistä koski 2 alamaisia valituksia Kuvernöörin vahvistamista Wiipurin ja Kokkolan kaupungin säästöpankkien säännöistä, 4 — vaadittuja alamaisia lausuntoja, 3 — tarkastusmatkasuunnitelmia, 5. — säästöpankkitalaston painatusta ja kustannusta sekä 5 — matkakustannuskorvausta.

Minun tekemäni alamaiset valitukset aiheutuivat siitä, että en ollut katsonut arm. Säästöpankkiasetuksen 6 §:n mukaiseksi, että kaupunginvaltuusmiehille annettiin oikeus valita säästöpankin isäntiä, jotka mainitun lainpykälän mukaan olivat katsottavat säästöönpanijain edustajiksi ja jotka niinmuodoin ajatukseni mukaan olisivat säästöönpanijain valittavat. Valituksiani ei otettu harkittaviksi, kun nim. K. Senaatti päätöksessään 11 p:nä Loka-kuuta 1898 ei katsonut minulla olevan valitusvaltaa tässä asiassa. Pääkysymys tuli kumminkin ratkaistuksi sen valituksen johdosta, minkä Joensuun säästöpankki oli tehnyt Kuopion läänin Kuvernöörin kieltäytymisestä vahvistaa säästöpankin sääntöehdotusta, jossa samallinen vaalioikeus oli valtuusmiehille

annettu. Alamaisessa lausunnossa kannatettuani aikaisempaa mielipidettäni tässä kysymyksessä antoi K. Senaatti Marraskuun 12 p:nä sen päätöksen, että »koska säästöpankin isännät, Kesäkuun 19 p:nä 1895 säästöpankeista annetun arm. Asetuksen 6 §:n mukaisesti, valitaan sillä tavoin kuin säästöpankille vahvistetuissa säännöissä sanotaan, ilman mitään rajoitusta vaalissa kaupungin valtuusmiehiin nähden, sekä 4 §:ssä kysymyksessä olevan Joensuun kaupungin säästöpankin sääntöehdotusta löytyvä määräys siitä, että sanotun säästöpankin isännät valitaan kaupungin valtuustolta, ei muutenkaan sodi lakia ja asetuksia vastaan«, K. Senaatti on nähnyt kohtuulliseksi vahvistaa mainittua ehdotusta Joensuun säästöpankin uusiksi säännöiksi.

Samalla päätöksellään K. Senaatti hyväksyi kuitenkin erään minun tekemäni muistutuksen saman säästöpankin sääntöjä vastaan, kun nim. K. Senaatti ei katsonut valtuusmiesten, ehdotuksen 29 §:ään tekemän, lisäyksen siitä, että heillä olisi oleva oikeus harkita päätettyjä muutoksia säästöpankin säännöissä, perustuvan arm. Säästöpankki-asetukseen.

Toinen alamainen lausunto koski Jämsän kunnan valitusta Hämeen läänin Kuvernööriin, Jämsän säästöpankin säännöille antamasta, vahvistuksesta. Tätä valitusta, joka tarkoitti säästöpankin pohjarahahan vähentämistä 6,000 markalla, ei otettu tutkittavaksi. Kolmatta lausuntoani vaadittiin Leivonmäen säästöpankin valituksesta sen johdosta, että Mikkelin läänin Kuvernööri oli kieltäynyt hätäapurahastosta maksamasta 5,000 markkaa sanotun säästöpankin kantarahastoksi, mikä valitus hylättiin. Neljäs alamainen lausunto koski ehdotusta Suomen Postivirkamiesten säästö- ja lainausrahaston ohjesäännöksi, jota vastaan tein useampia muistutuksia.

b) Sääntöehdotuksista annetuista lausunnoista tarkoitti 15 seuraavia vastaperustettuja säästöpankkeja, nimittäin: Snappertunan (2:sta kertaa) Uudenmaan lääninä, Loimaan työväen (2:sta kertaa), Maskun y. m. pitäjäin, Hinnerjoen ja Lokalahden Turun ja Porin lääninä, Kärkölan ja Kosken (2:sta kertaa) Hämeen lääninä, Säkijärven Wiipurin lääninä, Luhangan ja Ristiinan Mikkelin lääninä, Kuusjärven Kuopion lääninä, Laihian ja Keuruun Waasan lääninä sekä Pulkkilan (2 laus.) Oulun lääninä.

Muut ovat koskeneet seuraavia vanhoja säästöpankkeja:

Uudenmaan läänissä: Espoon.

Turun ja Porin läänissä: Rauman, Paimion, Kokemäen (2:sta kertaa), Karkun ja Liedon.

Hämeen läänissä: Urjalan, Lammin (2:sta kertaa) ja Korpilahden.

Wiipurin läänissä: Sortavalan ja Kotkan (2 laus.).

Kuopion läänissä: Joensuun, Kuopion (2:sta kertaa), Kiuruveden ja Rautalammin (3:tta kertaa).

Waasan läänissä: Waasan (osittainen muutos), Wirtain ja Konginkankaan.
Oulun läänissä: Rovaniemen (2:sta kertaa), Nivalan (2 laus.), Iin, Paa-
volan, Ylikiimingin ja Kittilän.

Vuoteen 1897 oli se säästöpankeille säädetty kahden vuoden määräaika päättynyt, minkä sisään niiden tuli muuttaa sääntönsä yhdenmukaisiksi arm. Säästöpankkiasetuksen kanssa. Ylimalkain ei ollut kovin monia kuukausia kulunut seuraavaa vuotta, ennenkuin melkein kaikki vanhemmat säästöpankit olivat saaneet uudet sääntönsä asianomaisesti vahvistetuiksi. Ainoat säästöpankit, mitkä vuoden päättyessä eivät vielä olleet muuttaneet sääntöjensä asetuksenmukaisiksi, olivat Siikaisten ja Liedon nuorisoseuran säästöpankit Turun ja Porin läänissä sekä Maaningan pitäjän säästöpankki Kuopion läänissä.

c) Tämän kohdan alle otetuista kirjelmistä mainittakoon Syyskuun 21 p:nä kaikille Kuvernööreille osoitettu kehoitus, että koettaisivat jollain sopivalla tavalla harrastuttaa niitä kuntia, missä säästöpankkia ei vielä löytyisi, sellaista laitosta perustamaan ja samalla käännyttämään heitä minun puoleen saadaksi lähempiä ohjauksia sen perustamiseen. Kosk'en yleensä tunne, mitenkä Kuvernöörit ovat vastaanottaneet tätä kehotustani, en ole ainakaan vielä voinut huomata mitään sanottavaa herätystä säästöpankkia kaipaavissa maalaiskunnissa, ellei tuota maan itä-osissa vastaherännyttä halua perustaa säästöpankkia mahdollisesti voida lukea asianomaisten Kuvernöörinvirastojen toimenpiteiden ansioksi.

Paitse tätä tein kolme ilmoitusta asianomaiselle Kuvernöörille estääkseni eräitä kuntia suhteettomalla tavalla vähentämästä asianomaisissa kunnissa löytyvien säästöpankkien voittovararahastoja.

Näistä ensimmäinen koski *Kurun* kunnan tekemää 5,007: 04 markan vaatimusta säästöpankin voittorahastosta, toinen *Kerimäen* kunnan päätöstä itselleen omistaa Smk. 11,848: 58 säästöpankin voittovaroista ja kolmas *Ilmajoen* kunnan päätöstä samaten käyttää sikäläisen säästöpankin varoista 15,000 markkaa kunnan kansakoulurahaston hyväksi. Kaikki nämä päätökset tulivat Kuvernööreiltä kumotuiksi.

Sittenkuin *Haminan* säästöpankin hallitus Huhtikuun 6 p:nä 1898 oli minulle lähettänyt saman säästöpankin isännistön päätöksen käyttää voittovaroista muun muassa 37,000 mk. vastaisen kunnallissairashuoneen rakentamiseen Haminassa, en katsonut voivani ilman muuta hyväksyä päätöksen, vaan lähetin asiakirjat Wiipurin läänin Kuvernöörille, joka kumminkin palautti kirjat vaadittuaan Haminan maistraatilta selvityksen siitä, ett'ei aiotulla kunnallissairaalalla tarkoitettu kunnan vapautusta lakimääräisestä sairashoitovelvollisuudesta, jonka jälkeen minä seuraavan Toukokuun 12 p:nä hyväksyin säästöpankin isännistön yllämainitun päätöksen.

Huhtikuun 26 p:nä 1898 jätin Turun ja Porin läänin Kuvernöörin ratkaistavaksi niinikään Marttilan säästöpankin isännistön päätöksen 1,040 markan suuruisen määrän jakelemisesta eri kunnille yleishyödyllisiin ja hyväntekeväisiin tarkoituksiin. Päätös, jota tehtiin vaikk'ei säästöpankin voittovarasto 1897 vuoden lopussa täysin noussutkaan säännöissä määrättyyn 12 %:n minimiprosenttiin säästöönpaniain saamisista ja joka ei myöskään sisältänyt mitään spesifikatsionia määrärahojen käyttötarkoituksista, tuli erityisillä perusteilla Kuvernööriltä vahvistetuksi seuraavan Toukokuun 12 p:nä kuitenkin sillä ehdolla, että kunkin säästöpankin alueeseen kuuluvan kunnan tulisi lähemmin määritellä, mihin eri tarkoituksiin ja kuinka paljon kutakin kohti oli aikomus lahjarahoista antaa sekä oli tilapäinen luettelo siitä sitten lähetettävä tarkastajalle häneltä hyväksyttäväksi, ennenkuin rahat saataisiin ulosantaa.

Karkun säästöpankin juttu, jota jo edellisissä kertomuksissani olin kosketellut, kehittyi vuoden kuluessa siihen, että Turun ja Porin läänin Kuvernööri Elokuun 20 p:nä määräsi säästöpankkia suoritustilaan, jonka perästä minä Kuvernöörin pyynnöstä 8 §:n nojalla arm. Julistusta, sisältävä tarkempia määräyksiä säästöpankeista, annettu 19 p:nä Kesäkuuta 1895, esitin suorituksen julkiseksi asiamieheksi Pankinjohtajan, Varatuomari F. E. Snellman'in Tampereelta, joka siksi määrättiinkin.

Paitsi aikaisemmin kertomiani vajuusjuttuja Pihtiputaan ja Konginkankaan säästöpankeista antoi kolmannenkin nim. Kuopion läänissä sijaitsevan Maaningan säästöpankin tili aihetta ilmoitukseen Heinäkuun 30 p:nä asianomaiselle Kuvernöörille. Tili sisälsi nim. säästöpankin toiminnan alusta eli vuodesta 1894 alkain kulkevan vajuusvaatimuksen eräältä entiseltä kunnanrahastonhoitajalta, jonka määrä korkoineen teki 1897 vuoden lopussa Smk. 2,406: 20. Vaaditusta selityksestä kävi ilmi, että mainittu vajuus johtui kansakoulurahastossa olleesta vaillingista, jonka varat vaillinkineen kunta aikanaan oli siirtänyt säästöpankin pohjarahastoksi. Myöhemmin kyllä kihlakunnanoikeus tuomitsi mainitun rahastonhoitajan takausmiehet täyttämään vajauksen, vaan kun he tästä ovat vedonneet hovioikeuteen, ei juttu vielä vuoden kuluessa ole päättynyt.

d) Kiertokirjeet säästöpankeille koskivat: vuositiliin kuuluvain asiakirjain ja tilastollisten tietojen lähettämistä, säästöpankkitilaston jakelemista kuin myös kassantarkastusta ja muiden hallintoa koskevien ilmoitusten lähettämistä ynnä tiedonantoa siitä, että säästöpankit ovat vapautetut kunnallisverotuksesta.

e) Valaistakseni tämän kohdan alle otettujen kirjelmäin sisältöä, kokoon tähän säästöpankeissa käsiteltyjen voittovarakysymysten tulokset. Kesäkuun 19 p:nä 1895 annetun ja tarkempia määräyksiä säästöpankeista sisältävän

arm. Julistuksen 6 §:n mukaisesti, verrattuna samana päivänä annetun arm. Asetuksen 16 §:ään, jätettiin minun tutkittavakseni päätöksiä yleishyödyllisiin ja hyväntekeväisiin tarkoituksiin käytettävistä määrärahoista seuraavilta säästöpankeilta nimittäin: Porvoon (7,650 ¹⁾), Loviisan (13,700), Turun (54,057: 91), Marttilan (1,040), Hämeenlinnan (6,500 ²⁾), Lempäälän (100), Haminan (38,000 ³⁾), Lappeenrannan (3,000 ⁴⁾), Kristiinankaupungin (3,050), Pietarsaaren (1,100), Oulun »Kaupungin« (6,000), Raahen (1,900) ja Kemin (3,000 ⁵⁾), yhteensä 13 säästöpankilta Smk. 139,097: 91. Helsingin säästöpankissa, josta useampina vuosina, on annettu melkoisia määrärahoja, ei tänä vuonna mitään voittovara-in jakamista saattanut tulla kysymykseen siitä syystä, että säästöönpaniain saamisten lisäyksen vuoksi kanta- ja vararahastojen yhteenlaskettu summa ei noussut säännöissä määrättyyn minimiprosenttilukuun, jota vastoin Wiipurin säästöpankin esitys 1897 vuoden voiton käytöstä sattuu vasta tälle vuodelle; siinä pääsyyt, minkä tähden päätettyjen määrärahojen yhteenlaskettu määrä kysymyksessä olevana vuonna, parista tavattoman suuresta summasta huolimatta oli ainoasti Smk. 10,800: 47 suurempi kuin edellisen vuoden. Yllämainituista määrärahoista hyväksyin kaikki paitsi Marttilan säästöpankin, jotka jätin, kuten jo mainitsin, Kuvernöörin ratkaistavaksi. Vuoden kuluessa on maksettu seuraavat aikaisemmin vähvistettuihin päätöksiin tai sääntöjen määräyksiin perustuvat määrarahat: Uudessakaupungissa (6,484: 70), Wiipurissa (16,000), Waasassa (180) ja Oulussa (3,000), jotapaitse tarkastajan lausuntoa kysymättä on erityisiä määrärahoja jaettu seuraavista säästöpankeista: Kokemäen (1,500), Huittisten (949: 57), Heinolan (250) ja Isonkyrön (300). Vuoden 1898 kuluessa annettujen määrärahojen yhteinen summa teki 128,662 mk. Vastaava summa vuonna 1897 oli 157,389 mk. ja vuonna 1896 110,277 mk.

Säästöpankin voittovarojen käytöstä puhuttaessa mainittakoon vielä, että paitse Kurun, Kerimäen ja Ilmajoen kuntia myöskin Hirvensalmen kunta oli pannut kysymykseen ottaa sikäläisen säästöpankin varoista melkoisemman osan, vaikk'eivät nämät vielä nousseetkaan sääntöjen määräämään prosenttilukuun. Kirjelmässä mainitulle säästöpankille Huhtikuun 21 p:nä esitin asian laittomaksi, jonka perästä kysymys näkyy jääneen toistaiseksi.

Mitä taas tulee viimeisten kohtain alle otettuihin kirjelmiin, koskee niiden sisältöä samat huomautukset kuin edellisissäkin kertomuksissani esitetyt.

¹⁾ Joista 1,600 maksettiin ulos v. 1897. — ²⁾ Joista 500 mk. ei maksettu vielä v. 1898. — ³⁾ Joista 31,000 mk. ei vielä vuoden ajalla maksettu. — ⁴⁾ Maksettu vuonna 1897. — ⁵⁾ Ei vielä maksettu ulos vuoden kuluessa.

Saapuneiden ja diarioon merkittyjen kirjeiden luku on vuoden kuluessa ollut 807 vasten 930 vuonna 1897 ja 372 vuonna 1896. Näistä oli Valtion-varaintoimituskunnalta 8, Kululaitos-toimituskunnalta 1, Kuvernööreiltä 126, ilmoituksia säästöpankin isäntäin, hallituksenjäsenten ja virkamiesten vaaleista 138, vuositilejä, tarkastuskertomuksia ja vuosikokouksen pöytäkirjaotteita sekä tilastollisia tietoja 263, täydennösilmoituksia vuositilastoa varten 52, erityisiä neuvon ja osotuksen pyyntöjä 48, säästöpankin perustamista koskevia ja 17 eri henkilön tai kunnan lähettämiä kirjeitä 48 sekä sekalaisia ilmoituksia ja kirjelmiä 123.

Saapuneiden kirjeiden eri laadun huomaa pääosissa lähetettyjen kirjelmän selonteosta. Kuitenkin sietää erityistä huomiota tuo uusia säästöpankkeja koskevan kirjeenvaihdon lisäys, osottaen yleisön niissäkin osissa maata, missä ei vielä säästöpankkia ole, yhä enemmän tulleen käsittämään säästöpankkien suurta taloudellista merkitystä yhteiskunnalle.

Tarkastajan toimena olevien asetuksenmukaisten kansliatöiden lisäksi tuli v. 1898 ensikerran velvollisuus kaikkien Kuvernöörien varalle laatia erityisiä tiedonantoja läänien säästöpankeista. Tämä melkoinen työ, joka Siviilitoimituskunnan kirjelmän mukaan 3 p:ltä Marraskuuta 1897 oli oleva valmis niin hyvissä ajoin, ett'ei se tuottanut mitään viivytystä niiden läänien tilaa ja hallintoa käsittävien vuosikertomusten lähetyksessä, joita Kuvernöörien tulee ennen Syyskuun loppua seuraavaa vuotta antaa, voidaan nykyisissä oloissa tuskin saada tehdyksi ennen Syyskuuta eli juuri sinä aikana, jolloin itse vuositilasto vaatii suurinta työtä, johon lisäksi tulee että 1888 vuoden taulukaava, jonka mukaan ilmoitukset ovat annettavat, on epätarkka ja vanhentunut. — Näissä ilmoituksissa Kuvernööreille olen erotteeksi vuositilastosta ryhmittänyt säästöpankit kihlakunnittain.

Lopuksi mainittakoon, että kun vuositilejä vaadittaessa *Rovaniemen, Paavolan, Hollolan* ja *Rantsilan* säästöpankeista näytti mahdottomalta aikoi-
naan saada oikein laadittuja tilinpäätöksiä vuodelta 1897 ja kun sitäpaitse kahdessa ensinmainitussa paikassa ei löytynyt sopivia ja halukkaita henkilöitä tarkastamaan säästöpankkien edellisiltä vuosilta tarkastamattomia tilejä, pyysin tilintekijöitä lähettämään minulle säästöpankin kirjat, jonka perästä

läpikävin ne ja laadin täydelliset tilit viimeiseltä vuodelta, josta työstäni ei mitään korvausta kysymykseen tullut. Tämän työn kautta toivoin saada asianosaisten säästöpankkien asemata nopeammin ja varmemmin selvitetyn, varsinkaan kun en katsonut voivani lähimmässä tulevaisuudessa päästä käymään mainituissa paikoissa.

Säästöpankit.

Maan säästöpankit ovat myöskin v. 1898 toimineet suotuisissa oloissa ja niiden toiminta säästäväisyyden edistämiseksi ja pääoman kasvattamiseksi näyttäikse suuremmassa määrässä kuin minäkään edellisenä vuotena vuoden tilastollisissa numeroissa. Näiden mukaan oli vastakirjain lisäys 12,087 kappaletta ja pääoman lisäys 7,5 miljoonaa markkaa.

Säästöpankkien luonteen ja tarkoituksensa arvostelemiseksi ovat Keisarillisen Senaatin 21 p:nä Marraskuuta 1898 antamat päätökset Salon ja Mikkelin säästöpankkien alamaisten valitusten johdosta Kuvernöörien vahvistamasta, sanottuja säästöpankkeja kohdanneesta, kunnallisverotuksesta, erinomaisten tärkeitä. Näissä päätöksissä sanotaan: »koska rahalaitos, jota Kesäkuun 19 p. 1895 säästöpankeista annetussa arm. Asetuksessa tarkoitetaan, »harjoittaa liikettään olematta sen perustajilla taikka niiden oikeudenhaltijoilla oikeutta sen liikkeestä saamaan hyväkseen voittoa sekä kun kaikki »säästöpankin liikkeestä tuleva voitto on pantava vararahastoon taikka määrättyissä tapauksissa jokin osa sanotusta rahastosta käytettävä hyväntekeväisiin tarkoituksiin, niin katsoo Keisarillinen Senaatti, etteivät säästöpankit, »asiain näin ollen, ole liikkeestään tulevasta voitosta kunnallisverotuksen »alaisia.«

Säästöpankkien korkosuhteet pysyivät v. 1898 kuten edellisenäkin vuotena yleensä muuttumattomina. Mutta Kesäkuussa yksityispankkien toimeenpaneman koronnoston vuoksi sanottiin useissa suuremmissa säästöpankeissa vuoden jälkipuoliskolla suurempia summia säästöpankian puolelta irti, josta seurauksena oli, että useat pankit, joskaan ei likimainkaan kaikki ryhtyivät toimiin säästökoron ylentämiseksi 1899 vuoden alusta.

Tähän asti milt'ei tuntematon oire säästöpankkien hallinnossa on pärinä viimeisinä vuosina ilmaantunut niiden lainauksessa, kun nim. varsinkin kaupunkilaissäästöpankit ovat lainailleet melkoisia summia irtainta panttia, eritoten osakkeita, vastaan. Irtainta panttia vastaan annetut lainat tekivät vuoden lopussa kaupungeissa päälle 3,6 milj. markan. Ne arvot, joiden mukaan osakkeita on panttina vastaanotettu, eivät suinkaan ole eri säästöpankeissa olleet yhdenmukaisia tai olleet määrättyssä suhteessa osakkeiden n. k. pörssiarvoon. Joskin nämä arvot ylimalkain ovat olleet useampia prosenttia alemmat eräiden pörssikaupan-välittäjain samoihin aikoihin ilmoittamia arvoja, ovat ne kuitenkin olleet paljoa korkeammat Suomen pankin ajottain määräämiä lainausarvoja. Ajatellessa sitä vilkkautta, minkä osakekeinottelu viime vuoden ajalla saavutti osaksi lukuisain uusien yritysten synnyn, osaksi vanhempain laajentamisen kautta, ja kun sitäpaitse asetuksen mukaisesti säästöpankkien osakkeihin ehkä sijoitetut varat ovat kirjanpidossa mainittavat niiden todellisen arvon mukaan, olisi suotavaa, jos meilläkin kuten muissa maissa saataisiin aikaan senkaltaisten arvopaperien julkisia, ajottaisia noteerauksia sekä virallisia luetteloita holhousrahojen vakuudeksi pätevistä arvopapereista, mikä silloin myös vaatisi säästöpankkien varakassaa koskevan määräyksen laajennusta. Nykyään voimassa olevan asetuksen mukaan tulee varakassan olla vaan pankkitalletustodistuksia, täysin kelvollisia obligatsioneja tai myös täysin varmoja kiinnitettyjä velkakirjoja.

Säästöpankkien alalta ansainnee mainita seuraavia yksityiskohtia. Tammiukuun 4 p:nä 1898 oli 75 vuotta kulunut siitä, kun Turun säästöpankki avasi liikkeensä, jonka johdosta säästöpankki antoi huvittavan ja arvokkaan julkaisun. Vuoden kuluessa vietti Mikkelin säästöpankki 50-vuotisen olemisensa muistoa tilastollisen teoksen julkaisemisella.

Painettuja tilikertomuksia vuodelta 1898 ovat Helsingin, Porvoon, Tammissaaren, Hangon, Turun, Tampereen, Wiipurin, Lappeenrannan, Mikkelin, Sysmän, Hartolan, Kuopion ja Oulun säästöpankit antaneet.

Elokuun 8 p:nä vihittiin oma talo Sysmän säästöpankille. Oman talon ovat myöskin Urjalan ja Kokemäen säästöpankit vuoden kuluessa saaneet itselleen hankituksi. Viimemainitun rakennuskustannuksiin on kuitenkin kuntakin ottanut suurta osaa.

Kaikki ne säästöpankit, jotka vuoden ajalla alkoivat liikettään, omistivat vähintään 1,000 markan kantarahaston, paitsi *Loimaan työväen säästö-*

pankki, jonka sikäläinen työväenyhdistys perusti vain 300 markan kantarahalla, johon Kuvernööri mainitun yhdistyksen pieniin varoihin nähden minun puoltolauseellani antoi myöntymyksensä.

Tätä vuosikertomusta ja tilastollista yleiskatsausta varten vaadittujen ilmoitusten ja asiakirjain suhteen mainittakoon, että etupäässä alkuperäisilmoitukset ovat tulleet paljoa tarkemmiksi ja täydellisemmiksi, sekä saapuneet kohtalaisen säännöllisesti, joskin asianomaisen Kuvernöörin kautta olen ollut pakotettu vaatimaan tilit Pusulan, Uuraisten ja Kuusamon säästöpankeista. Mitä taas tilintarkastuskertomuksiin tulee, jotka asetuksenmukaisesti olisivat pantavat tilastollisen yleiskatsauksen pohjaksi, ovat ne, kuten ennenkin, useimmiten sisältäneet vain lausunnon siitä, että tilintarkastajat eivät ole mitään muistutusta tehneet. Koska Mäntsälän, Pusulan, Hämeenkyrön, Karkun, Liedon, Kustavin, Pälkäneen, Tohmajärven, Maaningan, Teerijärven, Tervolan ja Kuusamon säästöpankeista minulle ei vielä ole saapunut tarkastuskertomuksia eikä 1898 vuoden hoitoa koskevia tilinpäästökirjoja, on minun näiden mainittujen säästöpankkien suhteen täytynyt ottaa tiedot *tarkastamattomista* tileistä, jott'ei julkaisu niitä odotettaessa olisi myöhästynyt.

Helsingissä, 16 p:nä Syyskuuta 1899.

Georg Leinberg.

Tilastollinen yleiskatsaus säästöpankkien tilaan ja hoitoon v. 1898.

Säästöpankkien luku. Säästöpankkien luku Suomessa oli 1898 vuoden alussa 165, jaettuina eri läänejä kohden seuraavasti:

L ä ä n i t. <i>Gouvernements.</i>	Kaupun- geissa. <i>Dans les villes.</i>	Maalla. <i>A la cam- pagne.</i>	Yhteensä. <i>Total.</i>	
				%
Uudenmaan	5	18	23	13.9
Turun ja Porin	4	34	38	23.1
Hämeen	2	19	21	12.7
Wiipurin	5	1	6	3.6
Mikkelin	3	11	14	8.5
Kuopion	3	14	17	10.3
Waasan	6	15	21	12.7
Oulun	4	21	25	15.2
Koko maa (<i>Tout le pays</i>)	32	133	165	100.0

Suurin luku säästöpankkeja sattuu Turun ja Porin läänille, vähin luku Wiipurin läänille. Maan 37 kaupungista olivat ainoasti Maarianhamina, Naantali, Käkisalmi, Kaskinen, Kemi ja Tornio säästöpankin puutteessa. Oulun kaupungissa löytyi 2 säästöpankkia.

Säästöpankkien luku maan pinta-alaan (sisäjärvet lukuunotettuina) ja väkilukuun verrattuna oli vuoden alussa seuraava:

L ä ä n i t. Gouvernements.	Keskimäärin 1 säästöpankki: <i>En moyen 1 caisse sur:</i>	
	neliökilometr. <i>kilom. carrés.</i>	asukkaalla. <i>habitants.</i>
Uudenmaan	516	12 000
Turun ja Porin	636	11 300
Hämeen	1 028	13 600
Wiipurin	5 840	65 700
Mikkelin	1 631	13 300
Kuopion	2 041	18 000
Waasan	1 986	21 300
Oulun	6 626	10 700
Koko maa (<i>Tout le pays</i>)	2 220	15 700

Ylläolevasta yhteenasettelusta käy selville, että Uudenmaan läänillä *pinta-alaansa* nähden oli useimmat säästöpankit, senjälkeen Turun ja Porin lääni, jossa kumpaisessakin oli enemmän kuin 1 säästöpankki joka 1 000 kilometrin suuruisella pinta-alalla. Huono-osaisimmat olivat Wiipurin ja Oulun läänit.

Jos sitävastoin tutkii säästöpankkien lukua *väkilukuun* verrattuna, on suhde aivan toisellainen. Oulun lääni harvalukuisen väestönsä kautta kulkee, kuten vv. 1896 ja 1897, tässä suhteessa etukynnessä; senjälkeen seuraavat järjestyksessä Turun ja Porin, Uudenmaan, Mikkelin, Hämeen, Kuopion ja Waasan läänit, joissa kaikissa asukasluku säästöpankkia kohti vaihtelee 10 ja 22 tuhannen henkilön välillä. Viimeisessä sijassa tulee Wiipurin lääni, jonka numero on noin 66,000. Tämä korkea numero tulee siitä, että koko maaseudulla Wiipurin läänissä löytyi edelleen vaan yksi (1) säästöpankki.

Jos ottaa huomioon ne alueet, jotka kuuluvat säästöpankkien lähimpään toimintapiiriin tai n. k. omat »piirit», käsittävät nämä yhteensä noin $\frac{2}{5}$ kaikista maan kunnista ja useimmiten vaan sen kunnan, pitäjän tai kappelin, jonka nimeä säästöpankki käyttää nimityksessään.

* * *

Koska v. 1898 tuli 10 uutta säästöpankkia lisää, nimittäin: Uudenmaan läänissä 1, Turun ja Porin läänissä 2, Hämeen läänissä 3, Mikkelin läänissä 1, Waasan läänissä 1 ja Oulun läänissä 2, ja kun ainoasti yksi, Juu'an säästöpankki, lakkasi olemasta, nousee säästöpankkien luku 1898 vuoden lopussa 174:ään.

Säästöönpaniain saamiset. (Taulu 1 sivv. 2—3; ja taulu 6 sivv. 22—37). Säästöönpaniain saamiset vuotta 1898 alkaessa oli **59 222 307** markkaa, joista kaupunkoja kohti tuli 44 402 691 mk ja maaseutua kohti 14 819 616 mk. Saamiset vuoden lopussa olivat **66 785 674** mk, joista kaupunkien osa 48 655 783 mk ja maaseudun 18 129 891 mk. Vuoden koko lisäys (hyväksi luetut korot lukuun ottamalla) teki siis **7 563 367** (7 078 459; 4 672 831¹⁾) mk eli 12.8 (13.6; 9.8) %:ia saamisista vuoden alussa. Tästä lisäyksestä tulee kaupunkien osalle 4 253 092 (4 373 449; 2 709 507) mk eli 9.6 (11.1; 7.3) % ja maaseudun osalle 3 310 275 (2 705 010; 1 963 324) mk eli 22.3 (22.3; 19.8) %. Se seikka että relatiivinen lisäys kokonaisuudessaan on pienempi kuin v. 1897, vaikka absoluuttinen lisäys oli suurempi, riippuu siis kaupunkilaissäästöpankkien pienemmästä relatiivisesta lisäyksestä.

Osittaessa saamia kaupunkien ja maaseudun välillä huomaa suhteen muuttuneen v. 1898 vieläkin enemmän maaseudun eduksi, kuin mitä asialaita oli aikaisemmin, joskin kaupungit edelleen ovat suuresti voitolla, kuten näkyy seuraavasta yhdelmästä:

	31/XII 1895.	31/XII 1896.	31/XII 1897.	31/XII 1898.
	%.	%.	%.	%.
Kaupungit (<i>Villes</i>) . . .	78.6	76.8	75.0	72.9
Maaseutu (<i>Campagnes</i>) . .	21.4	23.2	25.0	27.1
Yhteensä (<i>Total</i>)	100.0	100.0	100.0	100.0

Eri lääneissä oli saamisten suhteellinen lisäys niin kaupungeissa kuin maalla suurin Mikkelin läänissä 31.2 % ja pienin Uudenmaan läänissä 7,8 %.

Jos tutkii yksityisiä säästöpankkeja, näkee että 174 säästöpankista ovat 169:ssä saamiset *lisääntyneet*. Tämä lisäys oli *kaupunkisäästöpankeissa* suurin Paltamon pitäjän säästöpankissa Kajaanissa 58.7 %; toinen järjestyksessä oli Savonlinnan 34.5 %; vähin positiivinen lisäys oli Porvoon säästöpankilla 3.2 %. *Maaseudulla* taas oli 3 vuotta vanhemmissa säästöpankeissa lisäys yli 100 %:in seuraavissa: Mäntyharjun 1000.1 %, Enon 972.7 %, Ylitornion 402.6 %, Sotkamon 331.2 %, Teerijärven 321.7 %, Kangasniemen 269.0 %, Piikkiön 243.7 %, Lapinlahden 194.2 %, Hirvensalmen 159.9 %, Pyhäjärven 145.9 % ja Rantsilan 103.2 %. Nämä tulokset säästöpankeissa, joista ei yksikään ollut 7 vuotta nuorempi, on epäilemättä luettava niiden uudelleen järjestämisen ansioksi.

¹⁾ Tässä yleiskatsauksessa merkitsevät numerot sulkumerkkien sisällä vastaavia lukuja kahdelta edelliseltä vuodelta siten, että edellinen luku tarkoittaa vuotta 1897, jälkimäinen vuotta 1896.

Muista sekä nuoremmista että vanhemmista säästöpankeista ansaitsevat vielä seuraavat säästöpankit rivakkaan kasvuunsa nähden mainitsemista: Kustavin 380.0, Karttulan 258.8, Uudenkirkon 141.0, Laitilan 133.0, Kuusamon 97.4, Liedon 91.2, Heinäveden 82.6, Ilmajoen 81.3, Huittisten 72.4, Kittilän 67.1, Konginkankaan 63.6, Kauhavan 63.0, Haapaveden 62.3, Nivalan 60.5, Isonkyrön 55.3, Sipoon 54.2, Tohmajärven 51.6 ja Mynämäen 50.8 %, jota paitsi tallettajain saamiset vuoden ajalla alkaneessa Maskun säästöpankissa 8 kuukaudessa nousi 57,500 mkaan.

Saamisten *alenemisen* osoittaa ainoasti 1 (1; 1) kaupunkilaissäästöpankki, nim. Iisalmen 3.6 %:lla. Maaseudulla on ainoasti 4 (9; 16) säästöpankkia menneet tässä suhteessa alaspäin, nim. Teiskon 24.0, Uuraisten 7.9, Siuntion 7.4 ja Espoon 1.3 %:lla. Mitä erityisesti tulee Teiskon säästöpankkiin, on mainittava, että se vuodesta 1897 asti on ollut lakkautuksen alaisena.

Säästöönpaniain *pääomaliike* nousi v. 1898 28 546 545 (23 987 837; 20 719 242) m:kaan, joista säästöönpanot tekivät 16 800 788 (14 429 873; 11 708 344) mk ja säästöstä otot (pääomaa ynnä korkoa) 11 745 757 (9 557 964; 9 010 899) mk. Eroitus säästöönpanojen ja säästöstä ottojen välillä nousi siis 5 055 031 (4 871 909; 2 697 445) m:kaan, joka osoittaa eroituksen lisääntyneen edelliseen vuoteen nähden 183 122 (2 174 464) m:kalla.

Läänit. <i>Gouvernements.</i>	Säästöönpanoja. <i>Versements.</i>			Säästöstä-ottoja. <i>Remboursements.</i>			Säästöstä-otot %:ssa säästöönpanoista. <i>Remboursements en p. % des versements.</i>		
	1898.	1897.	1896.	1898.	1897.	1896.	1898.	1897.	1896.
	%	%	%	%	%	%	%	%	%
Uudenmaan	22.1	24.9	27.0	26.3	25.5	25.0	83.2	67.5	71.7
Turun ja Porin	35.4	35.2	34.6	34.8	38.0	40.3	68.6	71.5	89.7
Hämeen	8.5	8.6	8.1	8.0	7.6	7.0	65.5	58.8	66.0
Wiipurin	8.3	8.3	8.9	9.3	9.2	10.0	78.8	74.0	87.0
Mikkelin	5.2	4.0	3.8	3.4	3.3	2.8	45.3	55.0	55.0
Kuopion	2.4	2.6	2.0	2.2	1.7	1.5	65.7	44.4	55.3
Waasan	11.6	10.4	9.7	10.5	8.7	8.2	63.7	55.0	65.7
Oulun	6.5	6.0	5.9	5.5	6.0	5.2	58.5	66.2	66.1
Koko maa (<i>Tout le pays</i>)	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	100.0	69.9	66.2	76.8
Kaupungeissa (<i>Dans les villes</i>) .	65.5	69.8	72.0	73.0	76.8	80.8	77.9	72.8	85.9
Maalla (<i>A la campagne</i>)	34.5	30.2	28.0	27.0	23.2	19.2	54.8	51.0	53.6

Vuoden 1898 ajalla luettiin säästöönpaniain hyväksi *korkoja*: 2 508 386 (2 206 550; 1 975 386) mk, joista kaupunkien osalle tuli 1 814 951 (1 640 053; 1 509 834) mk ja maaseudun osalle 693 435 (566 497; 465 552) mk. Hyväksi luettujen korkojen suhde säästöönpaniain saamisten koko lisäykseen oli koko maassa 33.2 (31.2; 42.1) %; siitä kaupungeissa 42.7 (37.5; 55.7) % ja maaseudulla 20.9 (20.9; 23.3) %. Tämä osoittaa, että maaseudun säästöpankeissa varsinainen pääomanlisäys on ollut suhteellisesti suurempi kuin kaupungeissa.

Puhdas pääoman lisäys (korot poisluettuina) oli v. 1898 ei ainoastaan suhteellisesti, vaan absoluutisestikin suurempi maalaissäästöpankeissa kuin kaupunkilais-, tehden edellisissä 2 616 890 (2 733 396; 1 199 673) mk, vaan jälkimmäisissä 2 438 141 (2 138 513; 1 497 772) mk.

Vastakirjain luku. Vastakirjain luku oli 1898 vuoden alussa **112 167**. Vuoden alla annettiin *uus*ia vastakirjoja 24 905 (21 418; 18 534) ja *kuoletettiin* 12 818 (10 900; 9 699), jotenka vastakirjain luku *lisääntyi* 12 087 (10 518; 8 835):*llä* ja teki siis 1898 vuoden lopussa **124 254**, eli 1 vastakirja 21 (23; 25) asukasta kohti maassa. Vastakirjain lisäys vuoden ajalla teki 10.8 (10.3; 9.6) % tahi hiukan vähemmän kuin kokonaissaamisten kasvu, joten keskimääräinen saaminen yhdellä vastakirjalla nousi 537 (527; 512) m:kaan vuoden lopussa. Jaettuina kaupunkia ja maaseutua kohti tuli kaupunkien osalle vuoden lopussa 87 803 (81 058; 74 394) ja maaseudun osalle 36 451 (31 109; 27 255) vastakirjaa. Keskimäärä vastakirjaa kohti vuoden lopussa oli kaupungeissa 554 (548; 538) mk ja maaseudulla 497 (476; 444) mk.

Korkokanta säästöönpannuille rahoille.

Jos *normaalikorkokannalla* seuraavassa esittelyssä käsitetään vuoden kuluessa voimassa ollut korkokanta tai keskimäärä vuoden eri korkokannoista, niin saadaan *läpimittainen korkokanta* sekä koko maata että eri läänejä varten säästöpankkien normaalikorkokantain ja kuhunkin ryhmään kuuluvain säästöpankkien lukujen keskinäisestä suhteesta.

Läpimittainen korkokanta teki v. 1898 koko maassa 4.39 (4.39; 4.40) %, eli kaupungeissa 4.19 (4.19; 4.18) % ja maaseudulla 4.43 (4.44; 4.45) %. Siis aivan läheltä samat olot kuin vuonna 1897 ja 1896. Kuten edellisinäkin vuosina vaihteli korkokanta säästöönpannuille rahoille 4 ja 5 %:n rajojen sisäpuolella.

Eri lääneissä oli läpimitta-korkokanta korkein Mikkelin läänissä. Sitteen seurasivat Oulun ja Kuopion läänit; viimeisenä järjestyksessä tuli Wiipurin lääni.

Mitä tulee yksityisten säästöpankkien normaali-korkokantaan, noudattavat kaupunkilais-säästöpankit yleensä sitä korkokantaa, jota yksityispankit noteeraavat. Ainoasti seuraavat kaupunkisäästöpankit ovat, kuten edellisinkin vuosina, tästä tehneet poikkeuksen, nimittäin: Savonlinnan, Mikkelin (500 mk alemmille talletuksille) ja Paltamon pitäjän, jotka ovat antaneet 5 %; 4 1/2 %:n korkokanta on vuoden ajalla ollut Joensuun, Kuopion, Waasan, Pietarsaaren, Uudenkarlebyn ja Oulun (2) säästöpankeissa; muissa 22:ssa on annettu 4 %:ia. Maaseudulla oli normaalikorko: 46 (47; 47) säästöpankissa 5 %, 3 (0; 2):ssa — 4 3/4 %, 24 (22; 18):ssä — 4 1/2 %, 3 (2; 5):ssä — 4 1/4 % 66 (62; 59):ssä — 4 %.

Jos tutkitaan, missä määrin säästöönpaniain saamisten lisäys on saatanut riippua säästöpankkien antamasta korkeammasta tai matalammasta korosta, huomaa seuraavasta taulusta, joka kuitenkin koskee ainoasti maaseudun säästöpankkeja, että lisäysprosentti 3 viime vuotena on kasvanut koron suuruuden kera sekä koko maassa että muutamilla poikkeuksilla eri lääneisäkin. Tämä seikka epäamättömästi todistaa, että korkeampi säästökorko puolestaan tehokkaasti yllyttää yleisöä lisäämään talletuksiaan säästöpankissa.

Säästöönpaniain saamisten lisäys maalais-säästöpankeissa, ryhmitettyinä säästökoron eri suuruuden mukaan.

Accroissement du montant des dépôts dans les caisses d'épargne rurales, rangées d'après le taux de l'intérêt des dépôts.

Läänit. Gouvernements.	4 %.			4 1/4—4 3/4 %.			5 %.					
	Säästöpankkeja. Caisses.	Saamiset. Montant des dépôts.		Lisäys. Accroissement.	Säästöpankkeja. Caisses.	Saamiset. Montant des dépôts.		Lisäys. Accroissement.	Säästöpankkeja. Caisses.	Saamiset. Montant des dépôts.		Lisäys. Accroissement.
		1 p. tammik.	31 p. jouluk.			1 p. tammik.	31 p. jouluk.			1 p. tammik.	31 p. jouluk.	
V. 1898.	kpl.	1 000 mark.		%	kpl.	1 000 mark.		%	kpl.	1 000 mark.		%
Uudenmaan	15	1 560	1 729	10.8	3	288	329	14.6	1	151	181	20.0
Turun ja Porin	18	4 231	4 764	12.6	10	1 041	1 348	29.5	8	778	1 083	39.2
Hämeen	16	1 593	1 839	15.4	5	83	124	49.5	1	114	143	25.8
Wiipurin	1	196	247	25.9	—	—	—	—	—	—	—	—
Mikkelin	2	631	759	20.4	2	145	226	55.8	8	300	514	71.4
Kuopion	3	139	185	33.1	3	307	343	11.7	7	156	204	30.8
Waasan	5	716	781	9.1	6	744	1 044	40.4	5	419	661	57.8
Oulun	6	72	117	62.5	1	9	19	103.2	16	1 147	1 490	29.9
Koko maa v. 1898 . . .	66	9 138	10 421	14.0	30	2 617	3 433	31.9	46	3 065	4 276	39.5
» » » 1897 . . .	62	7 180	8 171	13.8	24	2 240	2 804	25.2	47	2 695	3 845	50.2
» » » 1896 . . .	57	5 706	6 399	12.2	24	2 030	2 483	22.3	47	2 201	3 011	36.8

Eroitus lainanoton ja lainanannon normaalikorkojen välillä on ollut seuraavassa taulussa luetelluissa säästöpankeissa:

Différence entre le taux de l'intérêt des dépôts et celui des prêts.

	Kaupungit. <i>Villes.</i>		Maaseutu. <i>Campagnes.</i>		Koko maa. <i>Tout le pays.</i>	
	1898.	1897.	1898.	1897.	1898.	1897.
$\frac{1}{2}$ %	—	—	4	1	4	1
$\frac{3}{4}$ %	1	1	6	4	7	5
1 %	8	8	94	81	102	89
$1\frac{1}{4}$ %	6	6	6	4	12	10
$1\frac{1}{2}$ %	10	11	21	25	31	36
$1\frac{3}{8}$ %	1	1	—	—	1	1
$1\frac{3}{4}$ %	2	1	1	—	3	1
2 %	4	4	10	18	14	22
Yhteensä (Total)	32	32	142	133	174	165

Melkoista enemmän kuin puolessa kaikista säästöpankeista oli eroitus lainanotto- ja lainanantokoron välillä korkeintaan 1 %. Maaseudun koko säästöpankkiluvusta oli $\frac{3}{4}$:ssa tämä korkoerotus 1 % tai siitä alle.

Vertaamalla molempia vuosia toisiinsa huomataan, että olot kaupunkilaissäästöpankeissa paitse yhdessä ovat olleet muuttumattomat, jotavastoin maalaisäästöpankit ovat melkoisessa määrin alentaneet lainauskorkonsa säästökorkoonsa nähden.

Lainausliike. (Taulu 2, siv. 4—5 ja taulu 7, siv. 38—53). Valaistakseen sitä säästöpankkien tarkoituspää, mikä heillä krediittilaitoksina on täytettävänä, esitetään tässä seuraavia numeroita lainausliikkeen suuruudesta ja laadusta.

1898 vuoden alussa oli uloslainattuna 53 487 536 ¹⁾ mk. Vuoden kuussa lainattiin 18 159 857 (14 739 210; 13 187 595) mk ja maksettiin pääomia 7 715 735 (8 126 146; 9 627 099) mk, joten vuoden lopussa lainassa olevat varat nousivat 63 931 658 m:kaan, joista kaupunkien osa oli 46 067 298 mk ja maaseudun osa 17 864 360 mk. Lainausliike oli siis koko maassa kasvanut 10 444 122 (6 613 064; 3 573 121) mk:lla, eli 19.5 (14.3; 8.3) %:lla, joista kau-

¹⁾ Edellisen vuoden säästöpankkitalastossa oli tämä numero 15 930 mk. suurempi, joka riippui siitä, että siihen sisältyi myöskin pankkitalletukset Rovaniemen säästöpankissa.

punkkien osa teki 7 204 540 (4 353 039; 1 759 510) mk eli 18.5 (12.6; 5.4) %, ja maaseudun osa 3 239 582 (2 260 025; 1 813 611) mk eli 22.1 (18.3; 17.2) %.

Tästä näkyy, että rahankysyntä on säästöpankeissa vuosi vuodelta kasvanut ja että lainat ovat yhä enemmän saaneet seisovan luonteen.

Jos verrataan lainauksen lisäys säästöönpaniain saamisten lisäykseen, teki edellinen kaupunkisäästöpankeissa 95.3 (99.6; 60.5) %:ia jälkimäisestä; maalaissäästöpankeissa sitä vastoin oli prosenttisuhde 97.9 (84.1; 91.7) %:ia, joka osoittaa säästöpankkien v. 1898 yleensä onnistuneen sijoittaa säästöön-tuodut pääomat lainoihin velkakirjaa vastaan.

Mitä lainain *keskimäärään* tulee, oli se vuoden päättyessä koko maassa 33 664 (29 809; 26 850) velkakirjoilla 1 888 (1 794; 1 746) mk, kaupunkilais-säästöpankkien 8 450 (7 939; 7 698) velkakirjalla 5 326 (5 087; 4 517) mk ja maalaispankkien 25 214 (21 870; 19 152) velkakirjalla 709 (669; 645) mk.

Jos tarkastaa velkakirjain laina-keskimääriä eri lääneissä, huomaa, että ne kaikkialla, paitsi Oulun läänissä, ovat kasvaneet ja että keskimäärä maaseudulla neljässä ensimmäisessä läänissä (Uudenmaan, Turun ja Porin, Hämeen sekä Wiipurin) yhteenotettuina oli 3 293 (2 971; 2 743) mk, vaan muissa neljässä läänissä samoin yhteenotettuina (Mikkelin, Kuopion, Waasan ja Oulun) oli ainoasti 726 (707; 658) mk.

Talletusliike yksityispankkien kanssa. Paitsi varsinaista lainausliikettä on muutamissa säästöpankeissa kertyneitä varoja sijoitettu myös yksityispankeihin talletustodistuksia vastaan. Tämä liike ulottui noin puoleen eli 88:aan maan kaikista säästöpankeista ja osotti 12 886 711 mk:n pääomaliikettä sekä jätti säästöpankkien loppusaatavaksi yksityispankeilta vuoden lopussa 6 677 918 mk, joista kaupunkien osalle tuli 5 774 018 mk ja maaseudun osalle 903 900 mk.

Korkokanta lainatuille rahoille. Korkokanta on kaupunkisäästöpankeissa vaihdellut 4 1/2 ja 6 %:n välillä ja maalaissäästöpankeissa 5 ja 6 %:n välillä.

Läpimittainen korkokanta lainauksille on koko maassa ollut 5.56 (5.64; 5.68) % eli 1.17 (1.25; 1.28) % yli säästökoron läpimittaa, joka siis näyttää koron edelleen pienenneen edelliseen vuoteen verrattuna. Kaupungeissa se oli 5.57 (5.56; 5.62) % ja maaseudulla 5.56 (5.66; 5.71) %.

Eri lääneihin nähden oli läpimittainen korkokanta korkein Kuopion läänissä 5.97 (5.97; 6.07) %; sen jälkeen seuraavat järjestyksessä Oulun 5.83 (5.93; 5.93), Wiipurin 5.73 (5.77; 5.77), Mikkelin 5.72 (5.82; 5.82), Waasan 5.57 (5.80; 5.82), Hämeen 5.42 (5.46; 5.57) ja Turun ja Porin lääni 5.34 (5.40; 5.39); alimmillaan se oli Uudenmaan läänissä eli 5.31 (5.37; 5.49) %.

Eroitus lainakoron ja säästökoron välillä sitävästoin oli läpimittain suurin Wiipurin läänissä 1.73 (1.77; 1.77) % ja vähin Mikkelin läänissä 0.99 (1.14; 1.21) %.

Lainausten *normaalikorkokannan* suuruus oli eri läänien säästöpankeissa seuraava:

	$4\frac{3}{4}\%$	5%	$5\frac{1}{4}\%$	$5\frac{1}{2}\%$	$5\frac{3}{4}\%$	6%	Yli 6%
Kaupungeissa (<i>Villes</i>)	1	2	5	12 ¹⁾	3	9	—
Maaseudulla (<i>A la campagne</i>)	—	40	8 ²⁾	30	5	59	—
Koko maa (<i>Tout le pays</i>) {	1898	1	42	13	42	8	68
	1897	1	31	11	39	5	73

Lainatuille rahoille juoksi säästöpankeissa korkoa 3 009 355 (2 582 283; 2 347 677) mk, joista kaupunkien osalle tuli 2 126 479 (1 842 162; 1 713 276) mk ja maaseudun osalle 882 876 (740 121; 634 401).

Säästöpankkien omat rahastot sekä voitto- ja tappiotili. (Taulu 3, siv. 6—7 ja taulu 8, siv. 54—69). Säästöpankkien omat rahastot tekivät 1898 vuoden alussa yhteensä 7 763 716 mk, joista kaupunkien osa oli 6 416 632 mk ja maaseudun osa 1 347 084 mk.

Vuoden *puhdas voitto* nousi 597 924 (529 789; 523 486) m:kaan eli 7.7 (7.2; 7.5) %:iin säästöpankkien omista rahoista vuoden alussa. Tästä määrästä tuli kaupunkien osalle 436 872 (397 461; 395 020) mk eli 6.8 (6.4; 6.7) %:ia ja maaseudun osalle 161 052 (132 328; 128 446) mk eli 12.0 (10.7; 11.7) %:ia.

Säästöpankkien *tulot ja menot*, jotka ovat johtaneet mainittuun puhtaaseen voittoon, olivat seuraavaa laatua:

Tuloja (<i>Recettes</i>):	Kaupungit. (<i>Villes</i>).	Maaseutu. (<i>Campagnes</i>).	Koko maa. (<i>Tout le pays</i>).
Sijoituksista juosseita korkoja (<i>Intérêts des placements</i>)	2 542 565	928 818	3 471 383
Pohjavaroja (<i>Capital</i>)	—	34 318	34 318
Muita sekalaisia tuloja (<i>Diverses</i>)	2 696	6 119	8 815
Yhteensä (<i>Total</i>) {	1898	2 545 261	969 255
	1897	2 282 264	776 199
	1896	2 129 231	646 096
			3 514 516
			3 058 463
			2 775 327

¹⁾ Siitä yhdessä säästöpankissa $5\frac{3}{8}\%$. — ²⁾ Siitä yhdessä $5\frac{1}{8}\%$.

Menoja (<i>Dépenses</i>):	Kaupungit. (<i>Villes</i>).	Maaseutu. (<i>Campagnes</i>).	Koko maa. (<i>Tout le pays</i>).
Säästöönpaniain hyväksi luettuja kor- koja (<i>Intérêts aux déposants</i>) . . .	1 814 951	693 435	2 508 386
Palkkauksia (<i>Traitements</i>)	187 138	60 790	247 928
Muita hoitokustannuksia (<i>Autres frais</i> <i>d'administration</i>)	65 442	40 920	106 362
Tilipoistoja (<i>Radiations</i>)	19 555	9 489	29 044
Korkoja velaksi otetuista rahoista (<i>Ren- tes des emprunts</i>)	18 542	2 361	20 903
Korkoja erityisesti hoidetuille rahoille (<i>Rentes des fonds gérés à part</i>) . .	280	368	648
Sekalaisia menoja (<i>Diverses</i>)	2 481	840	3 321
Yhteensä (<i>Total</i>)	1898 2 108 389	808 203	2 916 592
	1897 1 884 803	643 871	2 528 674
	1896 1 734 211	517 630	2 251 841

Säästöpankkien menoista tekivät n. k. *liikekustannukset* (palkkaukset ja muut hoitokustannukset) koko maassa 0.472 (0.438; 0.436) % säästöpankkien koko vastuusummasta vuoden lopussa. Kaupunkien säästöpankeissa oli prosentti-suhde 0.456 (0.443; 0.447) ja maalaissäästöpankeissa 0.517 (0.421; 0.396). Eri lääneissä oli kysymyksessä oleva numero korkein Oulun läänissä 0.616, matalin Turun ja Porin läänissä 0.367.

Tilipoistojen joukossa on huomattava lainauksista syntyneitä vahinkoja seuraavissa säästöpankeissa: Pusulan 782 mk, Salon 3 680 mk, Siikaisten 147 mk, Lammin 2 859 mk, Savonlinnan 102 mk, Maaningan 346 mk ja Jyväskylän 15 936 mk, jotka poistettiin v. 1898.

Puhtaasta voitosta menee pois *yleishyödyllisiin ja hyväntekeväisiin tarkoituksiin* maksettuja *määrärahoja* yhteensä 129 214 (157 389; 110 277) mk, joista kaupunkien säästöpankkien osalle tulee 124 773 (137 650; 95 840) mk ja maalaissäästöpankkien osalle ainoasti 4 441 (19 739; 14 437) mk. Nämä määrät, joskin verrattain vähäiset koko maahan nähden, näyttävät kuitenkin että säästöpankeilla päätehtävänsä ohessa on ollut toinenkin tehtävä, nimittäin avustaa ja ylläpitää yhteiskunnalle hyödyllisiä laitoksia. Määrärahat, järjestettyinä eri tarkoituksiin käytettyjen varain kokonaismääräin mukaan olivat vv. 1896—1898 seuraavaa laatua:

	1896. <i>Smc.</i>	1897. <i>Smc.</i>	1898. <i>Smc.</i>
Säästöpankkitaloa	20 000	31 341	32 743
Kannatusapua kouluille { oppi- muille }	13 282	{ 13 500 17 030	{ 10 200 15 100

Kotia ja työhuoneita köyhiä lapsia varten . .	19 498	17 750	16 600
Yhdistyksiä hyväntekeväisellä tarkoituksella .	20 000	19 400	11 400
Yhdistyksiä yleishyödyllisellä tarkoituksella .	7 392	15 400	9 450
Sairaskotia ja vapaasijoja sairaaloissa	10 500	9 500	9 000
Koululasten vaatetusta, virkistämistä y. m. . .	3 500	4 050	3 550
Stipendiorahastoja kouluihin	—	4 000	2 250
Suojakotia ja työhuoneita naisia varten . . .	3 400	4 000	1 500
Sekalaisia tarkoituksia	4 850	13 914	14 881
Kuntain käytettäväksi	7 855	7 504	2 540
Yhteensä	110 277	157 389	129 214

Nämä vähennykset säästöpankkien voittovaroista poisluettua *kasvoivat* säästöpankkien omat rahastot vuoden ajalla koko maan yli 468 710 (372 400; 413 209) mk:lla eli 6.0 (5.0; 5.9) %:lla, joista kaupunkien osa tekee 312 099 (259 811; 299 180) mk eli 4.9 (4.2; 5.1) %, ja maaseudun osa 156 611 (112 589; 114 029) mk eli 11.6 (9.1; 10.3) %. Verrattuina edellisten vuosien numeroihin osoittavat 1898 vuoden numerot yleistä lisäystä 1897 vuoden numeroita kohden, mutta vaan maalaissäästöpankeissa myöskin 1896 vuotta kohden. Omain rahastojen relatiivinen lisäys maalaissäästöpankeissa on kaikkina 3 vuotena ollut enemmän kuin kaksi kertaa niin iso kuin kaupunkisäästöpankeissa. Eri lääneissä oli relatiivinen lisäys v. 1898 suurin Kuopion läänissä 9.4 %, pienin Wiipurin läänissä 4.6 %. Eri kaupunkien säästöpankeissa oli se, kuten edellisinäkin vuosina, suurin »Sampo«-säästöpankissa Oulussa 27.1 %, senjälkeen Kotkassa 17.7 %. Maalaissäästöpankeissa vähintään 5 000 mk:n pohjarahalla oli lisäys suurin Rautalammilla 29.8 %, Akaalla 28.6, Kauhavalla 27.1 % ja Wiitasaarella 26.2 %.

Säästöpankkien omat rahastot tekivät vuoden *lopussa* 8 232 426 mk, joista kaupunkien osalle tulee 6 728 731 mk ja maaseudun osalle 1 503 695 mk

Säästöpankkien tila joulukuun 31 p:nä 1898, niiden varat ja velat (Taulu 4, sivv. 8—12 ja taulu 9, sivv. 70—101). Säästöpankkien hoitamain ja joulukuun viimeisenä päivänä tiliinpantujen varain kokonaismäärä nousi **75 139 173** (67 609 469; 59 637 297) mk:aan. Tästä summasta tuli kaupunkien säästöpankkien osalle 55 447 178 (51 377 103; 46 211 105) mk ja maalaissäästöpankkien osalle 19 691 995 (16 232 366; 13 426 192) mk.

Säästöpankkien *varat* olivat: lainaksi annettuja rahoja 63 931 658 (53 487 536; 46 874 473) mk eli 85.1 (79.2; 78.5) % kaikista varoista; pankkitalletuksia ja obligatsioneja 8 090 989 (11 378 344; 10 919 147) mk eli 10.8 (16.8;

17.4) %; maksamattomia korkoja 1 122 896 (1 012 113; (999 053) mk eli 1.5 (1.5; 1.7) %; kassaa 1 760 393 (1 509 404; 1 249 794) mk eli 2.3 (2.2; 2.1) %; sekä sekalaisia tiliinpantuja varoja 233 237 (222 074; 190 831) mk eli 0.3 (0.3; 0.3) % kaikista varoista.

Tästä osituksesta huomaa, että verrattomasti suurin osa eli $\frac{6}{7}$ kaikista hoidetuista rahoista oli sijoitettuina lainoihin velkakirjaa vastaan. Kaupunkien ja maaseudun prosenttisuhteet erikseen tekivät: kaupunkien osalta 83.1 (75.7; 74.7) % ja maaseudun 90.7 (90.2; 92.2) %, joka toiselta puolen osoittaa maalaissäästöpankkien pääomiltaan heikompina sijoittaneen varansa parhaasta päästä lainoihin velkakirjaa vastaan, jota vastoin kaupunkien säästöpankit ovat melkoisessa määrässä hankkineet itselleen pankkitalletustodistuksia ja korollisia obligatsioneja, mutta toiselta puolen taas, että nämä sijoitukset, v. 1898 ajalla paljon vähenivät, riippuen kaupunkisäästöpankkien vastaavan prosenttiluvun alenemisesta 20.6 %:sta 12.8 %:iin, joka oli kasvaneen rahan kysynnän vaikuttama. Eri lääneistä sattuu lainattujen rahain korkein prosentti Oulun läänin kohdalle 93.3 (92.4; 92.2) %; pienin taas Uudenmaan läänin kohdalle 75.9 (65.8; 62.7) %. Uudenmaan läänin matalaan numeroon vaikuttaa kuten edellisinä vuosina edelleen Helsingin säästöpankki, jossa lainaksi annetut rahat tekivät vain 63.9 %, jota vastoin pankkitalletusten ja obligatsionein prosenttinumero nousi 33.6 %:iin.

Jos *lainat* ositetaan vakuuksien eri laadun mukaan, huomaa suurimman osan olleen *kiinnitystä* vastaan annettuja lainoja 38 080 273 mk eli 50.7 % kaikista varoista; sitten seuraa *yksityisten takausta* vastaan annetut 21 542 663 mk, *irtainta panttia* vastaan annetut 3 623 005 mk ja *kuntain tai seurakuntain takausta* vastaan annetut lainat 685 717 mk. Kaupunkilais- ja maalais-säästöpankkien erilainen asema eri lainanmuotoihin nähden selviää seuraavista prosenttiluvuista maan kaikkiin säästöpankkeihin verrattuna: lainoja kiinnitystä vastaan: kaupungeissa 84.3, maalla 15.7, lainoja yksityisten takausta vastaan: kaupungeissa 47.4, maalla 52.6, irtainta panttia vastaan: kaupungeissa 99.8, maalla 0.2, kuntain tai seurakuntain takausta vastaan: kaupungeissa 19.5, maalla 80.5 %:ia.

Pankkitalletusten ja obligatsioonien prosenttisuhteet eri lääneissä seuraavat päinvastaisessa järjestyksessä kuin lainattujen rahain prosenttiluvut, jotenka siis Uudemaan lääni esiintyy tässä korkeimmalla numerolla eli 20.9 %:lla, sen jälkeen seuraa Wiipurin lääni 14.5 %:lla, pääasiallisesti Wiipurin säästöpankin prosenttiluvun 19.0 % vaikuttamana. — Maaseudulla löytyi mainittuja helposti rahaksi muutettavia arvopapereita enimmäen Mikkelin läänissä 14.1 % (Sysmän säästöpankissa 31.1 %).

Mitä *muihin erikseen luuttelelattomiin varoihin* tulee, sietää mainita, että 18 (21; 22) kaikista maan säästöpankeista olivat ottaneet tilinpäätöksiinsä kaluston arvon yhteensä 26 407 (25 444; 24 781) mk:n määrään. Kuitenkin

omistavat useimmat ainakin kassakaapin tai kassakirstun, vaikka ei ole katsottu sopivaksi ottaa tilinpäätöksiin moisia varoja. — Muiden varain joukossa löytyy sitäpaitsi omaa kiinteistöä seuraavien säästöpankkien tileissä: Turun (66 964 mk), Perniön (4 600 mk), Urjalan (10 511 mk) ja Sysmän (32 389 mk), jotapaitsi Porin säästöpankki oikeutensa suojaamiseksi oli huutanut omakseen pari maatilaa, joiden arvo kirjoissa nousi 36 274 mk:aan ja Savonlinnan säästöpankki niinikään erään 6 302 mk saatavansa peittämiseksi oli huutanut talon itselleen, joten siis kiinteistöjen yhteenlaskettu arvo nousee 157 040 (159 697; 135 015) mk:aan.

Säästöpankkien *velkoihin* tai säästöpankkien hoitamiin rahoihin sisältyi luonnollisesti pääosana säästöönpaniain saamiset 66 785 674 (59 222 307; 52 143 848) mk:lla. Säästöpankkien omat rahastot tekivät 8 232 426 (7 763 716; 7 391 315) mk eli säästöönpaniain saamisista 12.3 (13.1; 14.2) %:ia, johon prosenttisuhteeseen kaupungit ottivat osaa 13.8 (14.5; 15.4) %:lla ja maaseutu 8.3 (9.1; 10.2) %:lla. Vaikkapa säästöönpaniain saamiset lisääntyivät v. 1898 tavattoman nopeaan eli 12.8 %:lla, sillä välin kuin säästöpankkien omat rahastot lisääntyivät ainoasti 6.0 %:lla yli koko maan, oli kysymyksessä oleva prosenttisuhde 1898 vuoden lopussa vieläkin koko maassa 2.3 %:ia ja kaupungeissa 3.8 %:ia yli, mutta maaseudulla 1.7 %:ia alle sen prosenttimäärän eli 10 prosentin, minkä lainsäätaja on katsonut riittäväksi säästöpankin vankkuudelle. Eri lääneistä tuli kysymyksessä olevaan prosenttilukuun nähden ensikynteen Wiipurin lääni 17.2 %:lla; senjälkeen Kuopion lääni 14.4 %:lla; viimeisenä järjestyksessä seurasi Mikkelin lääni ainoasti 8.0 %:lla.

Säästöönpaniain saamiset eivät itse teossa ole ainoasti yksityisten henkilöiden säästöjä, vaan on niihin luettuina myöskin yhdistysten kassoja ja yleisiä rahastoja, joita säästöpankit ovat ottaneet hoitaakseen. Sellaisten kassojen ja rahastojen varat tekivät v. 1898 koko maassa 6.35 %:ia, 6.23 %:ia kohden vuonna 1897, kaupungeissa 4.21 (3.94) %:ia ja maaseudulla 12.07 (12.91) %:ia vastaavasta saamismäärästä.

Säästöpankkien *omat rahastot* ovat ainoastaan kantarahastoa ja vararahastoa, joista ensinmainitun tulee asetuksenmukaisesti nousta säännöissä määrättyyn summaan, jotavastoin vararahastoon pannaan vuotuinen voitto. Kantarahastojen yhteenlaskettu määrä teki v. 1898 koko maassa 3 599 676 mk, joista kaupunkien osalle tuli 2 813 374 mk ja maaseudun osalle 786 302 mk. Yhteenlasketut vararahastot tekivät 4 632 750 mk, joista kaupunkisäästöpankkien osa oli 3 915 357 ja maaseudun pankkien osa 717 393 mk.

Muiden tilinpantujen, 121 073 (623 446; 102 134) mk:aan nousevien, *velkojen* joukossa muodostavat säästöpankkien liikkeen käyttöä varten velaksi otetut rahat pääosan eli 87 716 (585 565; 45 008) mk. Loput olivat: erityisesti hoidettuja rahastoja 24 950 (17 418; 26 953) mk, vuoden käyttämättömiä.

tai nostamattomia voitto-osia 552 (9 001; 18 354) mk, pohjarahaksi lainattuja varoja 3 600 (2 036; 6 457) mk ja muita sekalaisia velkoja 4 255 (9 426; 5 362) mk.

Säästöpankit järjestettyinä säästöönpaniain saamisten kokonaismäärän mukaan joulukuun 31 p:nä 1898. (Taulu 10; sivv. 102—108). Jos luo silmäyksen niihin eri suuriin pääomiin, joita säästöpankit ovat keräilleet säästöönpanioilta, esiintyy melkoisia eroavaisuuksia eri säästöpankkien välillä. 14 840 000 markasta alaspäin läpikäydään kaikki suuruusasteet mainitussa suhteessa. Kuten seuraavasta yhdelmästä näkyy, edustavat kaupunkilaissäästöpankit yksinään korkeimpia ryhmiä ja maalaissäästöpankit yksinään alimpia ryhmiä. Alla-seisovassa taulussa esitetään eri ryhmiin kuuluvain säästöpankkien luvun ohessa myöskin säästöönpaniain kokonaismäärät kussakin eri säästöpankki-ryhmässä ja väkiluvut säästöpankkien omien piirien sisäpuolella.

Ryhmiä. <i>Catégories.</i>	Kaupung. — <i>Dans les villes.</i>			Maalla. — <i>A la campagne.</i>			
	Säästöpankkien luku. <i>Nombre des caisses d'épargne.</i>	Säästöönpaniain saamiset. <i>Montant des dépôts.</i>	Väkiluku. ¹⁾ <i>Nombre des personnes.</i>	Säästöpankkien luku. <i>Nombre des caisses d'épargne.</i>	Säästöönpaniain saamiset. <i>Montant des dépôts.</i>	Väkiluku. <i>Nombre des personnes.</i>	Saamiset henkilöä kohti. <i>Montant des dépôts par personne.</i>
Yli 10 000 000 mk. . .	1	14 840 000	38 000	—	—	—	—
5 000 000—9 990 000 » . .	1	9 280 000	83 300	—	—	—	—
1 000 000—4 990 000 » . .	8	17 395 000	129 200	—	—	—	—
500 000—999 000 » . .	4	2 673 000	27 700	4	3 105 000	55 600	55.9
250 000—499 000 » . .	7	2 587 000	55 200	18	6 000 000	160 000	37.5
100 000—249 000 » . .	10	1 809 000	77 400	34	5 482 000	251 100	21.8
50 000—99 900 » . .	1	72 000	3 600	29	2 164 000	187 000	11.6
25 000—49 900 » . .	—	—	—	25	970 000	163 700	5.9
10 000—24 900 » . .	—	—	—	20	365 000	109 800	3.3
Alle 10 000 » . .	—	—	—	12	44 000	70 000	0.6
Koko maa (<i>Tout le pays</i>)	32	48 656 000	—	142	18 130 000	—	—
Väkiluku säästöpankkien piirissä	—	—	414 400	—	—	997 200	18.2

¹⁾ Tähän sisältyy myös muutamain maalaiskuntain väkiluku. (Kts. taulu 10, kol. 8). —
Y compris aussi population de certaines communes rurales.

Ylläseisovasta taulusta havaitaan, että säästöpankkien luku saavuttaa korkeimman määränsä VI:ssa ryhmässä, jossa talletusmäärät vaihtelevat 100 000 ja 250 000 markan välillä. Maalais säästöpankeissa näkyy läpimittainen saaminen asukasta kohti olevan suurin niissä, jotka kuuluvat IV:teen ryhmään.

Säästöpankkiryhmäin jaotus eri läänejä kohti näkyy seuraavasta taulusta:

Ryhmiä. <i>Catégories.</i>	Uudenmaan.	Turun ja Porin.	Hämeen.	Viipurin.	Mikkelin.	Kuopion.	Vaasan.	Oulun.	Koko maa. <i>Tout le pays.</i>		
	L ä ä n i t. — <i>Gouvernements.</i>								1898.	1897.	1896.
Yli 10 000 000 mk. .	—	1	—	—	—	—	—	—	1	1	1
5 000 000—9 990 000 » . .	1	—	—	—	—	—	—	—	1	1	1
1 000 000—4 990 000 » . .	2	1	2	1	—	—	1	1	8	7	7
500 000— 999 000 » . .	—	5	—	—	2	—	1	—	8	7	7
250 000— 499 000 » . .	4	8	1	2	—	2	5	3	25	20	11
100 000— 249 000 » . .	6	8	6	3	6	2	9	4	44	45	38
50 000— 99 900 » . .	7	7	4	—	3	2	3	4	30	28	33
25 000— 49 900 » . .	3	6	6	—	2	3	1	4	25	24	23
10 000— 24 900 » . .	—	3	2	—	2	3	2	8	20	15	18
Alle 10 000 » . .	1	1	3	—	—	4	—	3	12	17	22
Yhteensä (<i>Total</i>)	24	40	24	6	15	16	22	27	174	165	161

Jälkikatsaus. *Säästöpankkien kehitys vuosina 1896—1898* (kts. Taulu 5; siv. 13—14). Näinä kolmena vuotena on vastakirjain luku maan säästöpankeissa lisääntynyt 31 440 kappaleella ja säästöönpaniain saamiset 19 314 657 mk:lla. Tämä vastaa vuotuista keskimääräistä lisäystä: vastakirjoissa 10 480 kirjaa ja saamisissa 6 438 219 mk, jotenka keskimääräinen saaminen vastakirjaa kohti nousi 512 mk:sta 537 mkaan. Kun samalla aikaa säästöpankkien omat rahastot kasvoivat 1 258 245 mk:lla eli keskimäärin 419 415 mk:lla vuodessa, eivät ne ole saattaneet pysyä tasarinnoilla säästäjain saamisten ripeän kasvun kanssa, vaan on niiden suhde näihin jälkimäisiin mennyt alas 14.69 %:sta 12.33 %:iin koko maan säästöpankkien osalta. Vastakirjain leviäminen maan asukkaille on näiden kolmen vuoden aikana lisääntynyt suuremmassa määrässä kuin maan väkiluku. Kun 1 000 henkilöä kohti 1896 vuoden alussa tuli 37 kirjaa, oli tämä luku 1898 vuoden lopussa noussut 43 kirjaan. Ylläviitattu kehitys esiintyy kaikissa maan lääneissä.

Résumé.

Le présent compte-rendu est le troisième, qu'on a publié depuis la création du contrôle régulier des caisses d'épargne en Finlande.

Le rapport de l'inspecteur des caisses d'épargne pour l'année 1898 sert d'introduction au texte, qui donne, pour la même année, un aperçu de l'état et de l'administration des caisses, d'où l'on a extrait le résumé suivant. Les tableaux statistiques sont établis d'après l'arrêté des livres des caisses au 31 décembre.

Le nombre des caisses d'épargne de Finlande était de 165 au commencement de 1898 et de 174 au 31 décembre, dont 32 pour les villes et 142 pour les campagnes. Au commencement de l'année, il y avait en moyenne 1 caisse par 2 220 kilomètres carrés, soit une caisse par 15 700 habitants.

Tabl. 1 (pag. 2—3). Le montant des dépôts dans les caisses était au 1^{er} janvier de 59 222 307 fr., au 31 décembre 66 785 674 fr., soit une augmentation de 7 563 367 (7 078 459; 4 672 831) ¹⁾ fr. ou 12.8 (13.6; 9.9) % du montant au 1^{er} janvier.

Le montant des dépôts séparément pour les villes et les campagnes était:

	au 1 ^{er} janvier 1898.	au 31 décembre 1898.	augmentation.
Pour les villes . . .	44 406 691 francs.	48 655 783 francs.	9.6 %
Pour les campagnes	14 819 616 »	18 129 891 »	22.3 »

Pendant l'année 1898 il y a pour 169 (155; 143) caisses une augmentation et pour 5 (9; 16) caisses une diminution de dépôts.

Le mouvement des dépôts s'est élevé pour 1898 à 28 546 545 (23 987 837; 20 719 242) francs, dont 16 800 788 (14 429 873; 11 708 344) francs versés en dépôt et 11 745 757 (9 557 964; 9 010 445) francs remboursés (y compris des intérêts). La différence est donc de 5 055 031 (4 871 909; 2 697 445) francs.

Le montant des intérêts payés aux déposants s'est élevé à 2 508 386 (2 206 550; 1 975 386) francs, dont 1 814 951 (1 640 053; 1 509 834) francs pour

¹⁾ Les chiffres entre parenthèses indiquent l'état des années 1897 et 1896.

les villes, et 693 495 (566 497; 465 552) francs pour les campagnes. Le rapport des intérêts payés à l'augmentation totale de l'avoir des déposants était de 33.2 (31.2; 42.1) ‰, dont 42.7 (37.5; 55.7 ‰ pour les villes, et 20.9 (20.9; 23.3) ‰ pour les campagnes. Déduction faite des rentes payées, l'augmentation pure du capital se montait pour ces dernières à 2 618 890 (2 138 513; 1 497 772) francs, tandis que pour les caisses des villes elle s'élevait à 2 438 141 (2 733 396; 1 199 673) francs.

Le nombre des livrets était de 112 167 au 1^{er} janvier 1898. Pendant l'année il en a été délivré 24 905 (21 418; 18 534) nouveaux et 12 818 (10 900; ont été radiés. L'augmentation a donc été de 12 087 (10 518; 8 835) ou 10.8 (10.3; 9.6) ‰; par suite le nombre total des livrets s'est élevé au 31 décembre à 124 254.

Ils sont ainsi répartis entre les villes et les campagnes :

	1 ^{er} janv. 1898.	31 déc. 1898.	Augmentation.
Villes	81 058	87 803	8.3 ‰,
Campagnes . .	31 109	36 451	17.2 »

La somme moyenne par livret était au 31 déc. de 537 (527; 513) fr. pour tout le pays 554 (548; 538) fr. pour les villes et 497 (476; 444) fr. pour les campagnes.

Le taux de l'intérêt des dépôts a varié en 1898 entre 4 et 5 ‰. Le taux moyen, calculé en prenant pour base le taux de chaque caisse d'épargne et le nombre des caisses compris dans chaque groupe, a été pour tout le pays 4.39 (4.39; 4.40) ‰; soit 4.19 (4.19; 4.18) ‰ pour les villes et 4.43 (4.44; 4.45) ‰ pour les campagnes.

Le tableau de la page XXIV montre le rapport de l'augmentation du montant des dépôts avec le taux plus ou moins élevé de l'intérêt donné par les caisses d'épargne à la campagne. On voit que le pourcent de l'augmentation s'élève proportionnellement au taux de l'intérêt.

Pour plus de la moitié des caisses d'épargne du pays, la différence entre le taux de l'intérêt des dépôts et celui des prêts a varié au plus de 1 ‰ (v. la p. XXV).

Tabl. 2 (pag. 4—5). Au commencement de 1898 les caisses avaient prêté sur leurs fonds 53 503 466 fr. contre 29 809 reconnaissances. Dans le courant de l'année elles ont prêté 18 159 857 (14 739 210; 13 187 595) fr. et remboursé en capital 7 715 735 (8 126 146; 9 627 099) fr. Au 31 déc. les fonds prêtés s'élevaient donc à 63 931 658 fr. contre 33 664 reconnaissances. Soit une augmentation de 10 444 122 (6 613 064; 3 573 121) fr. ou 19.5 (14.3; 8.3) ‰, et de 3 855 (2 959; 2 599) reconnaissances. Répartis entre les villes et les campagnes on a :

	1 ^{er} janv. 1898.		31 décembre 1898.		Augmentation des
	Reconnais.	francs.	Reconnais.	francs.	sommes prêtées.
Dans les villes	7 939	38 862 758	8 450	46 067 298	18.5 %.
Dans les campagnes . .	21 870	14 624 778	25 214	17 864 360	22.1 »

Si l'on compare l'augmentation des prêts avec l'augmentation des dépôts, le rapport sera de 95.3 (99.6; 60.5) % pour les villes et de 97.9 (84.1; 91.7) % pour les campagnes.

La valeur moyenne d'une reconnaissance était pour les villes de 5 326 (5 087; 4 517) fr., pour les campagnes de 709 (669; 645) fr. et pour tout le pays de 1 888 (1 794; 1 746) fr. On voit par là le rôle important que jouent dans les campagnes les caisses d'épargne comme établissements de crédit pour les paysans peu aisés.

Le taux de l'intérêt pour les sommes prêtées a varié de 4 1/2 % à 6 pour les caisses des villes et de 5 à 6 % pour les caisses des campagnes. En moyenne le taux de l'intérêt des prêts s'est élevé à 5.56 (5.64; 5.68) %.

Les rentes inscrites pour les sommes prêtées s'élevaient à 3 009 355 (2 582 283; 2 347 677) fr., dont 2 126 479 (1 842 162; 1 713 276) fr. pour les villes et 882 876 (740 121; 634 401) fr. pour les campagnes.

Tabl. 3 (pag. 6—7). Les propres fonds des caisses étaient au 1^{er} janv. 1898 de 7 763 716 fr., dont 6 416 632 fr. pour les villes et 1 347 084 pour les campagnes.

Le bénéfice net de l'année s'est élevé à 597 924 (529 789; 523 486) fr., soit 7.7 (7.2; 7.5) % des propres fonds au 1^{er} janvier. Les villes participent à cette somme pour 436 872 (397 461; 395 020) fr. ou 6.8 (6.4; 6.7) %, et les campagnes pour 161 052 (132 328; 128 466) fr. ou 12.0 (10.7; 11.7) %. Il faut déduire du bénéfice net une somme de 129 214 (157 389; 110 277) fr. allouée dans des buts d'utilité publique ou pour des oeuvres de bienfaisance, dont 124 773 (137 650; 95 840) fr. pour les caisses des villes et 4 441 (19 739; 14 437) fr. pour celles des campagnes.

Ces déductions faites du gain des caisses d'épargne, les fonds ont augmenté, pour tout le pays, de 468 710 (372 400; 413 209) fr., soit de 6.0 (5.0 5.9) %, dont 4.9 (4.2; 5.1) % pour les villes, et 11.6 (9.1; 10.3) % pour les campagnes. Par conséquent les propres capitaux formaient à la fin de l'année un total de 8 232 426 fr. soit 12.3 (13.1; 14.2) % des montant des dépôts; dont 13.8 (14.5; 15.4) % pour les villes et 8.3 (9.1; 10.2) % pour les campagnes.

Tabl. 4, a), b) (pag. 8—11). La somme totale des fonds gérés par les caisses s'élevait au 31 déc. à 75 139 173 (67 609 469; 59 637 297) fr. Sur cette somme 55 447 178 (51 377 103; 46 211 105) fr. appartiennent aux villes et 19 691 995 (16 232 366; 13 426 192) fr. aux campagnes.

Tabl. 4, c) (pag. 12). On voit d'après ce tableau, que les sommes prêtées donnent 85,1 % de l'avoir des caisses, les dépôts en banques et les obligations 10.8 %, et les autres sources de revenus 4.1 %.

On trouvera à la page XXXII le groupement des caisses d'épargne d'après le montant total des dépôts. On remarquera qu'une seule caisse (celle d'Åbo) possède un capital surpassant 10 millions de fr. Il y a 9 (8) caisses possédant un capital de 1 à 10 millions; 77 (72; 56) caisses dont le capital varie de 100 000 fr. à 1 million, et 87 (84; 96), ou la moitié de toutes les caisses, possédant un capital inférieur à 100 000 fr.

Tabl. 5 (pag. 13—14). Ce tableau montre que le montant moyen d'un livret a augmenté pendant les années 1896—1898 pour tout le pays de 512 à 537 fr.; pour les villes de 544 à 554 fr. et pour les campagnes de 420 fr. à 497 fr., le montant des dépôts ayant augmenté pendant le même temps pour tout le pays de 47 471 017 fr. à 66 785 674 fr.

Muistutuksia.

Tilastolliset taulut perustuvat säästöpankkien vuotuisiin tilinpäätöksiin ja niihin tilastollisiin ilmoituksiin, joita on koottu samoja 24 eri kysymystä sisältävällä tiedusteluplanketilla, kuin edellisenäkin vuonna.

Taulukokoelmaan on tänä vuonna lisätty luettelo säästöpankkien virallisesta nimityksestä, perustusvuodesta y. m., jonka ohessa taulut 2 ja 7 sekä 4 ja 9 ovat tulleet laajennetuiksi. Ensinmainittuihin on nim. otettu myös säästöpankkien talletusliike yksityispankkien kanssa. Jälkimmäisiä taas on ulonnettu yli kahden sen vertaa sivuja kuin edellisenä vuonna, ja on sen kautta sekä varojen että velkojen lajittelu saatu niin täydelliseksi kuin ainekset ovat sallineet.

Säästöpankkien omia rahastoja muodostaa kantarahasto ja vararahasto, joita säästöpankkien uusien sääntöjen perusteella nytemmin voidaan eroittaa toisistaan.

Kassa (taulu 4 a), kol. 10) käsittää myös juoksevalle tilille yksityispankkeihin pantuja rahoja.

Säästöpankin omalla piirillä (taulu 10) tarkoitetaan tässä sitä tai niitä kuntia ja yhteiskuntia, joiden sisällä tai joita varten säästöpankki on perustettu ja joiden sisäpuolella säästöpankin voittovarain ylijäämät, niiden vastaisessa käytössä tullaan ehkä jakamaan. Väkilukunumerot antavat, joskaan ei tarkkaa, niin kuitenkin jonkunlaista johtoa säästöpankin lähimmän toimintapiiriin arvaamiseksi.

Oikaисуja.

Sivulla 34, kol. 4, rivi 22, seisoo:	2 705.78; on oleva:	2 935.69.
» » » 5, » » »	18 780.59; » »	19 018.50.
» 37, » 7, » 25, »	merkki —; » »	merkki +.
» 42, » 6, » 17, »	7 398; » »	7 198.
» 48, » 7, » 4, »	574 902.—; » »	573 902.—.
» » » » » 20, »	1 297 110.32; » »	1 296 110.32.

TAULUJA.

—

TABLEAUX.



Taulu 1. Yleiskatsaus säästöönpaniain saamisiin ja vastakirjain

Tabl. 1. Aperçu général du montant des dépôts et nombre des livrets

1	2	3	4	5	6
Läänit. Gouvernements.	Säästöpaniain saamiset vuoden alussa. Montant des dépôts au 1 ^{er} janvier.	Vuoden aljalla säästöpaniain rahoja. Versements faits dans le courant de l'année.	Vuoden aljalla hyviksi luetuja korkoja. Intérêts inscrits aux livrets.	Vuoden aljalla säästöä otettuja rahoja. Remboursements faits dans le courant de l'année.	Säästöpaniain saamiset vuoden lopussa. Montant des dépôts au 31 décembre.
	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
Kaupungit.					
1 Uudenmaan lääni	14 638 352	3 316 544	586 652	2 844 237	15 697 311
2 Turun ja Porin lääni	15 540 205	3 712 692	631 498	2 725 806	17 158 589
3 Hämeen »	3 291 304	883 542	130 477	628 955	3 676 368
4 Wiipurin »	4 872 752	1 320 007	195 460	1 066 978	5 321 241
5 Mikkelin »	733 644	258 901	34 210	151 541	875 214
6 Kuopion »	451 153	135 270	19 888	95 580	510 731
7 Waasan »	3 040 244	826 520	133 500	625 496	3 374 768
8 Oulun »	1 835 037	556 445	83 266	433 187	2 041 561
9 Koko maa	44 402 691	11 009 921	1 814 951	8 571 780	48 655 783
Maaseutu.					
10 Uudenmaan lääni	1 999 099	402 138	85 995	248 634	2 238 548
11 Turun ja Porin lääni	6 049 689	2 232 282	272 155	1 358 900	7 195 226
12 Hämeen »	1 789 687	543 610	78 095	305 420	2 105 972
13 Wiipurin »	195 979	71 700	8 487	29 480	246 686
14 Mikkelin »	1 075 733	610 483	55 512	242 617	1 499 111
15 Kuopion »	602 154	266 664	31 427	167 731	732 514
16 Waasan »	1 879 377	1 126 031	93 239	612 902	2 485 745
17 Oulun »	1 227 898	537 959	68 525	208 293	1 626 089
18 Koko maa	14 819 616	5 790 867	693 435	3 173 977	18 129 891
Kaupungit ja maaseutu yhteensä.					
19 Uudenmaan lääni	16 637 451	3 718 682	672 647	3 092 871	17 935 859
20 Turun ja Porin lääni	21 589 894	5 944 974	903 653	4 084 706	24 353 815
21 Hämeen »	5 080 991	1 427 152	208 572	934 375	5 782 340
22 Wiipurin »	5 068 731	1 391 707	203 947	1 096 458	5 567 927
23 Mikkelin »	1 809 377	869 384	89 722	394 158	2 374 325
24 Kuopion »	1 053 307	401 934	51 315	263 311	1 243 245
25 Waasan »	4 919 621	1 952 551	226 739	1 238 398	5 860 513
26 Oulun »	3 062 935	1 094 404	151 791	641 480	3 667 650
27 Koko maa	59 222 307	16 800 788	2 508 386	11 745 757	66 785 674

lukuun Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

donnés par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Acroissement pendant l'année. Vuoden lisäys.	Korkokanta. Taux de l'intérêt.	Vastakirjain luku: Nombre des livrets:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa: Montant d'un livret à la fin de l'année:			
		vuoden alussa. au 1 ^{er} janvier.	uusien annettuja onverts	kuolleet remboursés	eroitus. différence.	vuoden lopussa. au 31 décembre.	keskimäärin. moyenne.	suurin: maximum pour:		vähin. minimum.
								yksityisillä tallettajilla. déposants particuliers.	rahastoilla t. kassoilla. fonds ou caisses.	
%	%	kpl.	kpl.	kpl.	kpl.	kpl.	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.
<i>(Villes.)</i>										
+ 7.2	4.00	26 368	4 966	3 182	1 784	28 152	558	7 240	8 504	— .04
+ 10.4	4.00	22 338	3 449	1 855	1 594	23 932	717	19 926	42 739	— .10
+ 11.7	4.00	6 658	1 819	964	855	7 513	489	19 691	7 377	— .26
+ 9.3	4.00	9 911	2 470	1 583	887	10 798	493	6 245	29 114	— .33
+ 19.3	4.50	2 317	714	249	465	2 782	315	10 769	8 066	— .21
+ 13.2	4.33	2 084	425	227	198	2 282	224	5 193	6 243	— .05
+ 11.0	4.25	6 923	1 325	752	573	7 496	450	6 417	10 085	— .01
+ 11.3	4.50	4 459	872	483	389	4 848	423	10 688	13 665	— .02
+ 9.6	4.19	81 058	16 040	9 295	6 745	87 803	554	19 926	42 739	— .01
<i>(Campagnes.)</i>										
+ 12.0	4.12	4 970	777	415	362	5 332	420	11 350	58 115	— .28
+ 18.9	4.37	12 116	3 093	1 252	1 841	13 957	515	15 000	26 321	— .04
+ 17.7	4.16	4 377	1 135	435	700	5 077	415	9 881	14 000	— .46
+ 25.9	4.00	306	92	28	64	370	667	7 373	8 148	5.65
+ 39.4	4.78	1 981	851	208	643	2 624	571	16 588	22 500	1.05
+ 21.6	4.65	1 598	576	320	256	1 854	395	14 747	14 612	— .42
+ 32.3	4.48	3 025	1 313	510	803	3 828	649	16 256	54 743	— .37
+ 32.6	4.72	2 736	1 028	355	673	3 409	477	13 324	12 759	— .25
+ 22.3	4.43	31 109	8 865	3 523	5 342	36 451	497	16 588	58 115	— .04
<i>(Villes et campagnes réunies.)</i>										
+ 7.8	4.09	31 338	5 743	3 597	2 146	33 484	536	11 350	58 115	— .04
+ 13.4	4.33	34 454	6 542	3 107	3 435	37 889	643	19 926	42 739	— .04
+ 13.8	4.15	11 035	2 954	1 399	1 555	12 590	459	19 691	14 000	— .26
+ 9.9	4.00	10 217	2 562	1 611	951	11 168	499	7 373	29 114	— .33
+ 31.2	4.73	4 298	1 565	457	1 108	5 406	439	16 588	22 500	— .21
+ 18.0	4.59	3 682	1 001	547	454	4 136	301	14 747	14 612	— .05
+ 19.2	4.42	9 948	2 638	1 262	1 376	11 324	518	16 256	54 743	— .01
+ 19.7	4.69	7 195	1 900	838	1 062	8 257	444	13 324	13 665	— .02
+ 12.8	4.39	112 167	24 905	12 818	12 087	124 254	537	19 926	58 115	— .01

Taulu 2. Yleiskatsaus säästöpankkien

Tabl. 2. Aperçu général du mouvement des

1 Läänit. Gouvernements.	2 Lainaksi annettuja va- roja vuoden alussa: <i>Sommes prêtées au 1^{er} janvier:</i>		3 pääomaa. <i>capital.</i>	4 Vuoden ajalla annettuja lainoja. <i>Prêts reconus dans l'année.</i>	5 Vuoden ajalla maksettuja lainapääomia. <i>Prêts faits dans l'année.</i>	6 Lainaksi annettuja va- roja vuoden lopussa: <i>Sommes prêtées au 31 décembre:</i>	
	velkakirjoja <i>reconnaissances.</i>					velkakirjoja <i>reconnaissances.</i>	pääomaa. <i>capital.</i>
	kpl.	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	kpl.	<i>Smc.</i>
Kaupungit.							
1 Uudenmaan lääni	1 309	10 481 118	4 305 677	1 612 085	1 477	13 174 710	
2 Turun ja Porin lääni . .	1 647	14 626 453	2 998 274	912 499	1 682	16 712 228	
3 Hämeen »	459	3 443 672	783 750	265 127	489	3 962 295	
4 Wiipurin »	1 399	3 948 766	1 683 275	646 429	1 462	4 985 612	
5 Mikkelin »	348	768 860	238 570	120 813	380	886 617	
6 Kuopion »	292	498 150	131 491	55 739	318	573 902	
7 Waasan »	1 312	3 023 909	733 156	305 232	1 371	3 451 833	
8 Oulun »	1 173	2 071 830	475 296	227 025	1 271	2 320 101	
9 Koko maa	7 939	38 862 758	11 349 489	4 144 949	8 450	46 067 298	
Maaseutu.							
10 Uudenmaan lääni	1 660	2 005 483	542 838	285 302	1 853	2 263 019	
11 Turun ja Porin lääni . .	5 059	6 121 284	2 133 867	987 824	5 516	7 267 327	
12 Hämeen »	2 381	1 687 235	691 876	335 427	2 494	2 043 684	
13 Wiipurin »	400	211 386	73 910	23 833	415	261 463	
14 Mikkelin »	1 709	1 000 200	480 590	195 538	2 117	1 285 252	
15 Kuopion »	3 730	595 785	632 115	505 692	4 510	722 208	
16 Waasan »	3 721	1 775 888	1 634 418	1 003 429	4 119	2 406 877	
17 Oulun »	3 210	1 227 517	620 754	233 741	4 190	1 614 530	
18 Koko maa	21 870	14 624 778	6 810 368	3 570 786	25 214	17 864 360	
Kaupungit ja maaseutu yhteensä.							
19 Uudenmaan lääni	2 969	12 486 601	4 848 515	1 897 387	3 330	15 437 729	
20 Turun ja Porin lääni . .	6 706	20 747 737	5 132 141	1 900 323	7 198	23 979 555	
21 Hämeen »	2 840	5 130 907	1 475 626	600 554	2 983	6 005 979	
22 Wiipurin »	1 799	4 160 152	1 757 185	670 262	1 877	5 247 075	
23 Mikkelin »	2 057	1 769 060	719 160	316 351	2 497	2 171 869	
24 Kuopion »	4 022	1 093 935	763 606	561 431	4 828	1 296 110	
25 Waasan »	5 033	4 799 797	2 367 574	1 308 661	5 490	5 858 710	
26 Oulun »	4 383	3 299 347	1 096 050	460 766	5 461	3 934 631	
27 Koko maa	29 809	53 487 536	18 159 857	7 715 735	33 664	63 931 658	

lainausliikkeesen tilivuonna 1898.

prêts des caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden alalla. <i>Accroissement des prêts pendant l'année.</i>	Korkokanta ja juosseet korot. <i>Taux et arrérages.</i>		Pääoma yhdellä velkakirjalla vuoden lopussa: <i>Montant d'une reconnaissance au 31 décembre :</i>			Talletustili yksityispankeissa: <i>Dépôts dans des banques privées:</i>			
			keskimäär. <i>moyenne.</i>	suurin. <i>maximum.</i>	pleini. <i>minimum.</i>	talletettu. <i>versé.</i>	nostettu. <i>touché.</i>	saatava vuoden lopussa. <i>avoir en faveur des caisses.</i>	
%	%	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	
<i>(Villes.)</i>									
+ 25.7	5.25	565 759	8 920	450 000	25	1 455 550	2 829 500	4 053 112	1
+ 14.3	5.38	767 076	9 936	800 000	25	1 696 500	2 733 000	955 000	2
+ 15.0	5.25	191 279	8 103	80 000	100	80 000	147 000	43 000	3
+ 26.3	5.73	217 400	3 410	100 000	30	51 500	669 500	503 500	4
+ 15.4	5.50	45 771	2 332	20 000	30	12 000	5 000	12 000	5
+ 15.4	6.00	31 870	1 808	12 000	86	12 000	23 500	3 000	6
+ 14.2	5.67	179 586	2 518	60 000	30	128 700	248 394	173 406	7
+ 12.0	5.69	127 733	1 825	40 000	8	61 000	69 500	31 000	8
+ 18.5	5.57	2 126 479	5 326	800 000	8	3 497 250	6 725 394	5 774 018	9
<i>(Campagnes.)</i>									
+ 12.9	5.33	114 096	1 221	35 000	16	128 409	113 167	93 719	10
+ 18.8	5.31	351 646	1 294	46 000	4	266 363	253 852	195 444	11
+ 21.1	5.43	100 797	890	15 000	10	216 971	221 593	149 882	12
+ 23.7	5.75	14 407	630	15 000	50	—	—	—	13
+ 28.5	5.66	63 203	607	25 561	10	431 580	320 611	217 130	14
+ 21.2	5.96	38 298	160	7 000	10	100 887	91 200	64 687	15
+ 35.5	5.53	115 022	584	48 851	5	213 182	171 298	135 738	16
+ 31.5	5.90	85 407	385	24 000	10	79 762	55 192	47 300	17
+ 22.1	5.56	882 876	709	48 851	4	1 437 154	1 226 913	903 900	18
<i>(Villes et campagnes réunies.)</i>									
+ 23.7	5.31	679 855	4 636	450 000	16	1 583 959	2 942 667	4 146 831	19
+ 15.6	5.34	1 118 722	3 199	800 000	4	1 962 863	2 986 852	1 150 444	20
+ 17.1	5.42	292 076	2 013	80 000	10	296 971	368 593	192 882	21
+ 26.2	5.73	231 807	2 795	100 000	30	51 500	669 500	503 500	22
+ 22.8	5.72	108 974	870	25 561	10	443 580	325 611	229 130	23
+ 18.6	5.97	70 168	269	12 000	10	112 887	114 700	67 687	24
+ 22.1	5.57	294 608	1 067	60 000	5	341 882	419 692	309 144	25
+ 19.3	5.87	213 145	720	40 000	8	140 762	124 692	78 300	26
+ 19.5	5.56	3 009 355	1 888	800 000	4	4 934 404	7 952 307	6 677 918	27

Taulu 3. Yleiskatsaus säästöpankkien omiin rahas-

Tabl. 3. Aperçu général des propres capitaux et

1	Läänit. <i>Gouvernements.</i>	2 Säästöpankkien omat ra- hastot vuoden alussa. <i>Propres capitaux des caisses au 1^{er} janvier.</i>	3 Vuoden tuloja: <i>Recettes de l'année:</i>		4 Säätöpankkien hyväksi luettuja korvoja. <i>Säätöpankkien intérêts payés aux déposants.</i>
			Sijoituksista juos- seita korkoja. <i>Intérêts des place- ments.</i>	Sekalaisia. <i>Diverses.</i>	
		<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
Kaupungit.					
1	Uudenmaan lääni	2 104 123	792 029	759	586 652
2	Turun ja Porin lääni	2 044 374	859 699	708	631 498
3	Hämeen "	439 084	194 221	2	130 477
4	Wiipurin "	878 175	297 251	35	195 460
5	Mikkelin "	79 141	46 133	617	34 210
6	Kuopion "	90 711	32 631	—	19 888
7	Waasan "	430 387	190 069	487	133 500
8	Oulun "	350 637	130 532	88	83 266
9	Koko maa	6 416 632	2 542 565	2 696	1 814 951
Maaseutu.					
10	Uudenmaan lääni	202 228	119 418	1 225	85 995
11	Turun ja Porin lääni	513 809	365 353	5 836	272 155
12	Hämeen "	178 686	108 432	8 316	78 095
13	Wiipurin "	35 353	14 527	10	8 487
14	Mikkelin "	95 886	72 035	2 032	55 512
15	Kuopion "	72 572	41 132	3 843	31 427
16	Waasan "	128 918	121 007	4 134	93 239
17	Oulun "	119 632	86 914	15 041	68 525
18	Koko maa	1 347 084	928 818	40 437	693 435
Kaupungit ja maaseutu yhteensä.					
19	Uudenmaan lääni	2 306 351	911 447	1 984	672 647
20	Turun ja Porin lääni	2 558 183	1 225 052	6 544	903 653
21	Hämeen "	617 770	302 653	8 318	208 572
22	Wiipurin "	913 528	311 778	45	203 947
23	Mikkelin "	175 027	118 168	2 649	89 722
24	Kuopion "	163 283	73 763	3 843	51 315
25	Waasan "	559 305	311 076	4 621	226 739
26	Oulun "	470 269	217 446	15 129	151 791
27	Koko maa	7 763 716	3 471 383	43 133	2 508 386

toihin sekä voitto- ja tappiotiliin vuonna 1898.

des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

6	7	8	9	10	11	12	
menoja: de l'année:			Vuoden puhdas voitto. <i>Bénéfice net de l'année.</i>	Määrärahoja yleishyödyl- listin ja hyväntekeväislin tarkoituksiin. <i>Subventions dans des buts d'utilité publique ou de bienfaisance.</i>	Säästöpankkien omat rahastot vuoden lopussa. <i>Propres capitaux des caisses au 31 décembre et leur accroissement pen- dant l'année.</i>		
Palkkauksia. <i>Trattements.</i>	Muita hoitokustan- nuksia. <i>Autres frais d'admini- stration.</i>	Tilipoisloja ja se- kalaisen velkain- korkoja. <i>Radiations et ventes des emprunts.</i>					
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>%</i>	
<i>(Villes.)</i>							
62 052	21 995	3 569	118 520	19 750	2 202 893	+ 4.7	1
45 246	20 589	13 581	149 493	60 543	2 133 324	+ 4.4	2
20 434	4 601	25	38 686	6 000	471 770	+ 7.4	3
31 419	6 543	3 819	60 045	23 000	915 220	+ 4.2	4
3 931	2 103	1 376	5 130	250	84 021	+ 6.2	5
2 067	622	25	10 029	—	100 740	+ 11.6	6
11 393	3 979	16 249	25 435	4 330	451 492	+ 4.9	7
10 596	5 010	2 214	29 534	10 900	369 271	+ 5.3	8
187 138	65 442	40 858	436 872	124 773	6 728 731	+ 4.9	9
<i>(Campagnes.)</i>							
8 793	6 306	1 853	17 696	—	219 924	+ 8.8	10
23 208	10 388	5 482	59 956	3 489	570 276	+ 11.0	11
8 446	6 878	3 916	19 413	100	197 999	+ 10.9	12
1 277	70	—	4 703	—	40 056	+ 13.3	13
3 419	4 524	349	10 263	—	106 149	+ 10.7	14
3 972	3 062	691	5 823	552	77 843	+ 7.3	15
6 750	4 299	274	20 579	300	149 197	+ 15.7	16
4 925	5 393	493	22 619	—	142 251	+ 18.9	17
60 790	40 920	13 058	161 052	4 441	1 503 695	+ 11.6	18
<i>(Villes et campagnes réunies.)</i>							
70 845	28 301	5 422	136 216	19 750	2 422 817	+ 5.1	19
68 454	30 977	19 063	209 449	64 032	2 703 600	+ 5.7	20
28 880	11 479	3 941	58 099	6 100	669 769	+ 8.4	21
32 696	6 613	3 819	64 748	23 000	955 276	+ 4.6	22
7 350	6 627	1 725	15 393	250	190 170	+ 8.7	23
6 039	3 684	716	15 852	552	178 583	+ 9.4	24
18 143	8 278	16 523	46 014	4 630	600 689	+ 7.4	25
15 521	10 403	2 707	52 153	10 900	511 522	+ 8.8	26
247 928	106 362	53 916	597 924	129 214	8 232 426	+ 6.0	27

Taulu 4. Yleiskatsaus säästöpankkien
Tabl. 4. Aperçu général de la situation économique

a) Säästöpankkien varat. —

1	Läänit. <i>Gouvernements.</i>	2	3	4	5	6
		Lainoja: — <i>Prêts sur:</i>				
		kiinnitystä vastaan ja niiden subde kaikkiin varoihin. <i>hypothèque et leur rapport avec les revenus totales.</i>		yksityisten henkilöiden takaus- ta vastaan. <i>caution de particuliers.</i>	kunnain tai seurak- takausia vastaan. <i>caution des communes ou des paroisses.</i>	irtainta panttia vastaan. <i>nantissement mobilier.</i>
		<i>Fr.</i>	<i>%</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>
Kaupungit.						
1	Uudenmaan lääni	8 139 561	45.5	2 200 474	—	2 834 675
2	Turun ja Porin lääni	13 379 845	69.5	2 701 218	81 000	550 165
3	Hämeen „	3 149 925	75.9	807 370	—	5 000
4	Wiipurin „	2 846 234	45.7	1 934 728	30 000	174 650
5	Mikkelin „	545 230	56.0	336 387	5 000	—
6	Kuopion „	329 800	52.8	241 302	2 800	—
7	Waasan „	2 192 445	57.3	1 205 338	2 950	51 100
8	Oulun „	1 526 884	62.4	781 640	11 577	—
9	Koko maa	32 109 924	57.9	10 208 457	133 327	3 615 590
Maaseutu.						
10	Uudenmaan lääni	700 214	28.3	1 466 940	95 865	—
11	Turun ja Porin lääni	3 321 431	42.7	3 799 166	141 805	4 925
12	Hämeen „	401 762	17.2	1 542 470	98 952	500
13	Wiipurin „	57 950	20.2	203 513	—	—
14	Mikkelin „	524 441	32.6	709 983	50 828	—
15	Kuopion „	34 900	4.3	672 988	13 520	800
16	Waasan „	659 446	25.0	1 624 587	121 654	1 190
17	Oulun „	270 205	15.2	1 314 559	29 766	—
18	Koko maa	5 970 349	30.5	11 334 206	552 390	7 415
Kaupungit ja maaseutu yhteensä.						
19	Uudenmaan lääni	8 839 775	43.5	3 667 414	95 865	2 834 675
20	Turun ja Porin lääni	16 701 276	61.8	6 500 384	222 805	555 090
21	Hämeen „	3 551 687	54.9	2 349 840	98 952	5 500
22	Wiipurin „	2 904 184	44.5	2 138 241	30 000	174 650
23	Mikkelin „	1 069 671	41.5	1 046 370	55 828	—
24	Kuopion „	364 700	25.7	914 290	16 320	800
25	Waasan „	2 851 891	44.1	2 829 925	124 604	52 290
26	Oulun „	1 797 089	42.6	2 096 199	41 343	—
27	Koko maa	38 080 273	50.7	21 542 663	685 717	3 623 005

taloudelliseen tilaan 31 päivänä joulukuuta 1898.

des caisses d'épargne au 31 décembre 1898.

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	12	
Korollisia obligatsioneja ja pankki- talletuksia sekä niiden suhde säästöpankin saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pan- tuja varoja.	Varat yhteensä.	
<i>Obligations portant intérêt, certificats de dépôts en banques et leur rapport avec les créances des déposants.</i>		<i>Rentes non payées.</i>	<i>En caisse.</i>	<i>Revenus divers portés en compte.</i>	<i>Total.</i>	
<i>Fr.</i>	<i>%</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	
<i>(Villes.)</i>						
4 155 612	26.5	192 519	376 367	1 078	17 900 286	1
1 727 734	10.1	390 923	334 505	132 608	19 297 998	2
43 000	1.2	72 407	70 436	—	4 148 138	3
943 030	17.7	110 467	196 804	548	6 236 461	4
27 075	3.1	14 705	37 234	8 604	974 235	5
3 000	0.6	4 889	29 680	—	611 471	6
173 406	5.1	50 752	156 613	153	3 832 757	7
47 000	2.3	44 310	33 777	644	2 445 832	8
7 119 857	14.7	880 972	1 235 416	143 635	55 447 178	9
<i>(Campagnes.)</i>						
105 404	4.7	41 235	59 465	5 749	2 474 872	10
222 491	3.1	79 172	197 430	13 058	7 779 478	11
166 382	7.9	30 847	73 115	12 225	2 326 253	12
3 000	1.2	384	21 895	—	286 742	13
226 130	15.1	10 494	31 632	51 752	1 605 260	14
64 687	8.8	11 704	8 698	3 732	811 029	15
135 738	5.5	37 161	53 130	2 781	2 635 687	16
47 300	2.9	30 927	79 612	305	1 772 674	17
971 132	5.4	241 924	524 977	89 602	19 691 995	18
<i>(Villes et campagnes réunies.)</i>						
4 261 016	23.6	233 754	435 832	6 827	20 375 158	19
1 950 225	8.0	470 095	531 935	145 666	27 077 476	20
209 382	3.6	103 254	143 551	12 225	6 474 391	21
946 030	17.0	110 851	218 699	548	6 523 203	22
253 205	10.7	25 199	68 866	60 356	2 579 495	23
67 687	5.4	16 593	38 378	3 732	1 422 500	24
309 144	5.3	87 913	209 743	2 934	6 468 444	25
94 300	2.6	75 237	113 389	949	4 218 506	26
8 090 989	12.1	1 122 896	1 760 393	233 237	75 139 173	27

Säästöpankkitilasto vuodelta 1898.

Taulu 4. (Jatk.) Yleiskatsaus säästöpankkien talou-

Tabl. 4. (Suite). Aperçu général de la situation

b) Säästöpankkien velat. —

1	Läänit. <i>Gouvernements.</i>	2 Säästöpankiain saamiset: — <i>Avoir des déposants:</i>			4
		yksityisten. <i>de particuliers.</i>	yhdistysten tai rahas- tojen. <i>de sociétés ou de caisses.</i>	yhhteensä. <i>ensemble.</i>	
		<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	
Kaupungit.					
1	Uudenmaan lääni	15 446 857	250 454	15 697 311	
2	Turun ja Porin lääni	15 978 930	1 179 659	17 158 589	
3	Hämeen "	3 551 103	125 265	3 676 368	
4	Wiipurin "	5 106 946	214 295	5 321 241	
5	Mikkelin "	828 833	46 381	875 214	
6	Kuopion "	450 815	59 916	510 731	
7	Waasan "	3 303 484	71 284	3 374 768	
8	Oulun "	1 938 779	102 782	2 041 561	
9	Koko maa	46 605 747	2 050 036	48 655 783	
Maaseutu.					
10	Uudenmaan lääni	1 799 478	439 070	2 238 548	
11	Turun ja Porin lääni	6 365 422	829 804	7 195 226	
12	Hämeen "	1 891 135	214 837	2 105 972	
13	Wiipurin "	210 018	36 668	246 686	
14	Mikkelin "	1 315 469	183 642	1 499 111	
15	Kuopion "	624 824	107 690	732 514	
16	Waasan "	2 197 010	288 735	2 485 745	
17	Oulun "	1 538 415	87 674	1 626 089	
18	Koko maa	15 941 771	2 188 120	18 129 891	
Kaupungit ja maaseutu yhteensä.					
19	Uudenmaan lääni	17 246 335	689 524	17 935 859	
20	Turun ja Porin lääni	22 344 352	2 009 463	24 353 815	
21	Hämeen "	5 442 238	340 102	5 782 340	
22	Wiipurin "	5 316 964	250 963	5 567 927	
23	Mikkelin "	2 144 302	230 023	2 374 325	
24	Kuopion "	1 075 639	167 606	1 243 245	
25	Waasan "	5 500 494	360 019	5 860 513	
26	Oulun "	3 477 194	190 456	3 667 650	
27	Koko maa	62 547 518	4 238 156	66 785 674	

delliseen tilaan 31 päivänä joulukuuta 1898.

des caisses d'épargne an 31 décembre 1898.

Dettes des caisses d'épargne.

5	6	7	8	9	10	
Säästöpankkien omat rahastot: — <i>Propres capitaux des caisses:</i>				Muita tiliin pantuja velkoja ja erikseen hoidettuja varoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto. <i>capital de fondation.</i>	vararahasto. <i>fond de réserve.</i>	yhteensä. <i>ensemble.</i>	%:ia säästöpankin saamisista. <i>par rapport aux dépôts.</i>	<i>Autres dettes portées en compte et fonds gérés à part.</i>	<i>Total.</i>	
<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>%</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	
<i>(Villes.)</i>						
1 280 024	922 869	2 202 893	14.03	82	17 900 286	1
181 408	1 951 916	2 133 324	12.43	6 085	19 297 998	2
254 021	217 749	471 770	12.83	—	4 148 138	3
379 792	535 428	915 220	17.20	—	6 236 461	4
60 000	24 021	84 021	9.60	15 000	974 235	5
75 016	25 724	100 740	19.73	—	611 471	6
309 113	142 379	451 492	13.38	6 497	3 832 757	7
274 000	95 271	369 271	18.08	35 000	2 445 832	8
2 813 374	3 915 357	6 728 731	13.83	62 664	55 447 178	9
<i>(Campagnes.)</i>						
73 018	146 906	219 924	9.82	16 400	2 474 872	10
255 963	314 313	570 276	7.96	13 976	7 779 478	11
106 893	91 106	197 999	9.40	22 282	2 326 253	12
30 000	10 056	40 056	16.24	—	286 742	13
71 110	35 039	106 149	7.08	—	1 605 260	14
63 791	14 052	77 843	10.63	672	811 029	15
85 803	63 394	149 197	6.00	745	2 635 687	16
99 724	42 527	142 251	8.75	4 334	1 772 674	17
786 302	717 393	1 503 695	8.29	58 409	19 691 995	18
<i>(Villes et campagnes réunies.)</i>						
1 353 042	1 069 775	2 422 817	13.51	16 482	20 375 158	19
437 371	2 266 229	2 703 600	11.10	20 061	27 077 476	20
360 914	308 855	669 769	11.58	22 282	6 474 391	21
409 792	545 484	955 276	17.18	—	6 523 203	22
131 110	59 060	190 170	8.01	15 000	2 579 495	23
138 807	39 776	178 583	14.36	672	1 422 500	24
394 916	205 773	600 689	10.25	7 242	6 468 444	25
373 724	137 793	511 522	12.94	39 334	4 218 506	26
3 599 676	4 632 750	8 232 426	12.33	121 073	75 139 173	27

Taulu 4. (Jatk.) Yleiskatsaus säästöpankkien taloudelliseen tilaan 31 päivänä joulukuuta 1898.

Tabl. 4. (Suite). Aperçu général de la situation des caisses d'épargne au 31 décembre 1898.

c) Säästöpankkien varat prosentissa kaikista hoidetuista rahoista.

c) Avoir des caisses d'épargne exprimé en p. % de tous les fonds gérés.

Läänit. <i>Gouvernements.</i>	Lainaksi annettuja rahoja. <i>Fonds prêtés.</i>	Pankkialleluksia, obligatio- neja ja osakkeita. <i>Dépôts en banques et obligations.</i>	Makamattomia korkoja. <i>Rentes non payées.</i>	Kassa. <i>En caisse.</i>	Muita tilinpanuja varoja. <i>Revenus divers portés en compte.</i>	Yhteensä. <i>Total.</i>
Kaupungit. — (Villes).						
Uudenmaan lääni	73.6	23.2	1.1	2.1	0.0	100.0
Turun ja Porin lääni	86.7	8.9	2.0	1.7	0.7	100.0
Hämeen "	95.6	1.0	1.7	1.7	—	100.0
Wiipurin "	80.0	15.1	1.8	3.1	0.0	100.0
Mikkelin "	91.0	2.8	1.5	3.8	0.9	100.0
Kuopion "	93.8	0.5	0.8	4.9	—	100.0
Waasan "	90.1	4.5	1.3	4.1	0.0	100.0
Oulun "	94.9	1.9	1.8	1.4	0.0	100.0
Koko maa	83.1	12.8	1.6	2.2	0.3	100.0
Maaseutu. — (Campagnes.)						
Uudenmaan lääni	91.4	4.3	1.7	2.4	0.2	100.0
Turun ja Porin lääni	93.4	2.9	1.0	2.5	0.2	100.0
Hämeen "	87.9	7.2	1.3	3.1	0.5	100.0
Wiipurin "	91.3	1.0	0.1	7.6	—	100.0
Mikkelin "	80.0	14.1	0.7	2.0	3.2	100.0
Kuopion "	89.0	8.0	1.4	1.1	0.5	100.0
Waasan "	91.4	5.1	1.4	2.0	0.1	100.0
Oulun "	91.1	2.7	1.7	4.5	0.0	100.0
Koko maa	90.7	4.9	1.2	2.7	0.5	100.0
Kaupungit ja maaseutu yhteensä. — (Villes et campagnes réunies).						
Uudenmaan lääni	75.9	20.9	1.1	2.1	0.0	100.0
Turun ja Porin lääni	88.6	7.2	1.7	2.0	0.5	100.0
Hämeen "	92.8	3.2	1.6	2.2	0.2	100.0
Wiipurin "	80.4	14.5	1.7	3.4	0.0	100.0
Mikkelin "	84.2	9.8	1.0	2.7	2.3	100.0
Kuopion "	91.0	4.8	1.2	2.7	0.3	100.0
Waasan "	90.6	4.8	1.4	3.2	0.0	100.0
Oulun "	93.3	2.2	1.8	2.7	0.0	100.0
Koko maa	85.1	10.8	1.5	2.3	0.3	100.0

Taulu 5. Vertaileva yleiskatsaus vastakirjain lukuun, säästöönpaniain saamisiin ja säästöpankkien omiin rahastoihin joulukuun 31 päivänä vv. 1895—1898.

Tabl. 5. Aperçu comparatif du nombre des livrets, du montant des dépôts et des propres capitaux des caisses d'épargne au 31 décembre 1895—1898.

1	2	3	4	5	6	7	
Läänit. Gouvernements.	Vastakirjain luku. Nombre des livrets.	Säästöpankin saami- set. Montant des dépôts.	Saaminen yhdellä vasta- kirjalla. Montant d'un livret.	Säästöpankkien omat ra- hastot ja niiden subde säästöönpankin saamisiin. Propres capitaux des caisses; leur p. % par rapport aux dépôts.		Vastakirjain luku 1,000 asukasta kohti. Livrets sur 1,000 habitants.	
	kpl.	Smc.	Smc.	Smc.	%	kpl.	
Uudenmaan	1895	26 585	13 420 452	505	2 142 623	15.97	100
	1896	28 965	14 858 161	513	2 227 720	14.99	107
	1897	31 338	16 637 451	531	2 306 351	13.86	113
	1898	33 484	17 935 859	536	2 422 817	13.51	?
Turun ja Porin . . .	1895	29 097	18 196 158	625	2 288 230	12.58	69
	1896	31 403	19 346 614	616	2 433 222	12.58	74
	1897	34 454	21 589 894	627	2 558 183	11.85	79
	1898	37 889	24 353 815	643	2 703 600	11.10	?
Hämeen	1895	9 098	3 895 095	428	548 063	14.07	33
	1896	9 988	4 383 625	439	589 246	13.44	36
	1897	11 035	5 080 991	460	617 770	12.16	38
	1898	12 590	5 782 340	459	669 769	11.58	?
Wiipurin	1895	8 681	4 269 999	492	835 680	19.57	22
	1896	9 333	4 575 355	490	878 031	19.20	24
	1897	10 217	5 068 731	496	913 528	18.02	26
	1898	11 168	5 567 927	499	955 276	17.16	?
Mikkelin	1895	3 218	1 229 518	382	145 923	11.87	17
	1896	3 657	1 482 550	405	161 116	10.87	20
	1897	4 298	1 809 377	421	175 027	9.68	23
	1898	5 406	2 374 325	439	190 170	8.01	?
Kuopion	1895	2 835	665 234	235	139 089	20.91	9
	1896	3 192	803 058	252	151 522	18.87	11
	1897	3 682	1 053 307	286	163 283	15.50	12
	1898	4 136	1 243 245	301	178 583	14.36	?

¹⁾ Ilmoituksia väkiluvun suuruudesta Suomen lääneissä 1898 lopussa ei ole vielä voitu saada.

Taulu 5. (Jatk.) Vertaileva yleiskatsaus vastakirjain lukuun, säästöönpaniain saamisiin ja säästöpankkien omiin rahastoihin joulukuun 31 päivänä vv. 1895—1898.

Tabl. 5. (Suite). Aperçu comparatif du nombre des livrets, du montant des dépôts et des propres capitaux des caisses d'épargne au 31 décembre 1895—1898.

1	2	3	4	5	6	7	
Läänit. Gouvernements.	Vastakirjain luku. Nombre des livrets.	Säästöpaniain saami- set. Montant des dépôts.	Saaminen yhdellä vasta- kirjalla. Montant d'un livret.	Säästöpankkien omat ra- hastot ja niiden suhde säästöönpaniain saamisiin. Propres capitaux des caisses; leur p. % par rapport aux dépôts.		Vastakirjain luku 1,000 asukasta kohti. Livrets sur 1,000 habitants.	
	kpl.	Frk.	Frk.	Frk.	%	kpl.	
Waasan.	1895	7 400	3 498 265	473	469 577	13.42	17
	1896	8 534	4 051 702	474	511 119	12.61	19
	1897	9 948	4 919 621	495	559 305	11.37	22
	1898	11 324	5 860 513	518	600 689	10.25	?
Oulun	1895	5 900	2 296 296	389	404 994	17.64	23
	1896	6 577	2 642 783	402	439 339	16.62	25
	1897	7 195	3 062 935	426	470 269	15.35	27
	1898	8 257	3 667 650	444	511 522	12.94	?
Koko maa (Tout le pays)	1895	92 814	47 471 017	512	6 974 181	14.69	37
	1896	101 649	52 143 848	513	7 391 315	14.18	40
	1897	112 167	59 222 307	527	7 763 716	13.11	43
	1898	124 254	66 785 674	537	8 232 426	12.33	47
Siitä:							
Kapungeissa (Villes)	1895	68 670	37 319 735	544	5 857 641	15.70	252
	1896	74 394	40 029 242	538	6 156 821	15.38	265
	1897	81 058	44 402 691	548	6 416 632	14.45	276
	1898	87 803	48 655 783	554	6 728 731	13.83	?
Maaseudulla (Campagnes)	1895	24 144	10 151 282	420	1 116 540	11.00	11
	1896	27 255	12 114 606	444	1 234 494	10.19	12
	1897	31 109	14 819 616	476	1 347 084	9.09	13
	1898	36 451	18 129 891	497	1 503 695	8.29	?

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa ynnä ilmoituksia niiden perustamisesta.

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de l'an 1898
et renseignements sur leur organisation.

Paikka. <i>Lieu.</i>	Nimitys. <i>Désignation.</i>	Perustusvuosi. <i>Année de la fondation.</i>	Alkamis- vuosi ja -päivä. <i>Année et date de l'entrée en activité.</i>	Perustajat. <i>Fondateurs.</i>	Alkuperäinen pohja- raha. <i>Capital à l'origine.</i>
Uudenmaan lääni:					
<i>Kaupunkieja:</i>					
Helsinki	Helsingin Säästöpankki	1825	⁸ / ₄ 1826	y.	²) 3 297.51
Porvoo	Porvoon Säästöpankki	1842	²³ / ₁₂ 1842	y.	1 416.—
Loviisa	Loviisan Säästöpankki	1850	⁶ / ₇ 1851	y.	984.—
Tammisaari	Tammisaaren kaupungin Säästöpankki . . .	1859	⁹ / ₈ 1859	y.	904.32
Hanko	Hangon Säästöpankki	1880	²³ / ₄ 1881		3 600.—
<i>Maaseutua:</i>					
Tenhola	Tenala Sparbank	1847	1847	y.	3 500.—
Helsingin pit.	Helsingē sockens Sparbank	1866	1866	m.	—
Inkoo	Ingå kommuns Sparbank	1866	1866	y.	400.—
Lohja	Lohjan Säästöpankki	1870	¹ / ₄ 1870	y.	456.—
Mäntsälä	Mäntsälän Säästöpankki	1871	⁴ / ₁₁ 1872	y.	300.—
Bromarf	Bromarfs Sparbank	1872	¹⁸ / ₁₂ 1872	yk.	927.75
Nurmijärvi	Nurmijärven Säästöpankki	1872	¹ / ₁₁ 1873	k.	1 800.—
Kirkkonummi	Kyrkslätt Sparbank	1874	¹ / ₁₁ 1874	y.	1 864.70
Iitti	Iitin pitäjän Säästöpankki	1874	²⁰ / ₂ 1875	yk.	1 525.—
Nummi	Nummen Säästöpankki	1872	³¹ / ₇ 1875	k.	1 400.—
Espoo	Esbo sockens Sparbank	1874	¹⁴ / ₉ 1875	yk.	1 129.01
Tuusula	Tuusulan Säästöpankki	1875	¹ / ₁₁ 1875	k.	1 000.—
Siuntio	Sjundeå sockens Sparbank	1875	¹ / ₃ 1876	yk.	500.—
Vihti	Vihdin Säästöpankki	1875	⁴ / ₁₁ 1876	yk.	1 659.74
Orimattila	Orimattilan Säästöpankki	1876	⁴ / ₁₁ 1876	yk.	3 000.—
Karjalohja	Karjalohjan Säästöpankki	1880	⁴ / ₁ 1880	yk.	450.—
Pusula	Pusulan Säästöpankki	1880	¹ / ₁ 1881	k.	³) 600.—
Sipoo	Sibbo sockens Sparbank	1895	¹ / ₆ 1895	k.	⁴) 2 000.—
Jaala	Jaalan kunnan Säästöpankki	1896	¹ / ₁₀ 1898	k.	1 000.—

¹) Kirjainten merkitys: y. = yksityisiä henkilöitä, k. = kunta tai seurakunta, s. = seura tai yhdistys, yk. = yksityisiä kunnan avustamina, m. = maanomistajia — ²) 2 885: 32 Rupl. B.co assign.

— ³) Takaisin suoritettu. — ⁴) Kunta antanut lainaksi 2 %:n korkoa vastaan.

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa. (Jatk.)

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de
l'an 1898. (Suite).

Paikka.	N i m i t y s .	Pöytäkirja- vuosi.	Alkamis- vuosi ja -päivä.	Pöytäkirja.	Alkuperäi- nen pohja- raha.
Turun ja Porin lääni:					
<i>Kaupunkija:</i>					
Turku	Turun Säästöpankki	1822	⁴ / ₁ 1823	y.	¹ / ₄ 205.72
Rauma	Rauman kaupungin Säästöpankki	?	¹ / ₆ 1855	y.	1 440.—
Uusikaupunki	Uudenkaupungin Säästöpankki	1861	³¹ / ₆ 1862	y.	1 090.—
Pori	Porin Säästöpankki	1873	⁴ / ₇ 1874	y.	200.—
<i>Maaseutua:</i>					
Saltvik	Sparbanken för Åland	1854	³¹ / ₁₂ 1856	y.	520.80
Oripää	Loimaan ja Pöytyän Säästöpankki	1865	¹⁵ / ₃ 1866	y.	666.20
Perniö	Perniön Säästöpankki	1868	³⁰ / ₁ 1869	k.	2 000.—
Hämeenkyrö	Hämeenkyrön Säästöpankki	1869	⁹ / ₁₀ 1871	y.	1 877.56
Paimio	Paimion pitäjän Säästöpankki	1870	² / ₆ 1872	y.	?
Salon kauppala	Salon Säästöpankki	1874	²⁰ / ₉ 1874	m.	4 000.—
Siikainen	Siikaisten Säästöpankki	1874	1874	k.	?
Lappi	Lapin kunnan Säästöpankki	1874	¹⁰ / ₁₀ 1874	k.	1 000.—
Kokemäki	Kokemäen Säästöpankki	1875	⁹ / ₃ 1875	m.	3 322.10
Wehmaa	Wehman Säästöpankki	1874	¹³ / ₃ 1875	k.	460.36
Kiukainen	Euran ja Kiukaisten yhteinen Säästöpankki	1874	¹ / ₆ 1875	k.	744.36
Finby	Finby Sparbank	1875	²⁷ / ₃ 1875	k.	280.33
Marttila	Marttilan Säästöpankki	1874	² / ₈ 1875	k.	² / ₂ 640.93
Taivassalo	Taivassalon kunnan Säästöpankki	1875	¹ / ₁ 1876	k.	700.—
Kankaanpää	Kankaanpään Säästöpankki	1876	³ / ₁ 1876	k.	4 358.53
Piikkiö	Piikkiön Säästöpankki	1874	⁹ / ₃ 1876	yk.	564.93
Ikaalisten kauppala	Ikaalisten Säästöpankki	1875	⁹ / ₆ 1876	k.	724.20
Tyrvää	Tyrvään Säästöpankki	1874	²³ / ₁₂ 1876	yk.	1 175.—
Huittinen	Huittisten Säästöpankki	1876	¹¹ / ₄ 1877	yk.	3 712.39
Karkku	Karkun pitäjän Säästöpankki	1876	¹ / ₆ 1877	yk.	?
Kemiö	Kimito Sparbank	1877	²⁷ / ₇ 1878	k.	1 500.—
Westanfjärd	Westanfjärd Sparbank	1878	² / ₁₁ 1878	k.	400.—
Wampula	Wampulan kunnan Säästöpankki	1884	² / ₆ 1885	k.	700.—

¹) 3 680 Rupl. B:co assign. — ²) Takaisin suoritettu.

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa. (Jatk.)

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de
l'an 1898. (Suite).

Paikka.	N i m i t y s.	Pernus- vuosi.	Alkamis- vuosi ja päivä.	Pernustajat.	Alkuperäi- nen pohja- raha.
Parkano	Parkanon kunnan Säästöpankki	1885	23/1 1887	yk.	807.70
Kiikala	Kiikalan kunnan Säästöpankki	1887	24/9 1888	m.	1 923.91
Köyliö	Köyliön Säästöpankki	1888	2/1 1889	k.	1 000.—
Kisko	Kiskon Säästöpankki	1889	30/3 1889	k.	1 000.—
Luvia	Luvian Säästöpankki	1890	30/11 1890	k.	1 000.—
Eurajoki	Eurajoen kunnan Säästöpankki	1892	1/1 1893	k.	500.—
Mynämäki	Mynämäen Säästöpankki	1894	1/2 1894	k.	3 000.—
Lieto	Liedon Nuorisoseuran Säästöpankki	1895	1/9 1895	s.	1 000.—
Laitila	Laitilan pitäjän Säästöpankki	1895	25/1 1896	k.	1 000.—
Uusikirkko	Uudenkirkon Säästöpankki	1896	3/11 1896	k.	3 000.—
Kustavi	Kustavin Säästöpankki	1897	9/11 1897	s.	1 000.—
Masku	Maskun ynnä muiden kuntain Säästöpankki .	1897	2/5 1898	k.	4 000.—
Loimaa	Loimaan Työväen Säästöpankki	1896	5/11 1898	s.	300.—
Hämeen lääni:					
<i>Kaupunkveja:</i>					
Hämeenlinna	Hämeenlinnan kaupungin Säästöpankki . . .	1846	13/6 1846	y.	892.—
Tampere	Tampereen Säästöpankki	1855	18/7 1857	y.	983.80
<i>Maaseutua:</i>					
Urajala	Uralan Säästöpankki	1864	6/2 1864	y.	620.—
Janakkala	Janakkalan Säästöpankki	1865	28/11 1865	k.	100.08
Jämsä	Jämsän kunnan Säästöpankki	1867	1868	k.	303.—
Lempäälä	Lempäälän Säästöpankki	?	1/7 1875	k.	397.90
Ruovesi	Ruoveden kunnan Säästöpankki	1874	1875	k.	968.56
Hausjärvi	Hausjärven Säästöpankki	1875	1/1 1876	k.	1 846.86
Toijala	Akaan—Kylmäkosken kuntain Säästöpankki .	1875	2/1 1877	k.	1) 1 220.81
Lammi	Lammin kunnan Säästöpankki	1877	9/8 1877	k.	3 702.74
Loppi	Lopen pitäjän Säästöpankki	1878	1/1 1879	k.	479.12
Kuru	Kurun kunnan Säästöpankki	1878	1880	k.	?
Somero	Someron Säästöpankki	1880	25/10 1880	k.	1 100.—
Korpilahti	Korpilahden Säästöpankki	1880	1/1 1882	k.	900.—

¹⁾ Takaisin suoritettu.

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa. (Jatk.)

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de
l'an 1898. (Suite).

Paikka.	N i m i t y s.	Perustus- vuosi.	Alkamis- vuosi ja päivä.	Perustajat.	Alkuperäi- nen pohja- raha.
Renko	Rengon Säästöpankki	1881	$\frac{1}{6}$ 1882	k.	2 546.15
Forssa	Tammelan Säästöpankki	1882	$\frac{29}{3}$ 1883	k.	2 600.—
Nastola	Nastolan Säästöpankki	1881	$\frac{7}{7}$ 1883	k.	1 942.10
Teisko	Teiskon Säästöpankki	1883	$\frac{1}{2}$ 1884	k.	2 203.18
Hauho	Hauhon Säästöpankki	1884	$\frac{1}{1}$ 1885	k.	3 798.68
Pälkäne	Pälkäneen pitäjän Säästöpankki	1887	$\frac{1}{10}$ 1888	k.	1 528.05
Lahden kauppala	Hollolan kunnan Säästöpankki ¹⁾	1897	$\frac{1}{1}$ 1898	k.	12 000.—
Vesilahti	Vesilahden kunnan Säästöpankki	1897	$\frac{29}{1}$ 1898	k.	3 000.—
Kärkölä	Kärkölän kunnan Säästöpankki ¹⁾	1897	$\frac{1}{8}$ 1898	k.	6 000.—
Koski	Hämeen Kosken Säästöpankki	1894	$\frac{20}{10}$ 1898	yk.	1 600.—
Wiipurin lääni:					
<i>Kaupunkija:</i>					
Wiipuri	Wiipurin Säästöpankki	1845	$\frac{31}{1}$ 1846	y.	3 784.—
Hamina	Haminan Säästöpankki	1849	$\frac{3}{2}$ 1852	y.	1 320.—
Lappeenranta	Lappeenrannan Säästöpankki	1874	$\frac{13}{2}$ 1875	y.	580.—
Sortavala	Sortavalan kaupungin Säästöpankki	1875	$\frac{1}{12}$ 1875	y.	1 354.—
Kotka	Kotkan Säästöpankki	1882	$\frac{20}{6}$ 1882	y.	1 800.—
<i>Maaseutua:</i>					
Wirolahti	Wirolahden ja Miehikkälän Säästöpankki . .	1876	$\frac{15}{6}$ 1876	k.	12 470.03
Mikkelin lääni:					
<i>Kaupunkija:</i>					
Mikkeli	Mikkelin Säästöpankki	1847	$\frac{4}{6}$ 1847	y.	1 375.84
Savonlinna	Savonlinnan Säästöpankki	1856	$\frac{15}{11}$ 1856	y.	872.04
Heinola	Säästöpankki Heinolan kaupungissa	1883	$\frac{1}{6}$ 1883	y.	²⁾ 2 250.—
<i>Maaseutua:</i>					
Kangasniemi	Kangasniemen Säästöpankki	1859	1859	y.	?
Joroinen	Joroisin Säästöpankki	1873	$\frac{2}{11}$ 1874	y.	600.—
Rantasalmi	Rantasalmen pitäjän Säästöpankki	1874	$\frac{6}{6}$ 1875	k.	1 231.82
Pieksämäki	Pieksämäen pitäjän Säästöpankki	1874	$\frac{9}{11}$ 1879	y.	280.—

¹⁾ Muodostaa osan v. 1848 perustetusta Hollolan kihlakunnan säästöpankista. — ²⁾ Osakkeissa, jotka säästöpankki nyttemmin on lunastanut.

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa. (Jatk.)

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de
l'an 1898. (Suite).

Paikka.	N i m i t y s.	Perustus- vuosi.	Alkamis- vuosi ja päivä.	Perustajat.	Alkuperäi- nen pohja- raha.
Hirvensalmi	Hirvensalmen pitäjän Säästöpankki	1874	1875	k.	2 431.25
Heinävesi	Heinäveden kunnan Säästöpankki	1876	³⁰ / ₉ 1876	k.	300.—
Mäntyharju	Mäntyharjun pitäjän Säästöpankki	1879	¹ / ₁₁ 1879	k.	2 100.—
Sysmä	Sysmän kunnan Säästöpankki	1879	⁷ / ₈ 1880	k.	2 081.85
Kerimäki	Kerimäen kunnan Säästöpankki	1885	³ / ₆ 1887	k.	3 000.—
Hartola	Hartolan kunnan Säästöpankki	1893	³⁰ / ₄ 1894	k.	2 400.—
Jousa	Jousan Säästöpankki	1895	¹ / ₇ 1895	k.	2 000.—
Leivonmäki	Säästöpankki »Sampo»	1897	²⁵ / ₃ 1898	k.	1 000.—
Kuopion lääni:					
<i>Kaupunkieja:</i>					
Joensuu	Joensuun kaupungin Säästöpankki	1852	¹ / ₁₁ 1852	k.	?
Kuopio	Kuopion kaupungin Säästöpankki	1875	⁹ / ₃ 1876	y.	5 000.—
Iisalmi	Iisalmen Säästöpankki	1880	¹⁴ / ₇ 1883	yk.	2 640.33
<i>Maaseutua:</i>					
Nurmeksens kauppala	Nurmeksens Säästöpankki	1859	1859	y.	266.67
Pielisjärvi	Pielisjärven Säästöpankki	1859	1859	y.	266.67
Juuka	Juuan Säästöpankki	1859	1859	y.	266.66
Tohmajärvi	Tohmajärven Säästöpankki	1875	²⁶ / ₂ 1876	yk.	1 153.93
Kiuruvesi	Kiuruveden Säästöpankki	1877	³ / ₃ 1877	k.	489.21
Leppävirta	Leppävirran Säästöpankki	1877	¹⁰ / ₁₂ 1877	k.	1 000.—
Liperi	Liperin Säästöpankki	1885	¹⁰ / ₁ 1886	k.	3 000.—
Nilsia	Nilsian kunnan Säästöpankki	1877	¹⁰ / ₄ 1888	k.	3 413.02
Lapinlahti	Lapinlahden kunnan Säästöpankki	1890	²⁶ / ₁ 1891	k.	4 754.90
Eno	Enon kunnan Säästöpankki	1891	¹ / ₁₁ 1891	k.	500.—
Rautalampi	Rautalammin kunnan Säästöpankki	1891	²¹ / ₆ 1892	k.	2 615.87
Kitee	Kiteen kunnan Säästöpankki	1891	² / ₁ 1894	k.	3 800.—
Maaninka	Maaningan kunnan Säästöpankki	1893	² / ₁ 1894	k.	6 170.62
Karttula	Karttulan kunnan Säästöpankki	1897	⁹ / ₁₁ 1897	k.	1 200.—

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa. (Jatk.)

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de
l'an 1898. (Suite).

Paikka.	Nimitys.	Puolustus- vuosi.	Alkamis- vuosi ja päivä.	Puolustajat.	Alkuperäi- nen pohja- raha.
Waasan lääni:					
<i>Kaupunkieja:</i>					
Jyväskylä	Jyväskylän Säästöpankki	1841	20/1 1842	y.	102.28
Nikolainkaupunki	Waasan Säästöpankki	1846	2/1 1847	y.	2 522.54
Kristiinankaupunki	Kristiinankaupungin Säästöpankki	1852	14/8 1852	y.	2 172.—
Pietarsaari	Jakobstads Sparbank	1855	12/1 1856	y.	1 268.—
Uusikarleby	Nykarleby Sparbank	1874	24/10 1874	y.	1 073.—
Kokkola	Kokkolan kaupungin Säästöpankki	1877	7/4 1877	y.	1 675.20
<i>Maaseutua:</i>					
Alavus	Alavuden Säästöpankki	1866	1/1 1867	y.	308.80
Vähäkyrö	Wähänkyrön Säästöpankki	1866	1868	y.	305.—
Saarijärvi	Saarijärven Säästöpankki	1866	1/1 1871	k.	35.—
Ilmajoki	Ilmajoen kunnan Säästöpankki	1873	3/3 1873	s.	1) 1 000.—
Kokkolan pitäjä	Gamlakarleby landskommuns Sparbank	1874	2/1 1875	k.	605.54
Kauhava	Kauhavan Säästöpankki	1876	1/11 1876	k.	2 272.—
Uurainen	Uuraisten kunnan Säästöpankki	1876	1877	k.	100.—
Wirrat	Wirtain kunnan Säästöpankki	1886	27/9 1887	k.	1 000.—
Konginkangas	Konginkankaan Säästöpankki	1890	1/12 1890	yk.	511.33
Wiitasaari	Wiitasaaren kunnan Säästöpankki	1890	10/1 1891	k.	1 500.—
Teerijärvi	Teerijärvi Sparbank	1891	7/11 1891	k.	—
Pihtiputaa	Pihtiputaan Säästöpankki	1891	2/1 1892	k.	3 973.75
Karstula	Karstulan Säästöpankki	1892	4/4 1892	k.	2 105.20
Isokyrö	Isonkyrön Säästöpankki	1894	2/1 1895	y.	2) 3 075.—
Laukaa	Laukaan kunnan Säästöpankki	?	9/4 1895	k.	4 000.—
Kivijärvi	Kivijärven kunnan Säästöpankki	1897	21/5 1898	k.	1 900.—
Oulun lääni:					
<i>Kaupunkieja:</i>					
Oulu	Oulun kaupungin Säästöpankki	1844	1/11 1845	y.	5 647.52
Raahe	Raahen kaupungin Säästöpankki	1849	31/5 1851	y.	444.—
Kajaani	Paltamon pitäjän Säästöpankki	1861	1/8 1861	y.	806.—
Oulu	»Sampo», Oulun kaupungin ja maalaiskunnan Säästöpankki	1891	28/10 1891	ym.	4 000.—

1) Takaisin suoritettu. — 2) Osakkeissa, jotka säästöpankki nyttemmin on lunastanut.

Luettelo Suomen säästöpankeista 1898 vuoden lopussa. (Jatko ja loppu).

Liste des caisses d'épargne de Finlande à la fin de l'an 1898.

(Suite et fin).

Paikka.	N i m i t y s.	Perustus- vuosi.	Alkamis- vuosi ja päivä.	Perustajak.	Alkuperäi- nen pohja- raha.
<i>Maaseutua:</i>					
Liminka	Limingan Säästöpankki	1866	$\frac{1}{1}$ 1867	k.	1 641.09
Rantsila	Rantsilan pitäjän Säästöpankki	1875	$\frac{10}{11}$ 1875	k.	—
Ylitornio	Ylitornion Säästöpankki	1875	$\frac{1}{1}$ 1876	k.	540.—
Pyhäjärvi	Pyhäjärven kunnan Säästöpankki	1876	$\frac{2}{8}$ 1876	k.	?
Kemi	Kemin kunnan Säästöpankki	1877	$\frac{2}{1}$ 1878	k.	3 382.70
Rovaniemi	Rovaniemen Säästöpankki	1880	$\frac{8}{10}$ 1881	m.	1 060.09
Haukiputaa	Haukiputaan Säästöpankki	1882	$\frac{8}{1}$ 1883	k.	?
Nivala	Nivalan kunnan Säästöpankki	1885	$\frac{17}{3}$ 1886	k.	5 000.—
Kalajoki	Kalajoen kunnan Säästöpankki	1886	$\frac{7}{8}$ 1887	m.	6 000.—
Muhos	Muhoksen Säästöpankki	1887	$\frac{26}{4}$ 1888	k.	655.—
Tyrnävä	Tyrnävän kunnan Säästöpankki	1888	$\frac{11}{2}$ 1889	k.	2 528.36
Ii	Iin kunnan Säästöpankki	1881	$\frac{21}{4}$ 1890	k.	2 471.84
Paavola	Paavolan Säästöpankki	1890	$\frac{1}{6}$ 1890	k.	635.—
Haapajärvi	Haapajärven kunnan Säästöpankki	1886	$\frac{15}{10}$ 1890	k.	1 993.52
Haapavesi	Haapaveden Säästöpankki	1890	$\frac{31}{10}$ 1891	k.	3 886.—
Sotkamo	Sotkamon Säästöpankki	1891	$\frac{3}{11}$ 1891	k.	4 500.—
Tervola	Tervolan kunnan Säästöpankki	1891	$\frac{7}{11}$ 1891	k.	2 000.—
Ylikiiminki	Ylikiimingin kunnan Säästöpankki	1891	$\frac{14}{12}$ 1891	k.	852.12
Kestilä	Kestilän kunnan Säästöpankki	1892	$\frac{2}{11}$ 1892	k.	2 000.—
Kuusamo	Kuusamon kunnan Säästöpankki	1894	$\frac{21}{1}$ 1895	k.	3 500.—
Kittilä	Kittilän kunnan Säästöpankki	1896	$\frac{9}{5}$ 1896	k.	454.36
Ylivieska	Ylivieskan Säästöpankki	1897	$\frac{1}{3}$ 1898	k.	4 000.—
Pulkkila	Pulkkilan Säästöpankki	1898	$\frac{17}{10}$ 1898	k.	4 772.40

Taulu. 6. Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

	1	2	3	4	5	6
	Säästöpankin paikka. <i>Lieu de la caisse d'épargne.</i>	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa. <i>Montant des dépôts au 1^{er} janvier.</i>	Vuoden ajalla säästöön pantuja rahoja. <i>Versments faits dans le courant de l'année.</i>	Vuoden ajalla hyväksi luetuja korkeja. <i>Intérêts inscrits aux livrets.</i>	Vuoden ajalla säästöä otettuja rahoja. <i>Remboursements faits dans le coursant de l'année.</i>	Säästöönpaniain saamiset vuo- den lopussa. <i>Montant des dépôts au 31 décembre.</i>
	Uudenmaan lääni: Kaupunkveja (<i>Villes</i>).	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
1	Helsinki	8 499 821.39	2 366 006.—	344 286.80	1 933 606.20	9 276 507.99
2	Porvoo	3 846 748.96	568 417.91	150 712.80	597 072.51	3 968 807.16
3	Loviisa	1 804 550.86	246 559.90	71 508.09	219 290.83	1 903 328.02
4	Tammisaari	271 024.83	58 840.48	10 831.12	49 494.39	291 202.04
5	Hanko	216 206.35	76 718.89	9 312.92	44 772.47	257 465.69
6	5 Kaupungit	14 638 352.39	3 316 543.18	586 651.73	2 844 236.40	15 697 310.90
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
7	Tenhola	56 480.32	12 604.13	2 280.66	8 791.89	62 573.22
8	Helsingin pitäjä	28 632.03	5 267.88	1 183.94	3 438.64	31 645.21
9	Inkoo	51 357.44	9 371.29	2 059.86	5 196.74	57 591.85
10	Lohja	96 765.88	29 657.89	4 597.43	19 021.25	111 999.95
11	Mäntsälä	102 060.70	23 707.—	4 230.07	15 329.27	114 668.50
12	Bromarf	55 503.39	16 226.65	2 200.56	8 259.19	65 671.41
13	Nurmijärvi	58 283.07	9 426.71	2 574.41	7 655.93	62 628.26
14	Kirkkonummi	238 369.17	45 618.44	9 952.66	22 753.94	271 186.33
15	Iitti	160 217.28	39 953.44	6 940.20	21 134.97	185 975.95
16	Nummi	67 199.64	20 544.76	3 114.41	12 217.70	78 641.11
17	Espoo	57 107.48	4 592.—	2 196.97	7 540.14	56 356.31
18	Tuusula	76 108.26	16 973.30	3 177.47	10 748.09	85 510.94
19	Siuntio	37 589.04	2 264.95	1 398.89	6 453.29	34 799.59
20	Wihti	152 523.97	24 272.44	5 904.14	26 726.61	155 973.94
21	Orimattila	453 347.77	64 293.36	18 449.75	42 116.58	493 974.30
22	Karjalohja	124 408.74	24 614.88	5 616.14	16 574.78	138 064.98
23	Pusula	150 980.38	34 027.26	8 488.75	12 426.12	181 020.27
24	Sipoo	32 164.43	18 061.98	1 626.45	2 249.24	49 603.62
25	Jaala	—	660.—	2.72	—	662.72
26	19 Maaseutu	1 999 098.99	402 138.36	85 995.48	248 634.37	2 238 548.46
27	24 Uudenmaan lääni	16 637 451.38	3 718 681.54	672 647.21	3 092 870.77	17 935 859.36

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Vuoden lisäys. <i>Accroissement pendant l'année.</i>	Korkokanta. <i>Taux de l'intérêt.</i>	Vastakirjain luku: <i>Nombre des livrets:</i>					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa: <i>Montant d'un livret à la fin de l'année:</i>				
		vuoden alussa. <i>au 1^{er} janvier.</i>	uusien annettuihin <i>ouverts</i>	korkotettu <i>remboursés</i>	eroitus. <i>différence.</i>	vuoden lopussa. <i>au 31 décembre.</i>	keskimäärin. <i>moyenne.</i>	suurin: <i>maximum pour:</i>		plein. <i>minimum.</i>	
								yksityisillä tallettajilla. <i>déposants particuliers.</i>	rahastoilla tai kassoilla. <i>fonds ou caisses.</i>		
%	%						<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	
+ 9.1	4	16 420	3 840	2 476	1 364	17 784	521.62	5 543.80	5 201.54	— .12	1
+ 3.2	4	5 484	567	350	217	5 701	696.16	5 839.07	5 200.—	— .04	2
+ 5.5	4	3 286	336	225	111	3 397	560.30	4 696.95	2 260.38	— .05	3
+ 7.5	4	787	125	82	43	830	350.85	5 198.18	1 871.47	— .59	4
+ 19.1	4	391	98	49	49	440	585.15	7 240.—	8 504.12	— .67	5
+ 7.2	—	26 368	4 966	3 182	1 784	28 152	557.59	7 240.—	8 504.12	— .04	6
+ 10.8	4	286	43	26	17	303	206.51	3 419.94	3 009.48	1.21	7
+ 10.5	4	177	20	23	— 3	174	181.87	1 281.60	—	5.03	8
+ 12.1	4	230	48	12	36	266	216.51	1 243.45	357.77	1.63	9
+ 15.7	4 1/2	303	55	44	11	314	356.69	4 399.73	4 552.46	1.53	10
+ 12.4	4	304	62	37	25	329	348.51	3 981.31	6 029.16	1.33	11
+ 18.3	4	230	45	20	25	255	257.53	3 906.28	3 699.39	1.36	12
+ 7.5	4	203	35	16	19	222	282.11	1 792.63	14 318.25	1.07	13
+ 13.8	4	496	53	45	8	504	538.07	5 200.—	10 674.—	1.62	14
+ 16.7	4	394	61	19	42	436	426.55	11 350.—	1 846.—	1.—	15
+ 17.0	4 1/2	269	41	19	22	291	270.24	3 000.—	1 387.03	1.04	16
— 1.3	4	132	12	12	—	132	426.94	3 120.—	—	2.10	17
+ 12.4	4	309	28	25	3	312	274.07	4 423.67	20 265.91	— .28	18
— 7.4	4	200	13	21	— 8	192	181.24	1 664.—	—	1.83	19
+ 2.3	4	343	40	18	22	365	427.32	9 800.—	5 573.17	1.44	20
+ 8.9	4	529	79	49	30	559	883.67	9 792.46	58 114.93	1.90	21
+ 11.0	4 1/4	245	44	11	33	278	496.63	6 731.03	4 973.95	1.—	22
+ 20.0	5	188	43	11	32	220	822.82	9 000.—	4 829.10	1.19	23
+ 54.2	4	132	48	7	41	173	286.72	1 084.50	15 030.86	2.04	24
—	4	—	7	—	7	7	94.67	200.—	—	5.—	25
+ 12.0	—	4 970	777	415	362	5 332	419.83	11 350.—	58 114.93	— .28	26
+ 7.8	—	31 338	5 743	3 597	2 146	33 484	535.65	11 350.—	58 114.93	— .04	27

Taulu 6. (Jatk.) Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. (Suite) Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöön pantuja rahoja.	Vuoden ajalla hyväksittyjä korkoja.	Vuoden ajalla säästöstä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
Turun ja Porin lääni: Kaupunkieja. (Villes.)	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
1 Turku	13 444 950.49	3 108 324.80	546 240.98	2 260 634.37	14 838 881.90
2 Rauma.	647 901.70	172 806.19	26 205.33	125 779.01	721 134.21
3 Uusikaupunki	490 942.46	136 144.—	20 008.99	112 631.78	534 463.67
4 Pori	956 410.09	295 417.81	39 042.25	226 760.67	1 064 109.48
5 4 Kaupungit	15 540 204.74	3 712 692.80	631 497.55	2 725 805.83	17 158 589.26
Maaseutua. (Campagne).					
6 Saltvik	420 171.54	97 198.69	16 418.09	78 217.55	455 570.77
7 Oripää.	687 984.32	119 654.73	30 527.24	108 593.96	729 572.33
8 Perniö	810 919.41	271 682.19	32 425.44	280 697.90	834 329.14
9 Hämeenkyrö	126 648.44	33 809.01	5 190.34	27 939.64	137 708.15
10 Paimio.	34 982.81	10 034.53	1 327.33	7 166.84	39 177.83
11 Salon kauppala.	841 078.59	224 602.88	34 162.93	186 468.05	913 376.35
12 Siikainen	226 831.91	168 930.84	12 241.78	114 089.14	293 915.39
13 Lappi	264 594.99	106 841.44	12 506.55	33 908.18	350 034.80
14 Kokemäki	249 536.11	121 629.91	10 461.43	76 853.81	304 773.64
15 Wehmaa	115 531.15	30 004.05	4 911.35	11 531.96	138 914.59
16 Kiukainen	254 754.58	35 777.03	10 417.71	26 582.82	274 366.50
17 Finby	86 970.40	22 578.96	3 434.13	23 729.82	89 253.67
18 Marttila	183 309.44	48 051.41	8 055.62	13 146.28	226 270.19
19 Taivassalo	234 897.38	65 194.91	10 042.05	45 228.62	264 905.72
20 Kankaanpää	33 913.87	16 497.34	1 657.92	7 814.26	44 254.87
21 Piikkiö	5 583.71	14 972.94	472.52	1 922.92	19 106.25
22 Ikaalisten kauppala.	125 424.94	63 674.76	7 027.55	30 249.95	165 877.30
23 Tyrvää	221 859.70	130 015.55	12 857.90	55 454.80	309 278.35
24 Huittinen	105 006.45	114 885.26	6 683.60	45 497.28	181 078.03
25 Karkku ²⁾	16 418.89	4 340.40	857.08	3 382.72	18 233.65
26 Kemiö	203 001.—	76 874.77	9 337.—	34 474.81	254 737.96
27 Westanfjärd	83 711.72	23 148.50	3 506.07	18 781.05	91 585.24
28 Siirretään	5 333 131.35	1 800 400.10	234 521.63	1 231 732.36	6 136 320.72

¹⁾ Ainoasti 4% Heinäkuun ajalla. — ²⁾ Pantu suoritustilaan 20 p. elok. 1898.

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:			
		vuoden alussa.	uusien an- nettua	kuoletettu	erotus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla taikassoilla.	
%	%						<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
+ 10.4	4	18 798	2 715	1 524	1 191	19 989	742.35	19 925.81	42 738.89	— .49
+ 11.3	4	1 057	222	105	117	1 174	614.25	8 638.69	13 802.92	— .21
+ 8.9	4	1 088	152	55	97	1 185	451.02	5 000.06	22 818.96	— .10
+ 10.9	4	1 395	360	171	189	1 584	671.79	10 400.—	10 400.—	— .50
+ 10.4	—	22 338	3 449	1 855	1 594	23 932	716.97	19 925.81	42 738.89	— .10
+ 8.4	4	977	157	103	54	1 031	441.87	3 234.14	1 904.79	1.—
+ 6.1	4½	886	138	54	84	970	752.14	15 000.—	23 273.27	2.02
+ 2.9	4	1 455	189	154	35	1 490	559.95	9 478.36	5 955.18	— .34
+ 8.8	4	514	110	70	40	554	248.57	1 921.21	—	1.16
+ 12.0	4	119	29	13	16	135	290.21	1 375.06	14 665.83	1.—
+ 8.6	4	1 441	239	132	107	1 548	590.67	12 195.04	20 636.70	— .04
+ 29.7	5¹)	257	124	60	64	321	915.62	10 846.76	20 320.70	1.64
+ 32.4	4	370	89	26	63	433	808.39	10 469.51	4 516.87	1.95
+ 22.2	4	461	122	65	57	518	588.37	6 455.32	8 642.81	— .30
+ 20.2	4	325	67	35	32	357	389.11	3 795.95	9 119.80	2.01
+ 7.7	4	567	70	43	27	594	464.93	6 000.—	3 083.14	1.98
+ 2.6	4	180	28	7	21	201	444.05	3 386.92	5 070.76	1.29
+ 23.4	4	327	60	23	37	364	621.62	5 200.—	10 903.02	1.10
+ 12.8	4	507	77	57	20	527	502.67	5 474.79	26 321.31	1.41
+ 30.4	4½—5	82	40	18	22	104	425.52	2 954.68	6 176.54	1.25
+ 243.7	5	54	38	3	35	89	214.69	2 520.83	2 529.16	1.58
+ 32.2	5	275	65	46	19	294	564.21	8 000.—	11 301.02	2.09
+ 39.5	5	464	154	64	90	554	558.26	6 207.90	5 022.67	1.05
+ 72.4	4½	154	75	20	55	209	866.40	11 344.42	13 745.83	5.74
+ 11.1	5	65	11	15	— 4	61	298.91	936.55	2 059.17	1.76
+ 25.4	4	544	135	55	80	624	408.23	4 442.53	17 768.77	1.41
+ 9.3	4	211	33	20	13	224	408.87	4 425.—	20 176.—	2.—
—	—	10 235	2 050	1 083	967	11 202	—	—	—	—

Taulu 6. (Jatk.) Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. (Suite). Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöönpanittuja rahoja.	Vuoden ajalla hyväksi luettuja korjoja.	Vuoden ajalla säästöstä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1 Siirto	5 333 131.35	1 800 400.10	234 521.63	1 231 732.36	6 136 320.72
2 Wampula	55 368.78	19 835.95	2 443.09	17 699.64	59 948.18
3 Parkano	28 106.13	14 626.95	1 666.94	4 701.73	39 698.29
4 Kiikala	102 154.25	24 965.75	4 383.77	11 779.41	119 724.36
5 Köyliö	62 940.41	34 624.02	3 446.54	9 906.87	91 104.10
6 Kisko	148 198.01	25 199.08	5 900.55	23 731.31	155 566.33
7 Luvia	37 445.24	12 065.02	1 748.57	6 014.82	45 244.01
8 Eurajoki	63 811.03	20 758.08	2 857.31	4 995.94	82 430.48
9 Mynämäki	141 715.83	92 230.13	8 647.07	28 925.08	213 667.95
10 Lieto	12 239.43	14 859.88	917.61	4 628.21	23 388.71
11 Laitila	39 391.22	54 675.70	2 988.13	5 232.62	91 822.43
12 Uusikirkko	18 681.36	29 535.90	1 195.72	4 413.—	44 999.98
13 Kustavi	6 506.05	28 894.76	637.45	4 806.05	31 232.21
14 Masku	—	56 955.—	798.41	254.12	57 499.29
15 Loimaa	—	2 655.—	2.81	79.—	2 578.81
16 36 Maaseutu	6 049 689.09	2 232 281.32	272 155.60	1 358 900.16	7 195 225.85
17 40 Turun ja Porin lääni	21 589 893.83	5 944 974.12	903 653.15	4 084 705.99	24 353 815.11
Hämeen lääni:					
Kaupunkija (Villes).					
18 Hämeenlinna	1 316 716.46	252 699.36	52 328.17	210 170.45	1 411 573.54
19 Tampere	1 974 587.30	630 841.87	78 148.96	418 784.03	2 264 794.10
20 2 Kaupungit	3 291 303.76	883 541.23	130 477.13	628 954.48	3 676 367.64
Maaseutua (Campagne).					
21 Urjala	206 991.65	50 002.86	8 559.51	37 411.33	228 142.69
22 Janakkala	59 832.55	6 747.14	2 520.61	5 359.38	63 740.92
23 Jämsä	190 739.69	61 371.76	8 108.64	34 222.97	225 997.12
24 Lempäälä	39 310.28	12 828.05	2 120.01	4 046.20	50 212.14
25 Ruovesi	70 796.19	21 541.89	2 993.79	11 662.03	83 669.84
26 Siirretään	567 670.36	152 491.70	24 302.56	92 701.91	651 762.71

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par le caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:			
		vuoden alussa.	uusien an- nettua	luovutettu	eroitus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla taikassoilla.	
%	%						<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
—	—	10 235	2 050	1 083	967	11 202	—	—	—	—
+ 8.4	4 1/2	144	42	24	18	162	366.34	3 539.21	1 123.82	5.04
+ 41.2	5	72	29	11	18	90	434.42	3 215.60	6 021.88	5.19
+ 17.3	4	136	35	11	24	160	748.27	8 561.55	15 727.77	2.18
+ 45.0	4 1/2	186	61	11	50	236	386.03	3 162.81	3 686.63	1.08
+ 5.0	4	270	42	24	18	288	540.12	5 000.—	16 685.38	2.—
+ 20.8	4 1/2	145	42	13	29	174	260.02	2 115.85	3 948.01	3.94
+ 29.2	4	164	34	12	22	186	443.17	4 269.91	5 650.32	2.27
+ 50.8	5	426	187	39	148	574	372.24	10 527.08	5 250.—	1.10
+ 91.2	5	49	26	4	22	71	329.42	5 750.61	1 515.42	1.02
+ 133.0	4 1/2	123	113	7	106	229	400.93	4 311.69	4 234.83	5.—
+ 141.0	4 1/2	99	63	7	56	155	290.32	4 000.—	3 500.—	3.—
+ 380.0	4	67	97	5	92	159	195.80	3 438.99	1 600.—	1.03
—	4 1/2	—	249	1	248	248	231.85	1 000.—	1 000.—	1.—
—	4 1/2	—	23	—	23	23	112.12	500.—	61.—	5.—
+ 18.9	—	12 116	3 093	1 252	1 841	13 957	515.13	15 000.—	26 321.31	—0.4
+ 13.4	—	34 454	6 542	3 107	3 435	37 889	642.75	19 925.81	42 738.89	—0.4
+ 7.2	4	2 207	386	254	132	2 339	603.49	19 690.86	7 376.52	—26
+ 14.7	4	4 451	1 433	710	723	5 174	437.73	6 984.12	3 892.97	—67
+ 11.7	—	6 658	1 819	964	855	7 513	489.20	19 690.86	7 376.52	—26
+ 11.3	4	486	74	56	18	504	452.66	4 980.54	9 971.42	—73
+ 6.5	4	186	27	16	11	197	323.56	2 434.44	10 100.—	—46
+ 16.5	4	365	106	43	63	428	528.03	5 000.—	2 000.—	5.—
+ 27.8	4 1/2—5	139	75	9	66	205	244.94	2 591.56	7 242.89	4.70
+ 16.2	4	407	87	45	42	449	186.35	1 561.73	7 187.34	1.08
—	—	1 583	369	169	200	1 783	—	—	—	—

Taulu 6. (Jatk.) Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. (Suite). Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöönpanijain rahoja.	Vuoden ajalla hyväksi luetuina korjoja.	Vuoden ajalla säästöä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
1 Siirto	567 670.36	152 491.70	24 302.56	92 701.91	651 762.71
2 Hausjärvi	113 772.83	32 738.22	6 172.25	9 645.42	143 037.88
3 Toijala	44 912.32	13 358.34	1 869.68	10 596.62	49 543.72
4 Lammi	143 486.24	¹⁾ 50 618.43	¹⁾ 6 248.01	11 558.67	188 794.01
5 Loppi	137 005.36	61 607.30	5 923.—	46 069.94	158 465.72
6 Kuru	67 803.07	21 586.73	2 896.94	14 136.27	78 150.47
7 Somero	184 175.24	46 279.31	8 133.92	28 530.42	210 058.05
8 Korpilahti	6 544.40	5 571.37	341.90	3 081.29	9 376.38
9 Renko	40 559.04	13 720.17	1 633.04	13 619.87	42 292.38
10 Forssa	338 881.59	83 114.49	14 202.58	49 895.75	386 302.91
11 Nastola	37 211.29	6 943.68	1 625.28	4 062.78	41 717.47
12 Teisko ²⁾	75.16	—	3.—	24.08	54.08
13 Hauho	34 370.50	7 232.55	1 425.91	5 080.23	37 948.73
14 Pälkäne	30 969.76	10 448.39	1 285.—	5 544.08	37 159.07
15 Lahden kauppala ³⁾	42 250.58	7 906.07	1 712.58	7 238.66	44 630.57
16 Vesilahti	—	13 774.55	281.56	3 634.46	10 421.65
17 Kärkölä	—	3 908.—	12.85	—	3 920.85
18 Koski	—	12 311.—	24.73	—	12 335.73
19 22 Maaseutu	1 789 687.74	543 610.30	78 094.79	305 420.45	2 105 972.38
20 24 Hämeen lääni	5 080 991.50	1 427 151.53	208 571.92	934 374.93	5 782 340.02
Wiipurin lääni:					
Kaupunkeja. (<i>Villes</i>).					
21 Wiipuri	3 675 487.47	1 074 616.95	147 249.36	875 578.73	4 021 775.05
22 Hamina	456 179.96	56 315.23	18 244.17	51 250.82	479 488.54
23 Lappeenranta	360 580.14	96 271.06	14 694.10	63 902.32	407 642.98
24 Sortavala	208 872.81	39 108.73	8 405.46	34 224.41	222 162.59
25 Kotka	171 631.63	53 694.82	6 867.20	42 021.46	190 172.19
26 5 Kaupungit	4 872 752.01	1 320 006.79	195 460.29	1 066 977.74	5 321 241.35

¹⁾ Edellisen vuoden tilinumero tässä korjattuna. — ²⁾ Suorituksen alaisena. — ³⁾ Entinen nut vastataksaan säästöpankin veloista säästöönpanijoille ja saanut ²/₃ yhteisestä pohjarahastosta, jota-

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:			
		vuoden alussa.	usia an- nettu	kuoletettu	eroitus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla taikassoilla.	
%	%						<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>
—	—	1 583	369	169	200	1 783	—	—	—	—
+ 25.8	5	249	84	17	67	316	452.65	4 665.—	12 253.83	5.18
+ 10.3	4	94	40	13	27	121	409.45	2 523.88	3 279.37	30.—
+ 31.6	4	199	59	15	44	243	776.93	9 880.65	4 644.52	6.69
+ 15.7	4	289	68	25	43	332	277.31	8 546.91	14 000.28	1.—
+ 15.2	4	213	32	16	16	229	261.37	7 319.24	740.18	1.34
+ 14.1	4	335	66	33	33	368	560.81	4 543.33	3 289.46	1.07
+ 43.3	4 1/2	39	7	10	— 3	36	260.46	2 000.—	—	7.94
+ 4.3	4	93	26	10	16	109	388.—	4 979.67	1 163.37	1.03
+ 14.1	4	759	91	65	26	785	492.11	8 227.63	5 845.88	1.46
+ 12.1	4—4 1/2	154	31	13	18	172	242.54	2 839.95	2 543.41	1.83
— 24.0	4	2	—	1	— 1	1	54.08	54.08	—	—
+ 10.4	4	114	21	13	8	122	311.06	2 561.62	1 299.04	1.—
+ 23.3	4	149	26	17	9	158	235.19	1 400.—	4 341.92	— .50
+ 5.6	4	105	67	15	52	157	284.27	2 782.97	3 141.64	1.—
—	4 1/2	—	52	3	49	49	212.69	2 900.—	750.—	5.—
—	4	—	26	—	26	26	150.80	1 000.—	—	1.—
—	4 1/2	—	70	—	70	70	176.22	1 000.—	—	1.—
+ 17.7	—	4 377	1 135	435	700	5 077	414.81	9 880.65	14 000.28	— .46
+ 13.8	—	11 035	2 954	1 399	1 555	12 590	459.28	19 690.86	14 000.28	— .26
+ 9.4	4	6 953	1 869	1 164	705	7 658	525.17	5 505.60	5 200.—	— .57
+ 5.1	4	896	101	91	10	906	529.24	5 506.60	—	— .33
+ 13.1	4	898	260	178	82	980	415.96	6 245.17	29 113.72	1.—
+ 5.9	4	596	120	72	48	644	344.97	3 479.29	1 289.11	1.53
+ 10.8	4	568	120	78	42	610	311.76	3 815.24	2 839.59	0.80
+ 9.3	—	9 911	2 470	1 583	887	10 798	492.98	6 245.17	29 113.72	— .33

Hollolan — Korkolan säästöpankki jaettu kahteen osaan, joista Hollolassa (Lahdessa) sijaitseva otta-
vastoin jäänös siirtynyt Kärkölään perustetulle säästöpankille.

Taulu. 6. (Jatk.) Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. (Suite). Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

	1	2	3	4	5	6
	Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöönpaniain rahoja.	Vuoden ajalla hyväksi luetuista kor-koja.	Vuoden ajalla säästöä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
		<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>	<i>Fm.</i>
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
1	Virolahti	195 979.29	71 699.66	8 486.96	29 480.78	246 685.13
2	1 Maaseutu	195 979.29	71 699.66	8 486.96	29 480.78	246 685.13
3	6 Wiipurin lääni	5 068 731.30	1 391 706.45	203 947.25	1 096 458.52	5 567 926.48
	Mikkelin lääni:					
	Kaupungit (<i>Villes</i>).					
4	Mikkeli	436 401.92	151 829.—	19 809.39	102 939.15	505 101.16
5	Savonlinna	165 678.41	78 480.83	9 086.—	30 528.19	222 717.05
6	Heinola	131 563.98	28 591.46	5 314.40	18 074.59	147 395.25
7	3 Kaupungit	733 644.31	258 901.29	34 209.79	151 541.93	875 213.46
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
8	Kangasniemi	9 663.80	30 440.—	1 105.31	5 544.51	35 664.60
9	Joroinen	39 068.52	12 272.75	2 124.02	2 312.45	51 152.84
10	Rantasalmi	31 852.52	9 117.51	1 669.42	4 806.82	37 832.63
11	Pieksämäki	101 043.84	22 570.30	5 385.14	12 696.59	116 302.69
12	Hirvensalmi	31 398.13	67 043.27	2 708.75	19 561.81	81 588.34
13	Heinävesi	13 485.35	11 680.18	968.93	1 522.49	24 611.97
14	Mäntyharju	7 085.69	73 211.10	1 860.88	4 206.09	77 951.58
15	Sysmä	527 124.83	197 732.14	22 919.31	119 684.88	628 091.40
16	Kerimäki	75 592.—	59 206.14	4 614.66	31 584.08	107 828.72
17	Hartola	104 401.22	40 334.42	4 796.47	18 251.77	131 280.34
18	Jousa	135 016.66	67 062.50	7 056.06	19 255.61	189 879.61
19	Leivonmäki	—	19 812.69	303.57	3 189.66	16 926.60
20	12 Maaseutu	1 075 732.56	610 483.—	55 512.52	242 616.76	1 499 111.32
21	15 Mikkelin lääni	1 809 376.87	869 384.29	89 722.31	394 158.69	2 374 324.78

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:				
		vuoden alussa.	usia an- nettua.	kuoletehtu.	eroitus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.	
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla tai kassoilla.		
%	%						<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
+ 25.9	4	306	92	28	64	370	666.72	7 373.42	8 148.46	5.65	1
+ 25.9	—	306	92	28	64	370	666.72	7 373.42	8 148.46	5.65	2
+ 9.9	—	10 217	2 562	1 611	951	11 168	498.56	7 373.42	29 113.72	— .33	3
+ 15.8	4—5	1 601	458	168	290	1 891	267.11	3 000.—	—	— .21	4
+ 34.5	5	391	181	47	134	525	424.34	10 769.11	8 066.21	3.60	5
+ 12.0	4	325	75	34	41	366	402.17	4 130.33	3 224.79	1.91	6
+ 19.3	—	2 317	714	249	465	2 782	314.60	10 769.11	8 066.21	— .21	7
+ 269.0	4½—5	20	51	7	44	64	557.26	3 000.—	622.50	4.37	8
+ 28.4	5	223	46	7	39	262	195.24	1 622.26	1 216.11	1.29	9
+ 18.8	5	157	57	8	49	206	183.65	2 129.92	3 488.60	2.09	10
+ 15.1	5	141	34	14	20	161	722.38	3 163.10	22 500.—	1.25	11
+ 159.9	5	73	97	15	82	155	528.31	5 208.33	403.02	5.25	12
+ 82.6	5	38	31	7	24	62	396.97	1 837.78	1 972.11	2.76	13
+ 1 000.1	5	188	103	23	80	268	290.86	7 300.—	1 150.—	1.31	14
+ 19.2	4	712	193	76	117	829	757.65	13 672.74	4 929.16	2.66	15
+ 42.7	5	146	68	18	50	196	550.15	5 000.—	11 848.58	1.24	16
+ 25.9	4	145	49	16	33	178	737.53	16 537.86	6 218.89	5.62	17
+ 40.3	4½	138	79	13	66	204	930.78	12 165.04	5 320.10	1.05	18
—	4½—5½	—	43	4	39	39	434.02	3 500.—	—	2.—	19
+ 39.4	—	1 981	851	208	643	2 624	571.32	16 587.86	22 500.—	1.05	20
+ 31.2	—	4 298	1 565	457	1 108	5 406	439.20	16 587.86	22 500.—	— .21	21

Taulu 6. (Jatk.) Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. (Suite). Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöönpanut rahoja.	Vuoden ajalla hyväksi luettuja korkoja.	Vuoden ajalla säästöä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>
Kuopion lääni:					
Kaupunkveja. (Villes).					
1 Joensuu	60 762.65	19 218.92	2 796.24	10 398.47	72 379.34
2 Kuopio	252 229.11	87 725.63	11 994.53	47 339.92	304 609.35
3 Iisalmi.	138 161.54	28 325.47	5 097.33	37 841.90	133 742.44
4 3 Kaupungit	451 153.30	135 270.02	19 888.10	95 580.29	510 731.13
Maaseutua. (Campagne).					
5 Nurmeksen kauppala	29 140.22	16 785.75	1 690.15	8 454.97	39 161.15
6 Pielisjärvi	13 045.88	4 503.12	726.78	1 149.39	17 126.39
7 Juuka ¹⁾	9 769.39	—	332.70	10 102.09	—
8 Tohmajärvi.	10 826.86	6 017.32	652.06	1 085.33	16 410.91
9 Kiuruvesi	2 975.55	1 012.85	170.70	432.82	3 726.28
10 Leppävirta.	300 158.33	89 825.68	14 479.45	79 083.08	325 380.38
11 Liperi	22 794.66	13 772.12	1 285.10	4 583.32	33 268.56
12 Nilsia	68 886.48	34 998.36	3 886.56	19 472.75	88 298.65
13 Lapinlahti	815.57	1 517.—	74.02	8.47	2 398.12
14 Eno	699.90	6 871.78	186.59	249.12	7 509.15
15 Rautalampi	116 974.12	66 373.74	6 556.69	33 516.56	156 387.99
16 Kitee	22 228.27	14 135.12	983.15	8 472.—	28 874.54
17 Maaninka ²⁾	—	—	—	—	—
18 Karttula	3 838.55	10 851.44	402.62	1 120.37	13 972.24
19 14 Maaseutu	602 153.78	266 664.28	31 426.57	167 730.27	732 514.36
20 17 Kuopion lääni	1 053 307.08	401 934.30	51 314.67	263 310.56	1 243 245.49

¹⁾ Suoritetut vuonna 1898. — ²⁾ Omistaa ainoasti pohjavaroja.

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par les caisses d'épargne de Finlande 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:			
		vuoden alussa.	uusien an- nettu	kuoletettu	eroitus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla taikassoilla.	
%	%						<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
+ 19.1	4 1/2	228	73	36	37	265	273.17	4 005.29	31.09	2.11
+ 21.6	4 1/2	1 474	287	131	156	1 630	186.88	2 428.21	1 582.52	— .05
— 3.2	4	382	65	60	5	387	345.59	5 193.33	6 243.44	— .17
+ 13.2	—	2 084	425	227	198	2 282	223.81	5 193.33	6 243.44	— .05
+ 34.4	5	151	53	17	36	187	209.42	1 308.75	3 019.75	1.—
+ 31.4	5	82	24	8	16	98	174.76	985.38	499.85	2.29
—	5	50	—	50	— 50	—	—	—	—	—
+ 51.6	5	112	24	10	14	126	130.24	750.52	886.74	1.40
+ 28.6	4 1/2	60	14	7	7	67	55.62	376.44	133.—	4.—
+ 8.4	4—5	723	185	145	40	763	426.45	6 531.91	14 611.64	1.39
+ 46.0	5	79	60	9	51	130	255.91	2 919.90	3 799.62	1.—
+ 28.2	5	95	39	33	6	101	874.24	5 886.84	13 707.88	— .42
+ 194.2	5	17	2	1	1	18	133.26	600.—	—	7.—
+ 972.7	5	11	30	3	27	38	197.61	1 037.50	—	— .65
+ 33.7	3—5	154	61	24	37	191	818.79	14 746.77	2 103.36	2.43
+ 29.5	4	48	31	9	22	70	426.72	2 266.30	7 705.15	5.02
—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—
+ 258.8	4 1/2	16	53	4	49	65	214.96	3 097.50	400.—	2.06
+ 21.6	—	1 598	576	320	256	1 854	395.10	14 746.77	14 611.64	— .42
+ 18.0	—	3 682	1 001	547	454	4 136	300.59	14 746.77	14 611.64	— .05

Taulu. 6. (Jatk.) Säästöönpaniain saamiset ja vastakirjain

Tabl. 6. (Suite). Montant des dépôts et nombre des livrets donnés

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöönpaniain rahoja.	Vuoden ajalla hyväksi luetuista korjoja.	Vuoden ajalla säästöä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>
Waasan lääni:					
Kaupunkieja. (Villes).					
1 Jyväskylä	824 977.69	283 973.38	33 390.77	228 887.80	913 454.04
2 Nikolainkaupunki	1 364 463.83	317 675.82	62 266.60	241 036.81	1 503 369.44
3 Kristiinankaupunki	151 525.79	34 679.94	6 027.96	32 137.52	160 096.17
4 Pietarsaari	295 167.70	98 776.69	14 407.42	44 951.53	363 400.28
5 Uusikarleby	186 652.92	55 096.15	8 749.33	43 205.96	207 292.44
6 Kokkola	217 455.72	36 318.54	8 657.97	35 276.06	227 156.17
7 6 Kaupungit	3 040 243.65	826 520.52	133 500.05	625 495.68	3 374 768.54
Maaseutu. (Campagne).					
8 Alavus	253 546.69	137 348.53	12 216.57	85 130.65	317 981.14
9 Vähäkyrö	37 112.19	14 914.80	1 577.03	9 769.36	43 834.66
10 Saarijärvi	408 890.77	209 269.41	16 120.66	188 297.75	445 983.09
11 Ilmajoki	145 538.96	135 763.16	9 825.92	27 211.82	263 916.22
12 Kokkolan pitäjä	118 077.80	31 074.02	5 773.61	10 112.72	144 812.71
13 Kauhava	125 493.01	97 693.82	7 892.23	26 531.50	204 548.56
14 Uurainen	138 745.76	44 598.40	4 787.—	60 366.46	127 764.70
15 Virrat	89 166.90	44 297.25	5 242.65	31 926.12	106 780.68
16 Konginkangas	13 895.83	10 933.—	828.89	2 917.64	22 740.08
17 Wiitasaari	255 460.35	102 690.68	12 530.18	52 975.40	317 705.81
18 Teerijärvi	26 302.29	89 076.42	3 238.90	7 700.86	110 916.75
19 Pihtiputaa	45 213.77	25 809.50	2 563.—	10 474.17	63 112.10
20 Karstula	67 186.91	31 791.05	2 766.44	26 265.01	75 479.39
21 Isokyrö	90 626.05	99 199.36	4 756.30	53 854.19	140 727.52
22 Laukaa	64 119.59	39 635.—	2 705.78	18 788.59	87 671.78
23 Kivijärvi	—	11 936.50	182.85	350.—	11 769.35
24 16 Maaseutu	1 879 376.87	1 126 030.90	93 238.92	612 902.15	2 485 744.54
25 22 Waasan lääni	4 919 620.52	1 952 551.42	226 738.97	1 238 397.83	5 860 513.08

luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:			
		vuoden alussa.	uusien an- nettua.	kuoletettu.	eroitus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla taikassoilla.	
%	%						<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>
+ 10.7	4	1 614	455	270	185	1 799	507.76	4 844.89	938.97	1.84
+ 10.2	4 1/2	2 591	387	247	140	2 731	550.48	4 180.—	10 085.16	0.08
+ 5.7	4	382	90	58	32	414	384.29	3 119.33	1 158.99	1.36
+ 23.1	4 1/2	1 127	219	76	143	1 270	286.14	3 719.98	1 182.88	—0.1
+ 11.1	4 1/2	533	109	70	39	572	362.42	4 195.13	2 512.62	1.—
+ 4.5	4	676	65	31	34	710	319.94	6 417.01	583.68	—1.6
+ 11.0	—	6 923	1 325	752	573	7 496	450.21	6 417.01	10 085.16	—0.1
+ 20.3	4 1/2	369	118	63	55	424	749.96	15 310.—	3 177.—	4.88
+ 18.1	4	137	38	23	15	152	288.39	2 726.16	272.64	1.—
+ 9.7	4	425	171	63	108	533	836.74	10 000.—	20 000.—	5.22
+ 81.3	5	228	87	37	50	278	949.34	16 256.21	39 685.36	2.43
+ 22.6	4—4 1/2	259	50	11	39	298	485.95	3 256.78	19 946.61	1.05
+ 63.0	5	238	134	31	103	341	599.85	7 586.88	614.84	2.18
— 7.9	4	224	86	53	33	257	497.14	5 402.91	850.90	5.50
+ 19.7	5	205	60	35	25	230	464.26	3 205.—	?	1.91
+ 63.6	5	35	21	5	16	51	445.88	3 000.—	350.—	15.—
+ 24.4	4 1/2	208	61	31	30	238	133.53	10 000.—	54 742.53	1.27
+ 321.7	4 1/2	102	110	17	93	195	568.80	8 300.46	3 331.92	5.21
+ 39.6	5	123	47	15	32	155	407.17	4 531.69	8 730.52	—3.7
+ 12.3	4	148	88	37	51	199	379.29	3 000.—	3 315.28	1.12
+ 55.3	4 1/2	200	141	60	81	281	500.81	3 064.48	520.54	5.—
+ 36.7	4	124	69	29	40	164	534.62	4 583.66	1 036.67	5.—
—	4 1/2	—	32	—	—	32	367.79	2 600.—	—	5.—
+ 32.3	—	3 025	1 313	510	803	3 828	649.37	16 256.21	54 742.53	—3.7
+ 19.2	—	9 948	2 638	1 262	1 376	11 324	517.53	16 256.21	54 742.53	—0.1

Taulu 6. (Jatk. ja loppu). Säästöönpaniain saamiset ja vasta-

Tabl. 6. (Suite et fin.) Montant des dépôts et nombre des livrets

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset vuoden alussa.	Vuoden ajalla säästöönpanettuja rahoja.	Vuoden ajalla hyväksi luettuja korjoja.	Vuoden ajalla säästöstä otettuja rahoja.	Säästöönpaniain saamiset vuoden lopussa.
Oulun lääni:	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
Kaupunkveja. (Villes).					
1 Oulu, »Kaupungin»	1 173 552.95	280 516.71	53 038.40	247 937.35	1 259 170.71
2 Raahel	171 025.87	51 211.29	6 874.56	49 498.17	179 613.55
3 Kajaani	74 864.95	52 029.33	4 473.32	12 750.65	118 616.95
4 Oulu, »Sampo»	415 593.41	172 687.31	18 879.89	123 001.20	484 159.41
5 ⁴ Kaupungit	1 835 037.18	556 444.64	83 266.17	433 187.37	2 041 560.62
Maaseutua. (Campagne).					
6 Liminka	294 602.34	35 747.62	14 724.49	37 933.39	307 141.06
7 Rantsila	9 252.72	10 426.—	575.74	1 452.44	18 802.02
8 Ylitornio	4 867.27	20 091.—	694.96	1 090.—	24 563.23
9 Pyhäjärvi	3 425.46	5 532.10	240.68	793.41	8 404.83
10 Kemi	67 111.46	15 018.20	3 602.40	3 865.77	81 866.29
11 Rovaniemi	252 916.37	148 627.43	15 366.54	52 793.27	364 117.07
12 Haukiputaa	143 400.16	34 422.95	7 292.65	21 697.17	163 418.59
13 Nivala	18 957.31	15 068.50	1 273.09	4 872.33	30 426.57
14 Kalajoki	112 929.36	62 178.45	6 387.13	29 461.66	152 033.28
15 Muhos	62 607.78	28 855.61	3 503.40	6 677.20	88 289.59
16 Tyrnävä	59 366.15	13 871.80	3 112.90	7 743.13	68 607.72
17 Ii	29 927.01	10 761.12	1 580.14	6 178.70	36 089.57
18 Paavola	66 561.74	29 175.10	3 751.32	7 806.72	91 681.44
19 Haapajarvi	14 435.34	6 189.15	670.38	2 397.18	18 897.69
20 Haapavesi	22 062.21	16 132.93	1 251.18	3 630.29	35 816.03
21 Sotkamo	4 562.19	15 152.23	656.19	700.56	19 670.05
22 Tervola	2 119.17	605.40	80.34	177.03	2 627.88
23 Ylikiminki	11 185.58	11 944.—	607.59	4 386.61	19 350.56
24 Kestilä	25 762.54	15 164.50	1 595.24	7 544.70	34 977.58
25 Kuusamo	11 296.58	11 234.38	562.34	795.67	22 297.63
26 Kittilä	10 549.40	10 523.52	612.68	4 059.96	17 625.64
27 Ylivieska	—	18 837.20	373.88	2 235.50	16 975.58
28 Pulkila	—	2 400.—	9.19	—	2 409.19
29 ²³ Maaseutu	1 227 898.14	537 959.19	68 524.45	208 292.69	1 626 089.09
30 ²⁷ Oulun lääni	3 062 935.32	1 094 403.83	151 790.62	641 480.06	3 667 649.71

kirjain luku Suomen säästöpankeissa tilivuonna 1898.

donnés par les caisses d'épargne de Finlande en 1898.

7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Vuoden lisäys.	Korkokanta.	Vastakirjain luku:					Saaminen yhdellä vastakirjalla vuoden lopussa:				
		vuoden alussa.	uusien an- nettua	kuoletettu	eroitus.	vuoden lopussa.	keskimäärin.	suurin:		pienin.	
								yksityisillä tallettajilla.	rahastoilla taikassoilla.		
%	%						<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	
+ 7.3	4 1/2	2 672	431	240	191	2 863	439.78	7 920.40	9 409.37	— .02	1
+ 3.8	4	679	108	93	15	694	258.81	3 308.91	1 184.59	— .36	2
+ 58.7	5	214	83	16	67	281	422.13	5 000.—	—	1.72	3
+ 16.5	4 1/2	894	250	134	116	1 010	479.37	10 688.46	13 664.91	— .06	4
+ 11.3	—	4 459	872	483	389	4 848	423.18	10 688.46	13 664.91	— .02	5
+ 4.2	5	644	100	98	2	646	475.45	4 662.—	1 900.—	2.—	6
+ 103.2	4 1/2	33	35	4	31	64	293.78	4 292.87	652.43	19.28	7
+ 402.6	5	51	61	—	61	112	219.31	1 228.70	1 234.99	1.49	8
+ 145.9	5	24	20	7	13	37	227.16	1 000.—	—	5.22	9
+ 22.0	5	158	30	8	22	180	454.82	3 850.—	7 481.99	5.20	10
+ 44.0	5	286	120	26	94	380	958.20	13 324.—	12 759.—	5.—	11
+ 14.0	5	208	52	23	29	237	689.53	7 788.31	2 553.89	3.51	12
+ 60.5	5	70	28	18	10	80	380.33	2 896.58	370.10	1.—	13
+ 34.6	5	236	107	48	59	295	515.37	5 913.38	2 218.49	— .25	14
+ 41.0	5	142	48	13	35	177	498.81	7 298.83	4 192.29	5.02	15
+ 15.6	5	258	44	29	15	273	251.31	1 555.36	266.28	1.06	16
+ 20.6	5	76	25	9	16	92	392.28	3 750.23	800.—	10.—	17
+ 37.7	5	108	49	13	36	144	636.68	4 608.33	—	7.35	18
+ 30.9	4	50	18	4	14	64	295.28	2 061.32	150.60	3.11	19
+ 62.3	4	67	27	6	21	88	407.—	3 206.30	568.08	1.04	20
+ 331.2	5	38	25	2	23	61	322.46	2 784.16	2 294.86	6.66	21
+ 24.0	4	10	3	1	2	12	218.99	1 230.17	—	10.43	22
+ 73.0	4	91	61	13	48	139	139.21	818.—	1 037.30	1.45	23
+ 35.8	5	68	38	16	22	90	388.64	3 396.25	414.60	5.—	24
— 97.4	4	86	33	6	27	113	197.32	2 265.33	—	3.14	25
+ 67.1	4	32	21	9	12	44	400.58	2 139.—	1 232.—	1.—	26
—	5	—	74	2	72	72	235.77	1 232.—	512.50	5.—	27
—	5	—	9	—	9	9	267.60	1 000.—	200.—	40.—	28
+ 32.6	—	2 736	1 028	355	673	3 409	477.—	13 324.—	12 759.—	— .25	29
+ 19.7	—	7 195	1 900	838	1 062	8 257	444.19	13 324.—	13 664.91	— .02	30

Taulu 7. Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. Mouvement des prêts des

1	2	3	4	5	6	7
Säästöpankin paikka. <i>Lieu de la caisse d'épargne.</i>	Lainaksi annettuja va- roja vuoden alussa: <i>Sommes prêtées au 1^{er} janvier:</i>		Vuoden alalle annettuja lainoja. <i>Prêts faits dans l'année.</i>	Vuoden ajalle maksettuja laina- pääomia. <i>Prêts remboursés dans l'année.</i>	Lainaksi annettuja va- roja vuoden lopussa: <i>Sommes prêtées au 31 décembre:</i>	
	Velkakirjoja. <i>Recommissances.</i>	Pääomaa. <i>Capital.</i>			Velkakirjoja. <i>Recommissances.</i>	Pääomaa. <i>Capital.</i>
Uudenmaan lääni: Kaupunkveja. (<i>Villes</i>).	Kpl.	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	Kpl.	<i>Smc.</i>
1 Helsinki	198	4 658 300.—	2 894 725.—	774 100.—	297	6 778 925.—
2 Porvoo	581	3 639 032.98	711 550.—	435 514.13	627	3 915 068.85
3 Loviisa	275	1 670 687.25	592 625.—	335 240.32	311	1 928 071.93
4 Tammisaari	117	277 804.90	27 500.—	13 669.90	107	291 635.—
5 Hanko	138	235 292.50	79 277.—	53 560.20	135	261 009.30
6 5 Kaupungit	1 309	10 481 117.63	4 305 677.—	1 612 084.55	1 477	13 174 710.08
Maaseutua. (<i>Campagne</i>).						
7 Tenhola	25	57 718.50	9 187.50	1 008.50	32	65 897.50
8 Helsingin pitäjä	47	36 180.—	2 250.—	425.—	51	38 005.—
9 Ingå	77	47 818.95	14 726.—	3 830.40	92	58 714.55
10 Lohja	98	101 090.—	49 110.—	34 435.—	108	115 765.—
11 Mäntsälä	119	80 225.—	27 950.—	7 245.—	122	100 930.—
12 Bromarf	49	61 625.—	23 160.—	13 950.—	53	70 835.—
13 Nurmijärvi	102	64 439.50	10 350.—	5 750.—	116	69 039.50
14 Kirkkonummi	184	223 553.—	83 540.—	59 499.—	209	247 594.—
15 Iitti	114	167 730.—	49 175.—	19 189.—	130	197 716.—
16 Nummi	68	71 555.—	31 550.—	17 600.—	70	85 505.—
17 Espoo	74	55 690.—	13 250.—	11 990.—	74	56 950.—
18 Tuusula	106	81 427.—	17 450.—	10 591.69	104	88 285.31
19 Siuntio	22	33 520.—	4 500.—	455.—	22	37 565.—
20 Vihti	86	168 039.07	14 550.—	8 013.76	87	174 575.31
21 Orimattila	197	455 491.—	76 055.—	32 204.42	227	499 341.58
22 Karjalohja	76	119 489.48	31 007.07	16 627.29	92	133 869.26
23 Pusula	181	154 786.62	64 510.91	39 287.91	204	180 009.62
24 Sipoo	35	25 105.—	19 630.—	3 200.—	57	41 535.—
25 Jaala	—	—	886 25	—	3	886.25
26 19 Maaseutu	1 660	2 005 483.12	542 837.73	285 301.97	1 853	2 263 018.88
27 24 Uudenmaan lääni	2 969	12 486 600.75	4 848 514.73	1 897 386.52	3 330	15 437 728.96

1) Tähän sisältyy myös talletuskonttokuranttitillä juosseet, pääomaksi muuttuneet korot.

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8 Lainauksen lisäys vuoden ajalla. <i>Accroissement des prêts pendant l'année.</i>	9 Korkokanta ja juosseet korot. <i>Taux et arrérages.</i>	10	11 Pääoma yhdellä velkakirjalla vuoden lopussa: <i>Montant d'une reconnaissance au 31 décembre:</i>	12	13	14 Talletustili yksityispankeissa: <i>Dépôts dans des banques privées.</i>	15	15
			keski- määriin. <i>moyenne.</i>	suurin. <i>mazimam.</i>	pleini. <i>minimum.</i>	Talletettu *) <i>Versé.</i>	Nostettu. <i>Touché.</i>	Saatava vuoden lopussa. <i>Avoir en faveur des caisses.</i>
%	%	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>
+ 45.5	4½—6	284 943.32	22 824	450 000	200	609 549.78	1 740 000.—	3 458 112.19
+ 7.6	4½—5	180 427.58	6 244	100 000	300	540 000.—	668 500.—	400 000.—
+ 15.4	4½—6	71 508.09	3 200	200 000	25	280 000.—	410 000.—	180 000.—
+ 5.0	5—6	15 064.04	2 726	14 000	100	16 000.—	8 000.—	8 000.—
+ 10.9	5—6	13 816.45	1 933	15 000	30	10 000.—	3 000.—	7 000.—
+ 25.7	—	565 759.48	8 920	450 000	25	1 455 549.78	2 829 500.—	4 053 112.19
+ 14.2	5—6	3 232.77	2 060	12 860	75	4 810.20	3 190.—	1 620.20
+ 5.1	6	2 266.01	745	5 000	100	—	—	—
+ 22.8	5	3 472.11	632	5 000	30	—	—	—
+ 14.5	5—5½	5 735.40	1 072	15 000	25	—	—	—
+ 25.4	5½	4 641.51	827	10 000	35	13 024.18	19 201.87	21 535.31
+ 14.9	5	3 050.83	1 336	6 000	50	—	—	—
+ 7.2	6	4 076.97	595	4 000	16	—	—	2 163.36
+ 10.8	5—6	11 656.93	1 185	35 000	25	78 000.—	70 000.—	12 000.—
+ 17.9	5	9 549.85	1 521	8 000	50	—	—	—
+ 22.4	5	3 849.47	1 221	6 000	50	—	—	—
+ 2.3	5—5½	3 154.67	770	6 000	25	6 500.—	2 500.—	5 000.—
+ 8.4	4—6	4 874.06	849	6 000	40	5 000.—	—	5 000.—
+ 12.1	5—5½	1 992.54	1 708	7 000	100	500.—	5 000.—	—
+ 3.9	5	8 596.76	2 007	12 262	20	6 875.—	7 275.—	1 700.—
+ 9.6	5—6	25 027.69	2 200	20 000	40	—	—	30 000.—
+ 12.0	5	6 397.08	1 455	15 000	20	1 700.—	—	4 700.—
+ 16.3	6	10 632.70	882	8 000	35	—	—	—
+ 65.5	5—6	1 880.35	729	5 100	50	12 000.—	6 000.—	10 000.—
—	5	7.43	295	500	136	—	—	—
+ 12.9	—	114 095.13	1 221	35 000	16	128 409.38	113 166.87	93 718.87
+ 23.7	—	679 854.61	4 636	450 000	16	1 583 959.16	2 942 666.87	4 146 831.06

Taulu 7. (Jatk.) Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite). Mouvement des prêts des

1	Säästöpankin paikka.	2		3		4	5	6		7
		Lainaksi annettuja varoja vuod. alussa.		Vuoden ajalla annettuja lainoja.		Vuoden ajalla maksettuja lainapääomia.	Lainaksi annettuja varoja vuod. lopussa.	Velkakirjoja.		Pääomaa.
		Velkakirjoja.	Pääomaa.							
	Turun ja Porin lääni: Kaupunkeja. (<i>Villes</i>).	Kpl.	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>		Kpl.	<i>Fr.</i>	
1	Turku	965	12 531 685.50	2 597 580.—	716.158.—	974	14 413 107.50			
2	Rauma	241	700 356.93	161 735.—	67 217.51	254	794 874.42			
3	Uusikaupunki	165	499 310.05	86 633.68	40 136.81	167	545 806.92			
4	Pori	276	895 101.20	152 325.—	88 986.65	287	958 439.55			
5	4 Kaupungit	1 647	14 626 453.68	2 998 273.68	912 498.97	1 682	16 712 228.39			
	Maaseutua. (<i>Campagne</i>).									
6	Saltvik	301	399 631.—	93 625.—	58 420.—	309	434 836.—			
7	Oripää	293	708 090.79	118 657.50	60 837.10	321	765 911.19			
8	Perniö	414	799 591.75	134 800.—	119 804.91	382	814 586.84			
9	Hämeenkyrö.	134	139 621.40	35 100.—	21 513.40	133	153 208.—			
10	Paimio	54	34 280.—	19 450.—	9 165.—	58	44 565.—			
11	Salon kauppala	264	830 060.50	212 920.—	141 487.75	270	901 492.75			
12	Siikainen	164	227 230.30	149 625.03	77 253.92	190	299 601.41			
13	Lappi	244	272 344.50	140 295.—	52 607.—	288	360 032.50			
14	Kokemäki.	382	259 406.86	99 405.—	46 930.50	365	311 881.36			
15	Wehmaa	71	117 673.—	39 200.—	13 900.—	77	142 973.—			
16	Kiukainen.	92	273 690.—	47 160.—	25 200.—	96	295 650.—			
17	Finby.	105	101 886.08	6 850.—	13 385.82	98	95 350.26			
18	Marttila	151	197 798.35	59 720.—	23 590.—	175	233 928.35			
19	Taivassalo	121	243 780.70	76 950.—	44 230.—	120	276 500.70			
20	Kankaanpää.	243	42 665.50	14 570.—	4 830.—	247	52 405.50			
21	Piikkiö	27	6 275.—	17 650.—	2 550.—	36	21 375.—			
22	Ikaalisten kauppala	303	129 750.—	63 210.—	23 270.—	339	169 690.—			
23	Tyrvää	296	225 899.84	140 650.—	46 458.34	337	320 091.50			
24	Huittinen	88	110 075.—	86 995.—	8 205.—	112	188 865.—			
25	Karkku ¹⁾	71	14 329.—	3 550.—	2 339.—	75	15 540.—			
26	Kemiö	159	212 660.—	104 775.—	53 100.—	172	264 335.—			
27	Westanfjärd.	59	53 570.—	10 825.—	3 600.—	63	60 795.—			
28	Siirretään.	4 036	5 400 309.57	1 675 982.53	852 677.74	4 263	6 223 614.36			

¹⁾ Kts. nuotti 2 siv. 24.

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	Korkokanta ja juosset korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa:			Talletustili yksityispankeissa:			
			keski- määrin.	suurin.	pienin.	Talletettu.	Nostettu.	Saatava vuo- den lopussa.	
%	%	Frk.	Frk.	Frk.	Frk.	Frk.	Frk.	Frk.	
+ 14.5	4½—6	653 388.94	14 798	800 000	60	1 605 500.—	2 655 500.—	900 000.—	1
+ 13.5	5—5½	39 084.85	3 129	30 000	50	—	—	—	2
+ 9.3	5—6	27 264.29	3 269	45 000	25	44 000.—	56 000.—	24 000.—	3
+ 7.1	5—6	47 338.03	3 339	32 000	100	47 000.—	21 500.—	31 000.—	4
+ 14.3	—	767 076.11	9 936	800 000	25	1 696 500.—	2 733 000.—	955 000.—	5
+ 8.8	5	22 376.30	1 407	15 000	50	10 000.—	10 000.—	10 000.—	6
+ 8.2	5¼	39 108.51	2 461	25 000	20	14 700.—	23 700.—	—	7
+ 1.9	5	40 374.20	2 132	20 000	20	46 000.—	53 000.—	46 000.—	8
+ 9.7	5—6	7 428.16	1 152	8 000	20	9 508.—	10 708.—	—	9
+ 30.0	5	2 834.58	768	4 000	50	1 450.—	5 637.98	—	10
+ 8.6	5	44 252.75	3 338	34 000	75	80 280.—	77 316.—	62 660.—	11
+ 31.9	6	16 155.25	1 576	46 000	40	25 000.—	25 000.—	—	12
+ 33.7	5	16 367.59	1 247	12 000	25	15 000.—	15 000.—	—	13
+ 20.2	5	14 227.17	854	15 000	25	—	—	—	14
+ 21.5	5	6 704.82	1 857	10 000	100	—	—	—	15
+ 8.1	5	14 716.73	3 080	12 000	100	562.18	—	4 161.50	16
— 6.4	5	5 023.24	973	11 000	50	—	—	—	17
+ 18.2	5—5½	11 240.54	1 337	10 000	45	—	—	—	18
+ 13.4	5	13 447.24	2 304	20 000	181	—	—	—	19
+ 22.8	6	2 888.54	212	7 000	15	—	—	—	20
+ 240.6	6	808.86	594	8 000	50	—	—	—	21
+ 30.8	6	9 079.20	501	9 000	15	—	—	—	22
+ 41.8	5½—6	12 857.90	950	10 000	30	—	—	—	23
+ 7.2	5½	8 743.47	1 686	14 500	50	—	—	—	24
+ 8.4	6	952.45	207	1 400	4	1 000.—	—	1 000.—	25
+ 24.3	5	11 514.12	1 537	15 000	25	14 080.—	8 200.—	5 880.—	26
+ 13.5	5	3 093.84	965	4 000	50	9 113.17	4 300.—	39 472.43	27
—	—	304 195.46	—	—	—	226 693.35	232 861.98	169 173.93	28

Taulu 7. (Jatk.) Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite). Mouvement des prêts des

1	Säästöpankin paikka.	2 Lainaksi annettuja varoja vuod. alussa.		3 Vuoden ajalla annet- tujen lainojen.	4 Vuoden ajalla makset- tujen lainapääomien.	5 Lainaksi annettuja varoja vuod. lopussa.	
		Velkakirjoja.	Pääomaa.			Velkakirjoja.	Pääomaa.
		Kpl.	Smk.	Smk.	Smk.	Kpl.	Smk.
1	Siirto	4 036	5 400 309.57	1 675 982.53	852 677.74	4 263	6 223 614.36
2	Vampula	86	58 090.12	28 040.—	20 935.06	87	65 195.06
3	Parkano	106	26 554.—	15 225.—	4 545.—	136	37 234.—
4	Kiikala	82	107 360.—	29 150.—	11 400.—	94	125 110.—
5	Köyliö	202	61 005.—	45 860.—	23 873.—	225	82 992.—
6	Kisko	148	150 520.—	15 430.—	23 340.—	146	142 610.—
7	Luvia	75	36 465.—	20 150.—	10 659.—	85	45 956.—
8	Eurajoki	66	62 790.—	28 150.—	8 350.—	68	82 590.—
9	Mynämäki	163	140 105.—	83 170.—	13 560.—	195	209 715.—
10	Lieto	21	13 250.—	14 700.—	3 575.—	32	24 375.—
11	Laitila	30	39 170.—	59 245.—	6 300.—	66	92 115.—
12	Uusikirkko	39	20 565.—	28 055.—	2 750.—	63	45 870.—
13	Kustavi	5	5 100.—	26 075.—	4 800.—	27	26 375.—
14	Masku	—	—	61 760.—	1 060.—	28	60 700.—
15	Loimaa	—	—	2 875.—	—	1	2 875.—
16	36 Maasentu	5 059	6 121 283.69	2 133 867.53	987 824.80	5 516	7 267 326.42
17	40 Turun ja Porin lääni	6 706	20 747 737.37	5 132 141.21	1 900 323.77	7 398	23 979 554.81
	Hämeen lääni:						
	Kaupunkieja. (Villes).						
18	Hämeenlinna	250	1 354 462.49	276 100.—	112 567.49	264	1 517 995.—
19	Tampere	209	2 089 210.—	507 650.—	152 560.—	225	2 444 300.—
20	2 Kaupungit	459	3 443 672.49	783 750.—	265 127.49	489	3 962 295.—
	Maasentua. (Campagne).						
21	Ujala	237	204 180.—	60 685.—	36 785.—	269	228 080.—
22	Janakkala	103	56 549.—	28 990.—	24 085.—	98	61 454.—
23	Jämsä	250	191 668.47	58 550.—	25 844.37	265	224 374.10
24	Lempäälä	101	43 115.—	17 325.—	7 020.—	131	53 420.—
25	Ruovesi	141	79 936.—	40 516.—	27 721.—	135	92 731.—
26	Siirretään	832	575 448.47	206 066.—	121 455.37	898	660 059.10

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	Korkokanta ja juosseet korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa:			Talletustili yksityispankeissa:			
			keski- määrin.	suurin.	pienin.	Talletettu.	Nostettu.	Saatava vuo- den lopussa.	
%	%	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	
—	—	304 195.46	—	—	—	226 693.35	232 861.98	169 173.93	1
+ 12.2	5 1/2	3 392.50	749	7 706	14	3 200.—	4 790.—	—	2
— 51.7	6	1 996.81	295	2 600	10	1 000.—	—	1 000.—	3
+ 16.5	5	5 975.11	1 221	13 000	50	6 870.—	5 740.—	1 130.—	4
+ 36.1	5 1/2	4 302.09	369	8 700	10	7 500.—	—	7 500.—	5
— 5.3	5	7 352.12	984	16 000	25	19 200.—	10 000.—	14 200.—	6
+ 26.0	5—5 1/4	2 102.08	541	6 000	50	1 300.—	—	1 300.—	7
+ 31.6	5	3 706.30	1 215	10 000	50	—	—	—	8
+ 49.7	5 1/2	10 231.50	1 075	20 000	35	600.—	460.—	1 140.—	9
+ 84.0	6	1 259.88	762	4 000	100	—	—	—	10
+ 135.2	5—5 1/2	3 588.20	1 396	6 000	100	—	—	—	11
+ 123.2	5	1 552.49	728	7 000	100	—	—	—	12
+ 417.2	5	823.19	977	11 000	25	—	—	—	13
—	5 1/2	1 153.12	2 168	11 000	150	—	—	—	14
—	5 1/2	15.06	2 875	2 875	—	—	—	—	15
+ 18.8	—	351 645.91	1 294	46 000	4	266 363.35	253 851.98	195 443.93	16
+ 15.6	—	1 118 722.02	3 199	800 000	4	1 962 863.35	2 986 851.98	1 150 443.93	17
+ 12.1	5	71 783.03	5 750	80 000	100	80 000.—	147 000.—	43 000.—	18
+ 17.0	5—6	119 495.67	10 863	55 000	350	—	—	—	19
+ 15.0	—	191 278.70	8 103	80 000	100	80 000.—	147 000.—	43 000.—	20
+ 11.7	5	11 049.32	848	8 000	20	—	—	—	21
+ 8.7	5 1/2	3 218.82	627	10 000	35	—	—	—	22
+ 17.1	5	10 645.82	846	10 000	50	13 000.—	—	13 000.—	23
+ 23.9	5 1/2—6	2 676.06	408	3 000	10	—	—	—	24
+ 16.0	5	4 392.56	688	15 000	30	—	—	—	25
—	—	31 982.58	—	—	—	13 000.—	—	13 000.—	26

Taulu 7. (Jatk.) Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite). Mouvement des prêts des

1	Säästöpankin paikka.	2 3 Lainaksi annettuja varoja vuod. alussa.		4 Vuoden ajalla annet- tuja lainoja.	5 Vuoden ajalla makset- tuja lainapääomia.	6 7 Lainaksi annettuja varoja vuod. lopussa.	
		Velkakirjoja.	Pääomaa.			Velkakirjoja.	Pääomaa.
		Kpl.	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	Kpl.	<i>Smc.</i>
1	Siirto	832	575 448.47	206 066.—	121 455.37	898	660 059.10
2	Hausjärvi	196	117 826.56	62 795.39	30 500.25	221	150 121.70
3	Toijala	99	45 905.71	18 192.—	13 330.32	104	50 767.39
4	Lammi	188	145 306.08	55 895.—	23 046.08	204	178 155.—
5	Loppi	159	147 694.90	38 750.—	16 300.—	167	170 144.90
6	Kuru	64	33 052.—	17 450.—	3 806.64	69	46 695.36
7	Somero	122	170 812.—	56 700.—	40 275.—	122	187 237.—
8	Korpilahti	30	6 483.40	3 910.—	5 650.—	25	4 743.40
9	Renko	73	39 344.75	8 940.—	13 790.—	63	34 494.75
10	Forssa	386	268 147.80	117 266.36	31 590.69	335	353 823.47
11	Nastola	82	36 839.—	15 270.—	6 755.—	86	45 354.—
12	Teisko ¹⁾	2	900.—	—	500.—	1	400.—
13	Hauho	25	39 051.75	16 777.—	10 465.—	32	45 363.75
14	Pälkäne	95	29 434.—	9 715.—	3 060.—	105	36 089.—
15	Lahden kauppala	28	30 988.—	33 500.—	12 993.—	30	51 495.—
16	Vesilahti	—	—	14 350.—	1 310.—	19	13 040.—
17	Kärkölä	—	—	9 700.—	600.—	8	9 100.—
18	Koski	—	—	6 600.—	—	5	6 600.—
19	22 Maaseutu	2 381	1 687 234.42	691 876.75	335 427.35	2 494	2 043 683.82
20	24 Hämeen lääni	2 840	5 130 906.91	1 475 626.75	600 554.84	2 983	6 005 978.82
	Wiipurin lääni:						
	Kaupunkveja. (Villes).						
21	Wiipuri	558	2 676 380.—	1 347 475.—	443 620.—	603	3 580 235.—
22	Hamina	189	482 505.—	117 675.—	89 270.—	183	510 910.—
23	Lappeenranta	222	380 548.34	114 450.—	46 794.92	241	448 203.42
24	Sortavala	342	229 032.—	64 675.—	47 544.—	346	246 163.—
25	Kotka	88	180 300.—	39 000.—	19 200.—	89	200 100.—
26	5 Kaupungit	1 399	3 948 765.34	1 683 275.—	646 428.92	1 462	4 985 611.42

¹⁾ Suorittumisen alaisena.

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	Korkokanta ja juosseet korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa:			Talletustili yksityispankeissa:			
			keski- määrin.	suurin.	pienin.	Talletettu.	Nostettu.	Saatava vuo- den lopussa.	
%	%	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	
—	—	31 982.58	—	—	—	13 000.—	—	13 000.—	1
+ 27.4	6	8 061.75	679	6 000	25	—	—	—	2
+ 10.6	5½	2 775.02	488	3 300	50	—	3 000.—	—	3
+ 22.6	5—6	8 798.61	873	14 500	25	—	—	—	4
+ 15.2	5—6	8 351.60	1 019	11 950	10	7 000.—	7 000.—	—	5
+ 41.3	5	1 913.02	677	5 000	20	76 082.—	79 673.—	38 293.—	6
+ 9.6	5	9 205.98	1 535	7 000	35	54 163.92	30 900.—	54 163.92	7
— 26.8	5½	330.87	190	1 000	30	5 000.—	—	5 000.—	8
— 12.4	5½	2 163.67	548	5 000	30	8 500.—	—	8 500.—	9
+ 32.0	5—6	17 235.09	1 056	15 000	30	23 000.—	51 000.—	19 000.—	10
+ 23.1	5½—6	2 478.17	527	3 000	40	1 500.—	6 000.—	1 500.—	11
— 55.6	5	26.21	400	400	—	5 750.—	—	5 750.—	12
+ 16.1	5	2 255.88	1 418	9 570	75	—	2 800.—	—	13
+ 22.6	6	2 017.93	344	2 500	25	3 400.—	5 300.—	1 000.—	14
+ 66.2	5—6	2 474.85	1 716	6 000	50	17 900.—	35 920.—	2 000.—	15
—	5½	362.19	686	2 000	100	—	—	—	16
—	6	331.17	1 137	2 000	500	—	—	—	17
—	5½	32.83	1 320	5 000	600	1 675.—	—	1 675.—	18
+ 21.1	—	100 797.42	890	15 000	10	216 970.92	221 593.—	149 881.92	19
+ 17.1	—	292 076.12	2 013	80 000	10	296 970.92	368 593.—	192 881.92	20
+ 33.8	4¾—6	140 783.97	5 937	100 000	100	28 000.—	643 500.—	500 000.—	21
+ 5.9	5—5½	26 847.92	2 792	30 000	100	—	—	—	22
+ 17.5	6	24 513.26	1 860	10 000	100	23 500.—	26 000.—	3 500.—	23
+ 7.5	6	14 205.25	712	6 000	30	—	—	—	24
+ 11.0	6	11 049.88	2 248	8 000	200	—	—	—	25
+ 26.3	—	217 400.28	3 410	100 000	30	51 500.—	669 500.—	503 500.—	26

Taulu 7. (Jatk.) Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite). Mouvement des prêts des

1	Säästöpankin paikka.	2 3 Lainaksi annettuja varoja vuod. alussa.		4 Vuoden ajalla annettuja lainoja.	5 Vuoden ajalla maksettujen lainapääomien.	6 7 Lainaksi annettuja varoja vuod. lopussa.	
		Velkakirjoja.	Pääomaa.			Velkakirjoja.	Pääomaa.
	Maaseutua. (<i>Campagne</i>).	Kpl.	<i>Smc</i>	<i>Smc</i>	<i>Smc</i>	Kpl.	<i>Smc</i>
1	Virolahti	400	211 386.—	73 910.—	23 832.31	415	261 463.69
2	1 Maaseutu	400	211 386.—	73 910.—	23 832.31	415	261 463.69
3	6 Wiipurin lääni	1 799	4 160 151.34	1 757 185.—	670 261.23	1 877	5 247 075.11
	Mikkelin lääni:						
	Kaupungeja. (<i>Villes</i>).						
4	Mikkeli	176	463 050.—	128 000.—	79 690.—	188	511 360.—
5	Savonlinna	130	180 550.22	88 370.—	33 112.72	138	235 807.50
6	Heinola	42	125 260.—	22 200.—	8 010.—	54	139 450.—
7	3 Kaupungit	348	768 860.22	238 570.—	120 812.72	380	886 617.50
	Maaseutua. (<i>Campagne</i>).						
8	Kangasniemi	11	5 400.—	30 220.—	4 000.—	34	31 620.—
9	Joroinen	97	43 408.—	14 000.—	10 573.—	98	46 835.—
10	Rantasalmi	100	33 573.—	19 690.—	9 971.—	121	43 292.—
11	Pieksämäki	206	105 218.36	25 058.80	9 023.17	226	121 253.99
12	Hirvensalmi	98	35 944.—	64 000.—	19 300.—	143	80 644.—
13	Heinävesi	67	14 139.19	13 639.75	4 016.42	101	23 762.52
14	Mäntyharju	40	8 740.—	73 150.—	3 240.—	129	78 650.—
15	Sysmä	187	423 029.90	75 558.50	77 056.30	196	421 532.10
16	Kerimäki	767	88 915.14	59 320.—	38 148.60	868	110 086.54
17	Hartola	43	107 401.94	22 500.—	4 140.—	49	125 761.94
18	Jousa	93	134 430.—	63 435.74	13 620.—	115	184 245.74
19	Leivonmäki	—	—	20 017.97	2 450.—	42	17 567.97
20	12 Maaseutu	1 709	1 000 199.53	480 590.76	195 538.49	2 117	1 285 251.80
21	15 Mikkelin lääni	2 057	1 769 059.75	719 160.76	316 351.21	2 497	2 171 869.30

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	Korkokanta ja juosset korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa:			Talletustili yksityispankeissa:			
			keski- määrin.	suurin.	pienin.	Talletettu.	Nostettu.	Saatava vuo- den lopussa.	
%	%	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	
+ 23.7	5½--6	14 406.78	630	15 000	50	—	—	—	1
+ 23.7	—	14 406.78	630	15 000	50	—	—	—	2
+ 26.2	—	231 807.06	2 795	100 000	30	51 500.—	669 500.—	503 500.—	3
+ 10.4	5—6	26 959.01	2 720	19 000	150	5 000.—	—	5 000.—	4
+ 30.6	6	12 082.57	1 709	20 000	30	—	—	—	5
+ 11.3	5	6 729.91	2 582	10 000	400	7 000.—	5 000.—	7 000.—	6
+ 15.4	—	45 771.49	2 332	20 000	30	12 000.—	5 000.—	12 000.—	7
+ 485.6	5½—6	1 280.54	930	5 000	70	—	—	—	8
+ 7.9	6	2 862.55	504	2 000	25	8 203.49	2 500.—	8 203.49	9
+ 29.0	6	2 377.23	358	3 000	50	—	—	—	10
+ 15.2	6	6 732.58	537	4 200	50	—	—	—	11
+ 124.4	6	3 593.—	564	6 000	20	—	—	—	12
+ 67.9	6	1 255.47	235	1 900	16	—	—	—	13
+ 799.8	6	2 326.30	610	3 500	20	500.—	—	1 000.—	14
— 0.3	5	20 436.75	2 151	20 000	50	409 908.68	313 606.33	199 464.40	15
+ 23.8	6	6 529.43	127	1 700	10	—	—	—	16
+ 17.1	5	6 108.39	2 567	15 000	40	12 967.32	4 505.—	8 462.32	17
+ 37.1	5½	8 864.17	1 602	25 561	30	—	—	—	18
—	6	836.46	418	3 414	100	—	—	—	19
+ 28.5	—	63 202.87	607	25 561	10	431 579.49	320 611.33	217 130.21	20
+ 22.8	—	108 974.36	870	25 561	10	443 579.49	325 611.33	229 130.21	21

Taulu 7. (Jatk.) Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite). Mouvement des prêts des

1	Säästöpankin paikka.	2 3 Lainaksi annettuja varoja vuod. alussa.		4 Vuoden ajalla annet- tujen lainojen.	5 Vuoden ajalla makset- tujen lainapääomien.	6 7 Lainaksi annettuja varoja vuod. lopussa.	
		Velkakirjoja.	Pääomaa.			Velkakirjoja.	Pääomaa.
		Kpl.	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	Kpl.	<i>Smc.</i>
Kuopion lääni:							
Kaupunkieja. (Villes).							
1	Jyväskylän	63	72 500.—	16 391.—	7 365.—	61	81 526.—
2	Kuopio	139	278 550.—	91 100.—	36 510.—	154	333 140.—
3	Iisalmi	90	147 100.—	24 000.—	11 864.—	103	159 236.—
4	3 Kaupungit	292	498 150.—	131 491.—	55 739.—	318	574 902.—
Maaseutua. (Campagne).							
5	Nurmeksien kauppa . . .	74	30 404.52	16 800.—	5 186.12	91	42 018.40
6	Pielisjärvi	45	13 325.34	6 664.—	2 684.20	59	17 305.04
7	Juuka ¹⁾	45	8 615.—	—	8 615.—	—	—
8	Tohmajärvi	36	15 480.—	8 860.—	3 540.—	38	20 800.—
9	Kiuruvesi	94	5 629.82	3 776.25	3 108.65	135	6 297.42
10	Leppävirta	1 677	262 132.50	187 320.—	169 451.—	2 022	280 001.50
11	Liperi	299	28 238.—	21 325.—	11 811.20	334	37 751.80
12	Nilsia	410	70 525.—	102 868.—	82 232.—	625	91 161.—
13	Lapinlahti	45	6 240.—	2 000.—	150.—	54	8 090.—
14	Eno	4	825.—	9 810.—	2 882.89	15	7 752.11
15	Rautalampi	764	121 234.92	225 256.55	184 956.69	842	161 534.88
16	Kitee	214	25 339.55	34 735.—	28 674.55	247	31 400.—
17	Maaninka	13	4 409.43	200.—	228.31	13	4 381.12
18	Karttula	10	3 386.—	12 500.—	2 170.95	35	13 715.05
19	14 Maaseutu	3 730	595 785.08	632 114.80	505 691.56	4 510	722 208.32
20	17 Kuopion lääni	4 022	1 093 935.08	763 605.80	561 430.56	4 828	1 297 110.32

¹⁾ Suorittanut v. 1898.

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	Korkokanta ja juosseet korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa.			Talletustili yksityispankeissa:			
			keski- määrin.	suurin.	pie- nin.	talletettu.	nostettu.	saatava vuo- den lopussa.	
%	%	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	
+ 12.5	6	4 395.23	1 336	8 000	200	—	—	—	1
+ 19.2	6	18 260.98	2 163	12 000	100	12 000.—	23 500.—	3 000.—	2
+ 8.2	6	9 213.05	1 546	8 000	86	—	—	—	3
+ 15.4	—	31 869.26	1 808	12 000	86	12 000.—	23 500.—	3 000.—	4
+ 38.2	6	2 234.43	462	3 000	20	—	—	—	5
+ 30.0	6	932.07	293	1 200	40	—	—	—	6
—	6	373.23	—	—	—	—	—	—	7
+ 34.4	6	1 069.92	547	3 000	40	—	—	—	8
+ 13.0	6	340.59	465	700	11	—	—	—	9
+ 6.8	6	16 247.31	138	7 000	20	100 387.61	91 200.—	64 187.61	10
+ 33.6	6	1 971.66	113	2 000	10	—	—	—	11
+ 29.3	6	5 091.04	146	5 000	50	—	—	—	12
+ 29.7	6	425.—	150	550	50	—	—	—	13
+ 839.6	6	274.60	517	4 200	50	500.—	—	500.—	14
+ 33.3	6	6 693.37	192	5 000	10	—	—	—	15
+ 23.9	6	1 806.89	127	2 000	20	—	—	—	16
— 0.6	6	263.—	337	700	120	—	—	—	17
+ 305.1	5½	575.19	392	1 500	50	—	—	—	18
+ 21.2	—	38 298.30	160	7 000	10	100 887.61	91 200.—	64 687.61	19
+ 18.6	—	70 167.56	269	12 000	10	112 887.61	114 700.—	67 687.61	20

Taulu 7. (Jatk.) Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite). Mouvement des prêts des

1	Säästöpankin paikka.	2 3 Lainaksi annettuja varoja v:den alussa.		4 Vuoden ajalla annet- tujen lainojen.	5 Vuoden ajalla makset- tujen lainapääomien.	6 7 Lainaksi annettuja varoja v:den lopussa.	
		Velkakirjoja.	Pääomaa.			Velkakirjoja.	Pääomaa.
	Waasan lääni:	Kpl.	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	Kpl.	<i>Smc.</i>
	Kaupunkieja (<i>Villes</i>):						
1	Jyväskylä	479	788 869.32	257 575.—	136 189.98	497	910 254.34
2	Nikolainkaup., »Waasan«.	310	1 376 329.75	173 700.—	59 279.75	315	1 490 750.—
3	Kristiinankaupunki . . .	87	160 090.—	66 200.—	24 270.—	88	202 020.—
4	Pietarsaari	191	330 105.—	125 070.—	47 976.67	206	407 198.33
5	Uusikarleby	145	176 405.—	47 111.50	15 116.50	162	208 400.—
6	Kokkola	100	192 110.—	63 500.—	22 400.—	103	233 210.—
7	6 Kaupungit	1 312	3 023 909.07	733 156.50	305 232.90	1 371	3 451 832.67
	Maaseutua (<i>Campagne</i>):						
8	Alavus	750	256 834.95	184 397.—	123 449.31	635	317 782.64
9	Vähäkyrö	79	31 360.23	30 737.—	14 492.60	108	47 604.63
10	Saarijärvi	394	380 073.66	195 240.76	121 588.67	403	453 725.75
11	Ilmajoki	425	156 548.25	524 253.51	1) 405 274.76	506	275 527.—
12	Kokkolan pitäjä	72	111 110.88	38 551.24	16 815.—	85	132 847.12
13	Kauhava	296	118 306.63	140 232.17	51 023.48	450	207 515.32
14	Urainen	413	105 235.66	28 300.—	23 978.59	259	109 557.07
15	Virrat	216	90 031.50	42 285.—	25 369.20	235	106 947.30
16	Konginkangas	25	13 652.—	13 262.50	4 507.40	48	22 407.10
17	Viitasaari	216	240 041.09	86 055.—	33 445.53	309	292 650.56
18	Teerijärvi	65	25 896.68	67 225.—	8 800.—	106	84 321.68
19	Pihtiputaa	348	38 496.25	39 053.06	17 031.79	399	60 517.52
20	Karstula	142	63 841.53	16 340.—	22 056.53	137	58 125.—
21	Isokyrö	121	80 014.—	89 105.—	28 905.—	201	140 214.—
22	Laukaa	159	64 445.—	126 390.—	106 691.—	218	84 144.—
23	Kivijärvi	—	—	12 990.—	—	21	12 990.—
24	16 Maaseutu	3 721	1 775 888.31	1 634 417.24	1 003 428.86	4 119	2 406 876.69
25	22 Waasan lääni	5 033	4 799 797.38	2 367 573.74	1 308 661.76	5 490	5 858 709.36

1) Epävarma.

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	9	10	11			12	13	14		15	16	
	Korkokanta ja juosseet korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa:			Talletustili yksityispankeissa:						
			keski- määrin.	suurin.	pie- nin.	talletettu.	nostettu.	saatava vuo- den lopussa.				
%	%	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>	<i>Frkf.</i>			
+ 15.4	5½—6	47 241.40	1 831	30 000	30	32 000.—	58 093.78	83 406.22		1		
+ 8.3	5—6	76 137.39	4 733	60 000	150	65 000.—	65 000.—	65 000.—		2		
+ 26.2	5—6	10 498.61	1 196	12 000	50	13 700.—	47 300.—	4 500.—		3		
+ 23.4	5—6	21 289.02	1 977	20 000	100	18 000.—	36 000.—	8 000.—		4		
+ 18.1	6	11 653.59	1 286	10 000	50	—	7 000.—	7 000.—		5		
+ 21.4	5½—6	12 766.36	2 264	20 000	110	—	35 000.—	5 500.—		6		
+ 14.2	—	179 586.37	2 518	60 000	30	128 700.—	248 393.78	173 406.22		7		
+ 23.8	6	16 302.71	500	15 000	20	—	—	—		8		
+ 51.8	5	1 640.31	441	6 000	40	—	7 040.—	—		9		
+ 19.4	5	20 359.48	1 126	48 851	20	22 014.60	48 000.—	28 624.14		10		
+ 76.0	6	13 543.61	546	14 000	25	—	—	—		11		
+ 19.5	5—6	6 383.41	1 563	21 690	25	35 500.—	31 000.—	16 500.—		12		
+ 75.4	6	10 262.73	461	10 000	5	—	—	—		13		
+ 4.1	5	5 146.70	423	3 900	5	22 060.—	25 564.—	15 000.—		14		
+ 21.0	6	6 243.56	455	6 000	25	—	—	—		15		
+ 64.2	6	1 062.69	467	3 000	15	—	—	—		16		
+ 21.9	5½	14 739.87	947	17 000	25	25 858.38	—	25 858.38		17		
+ 225.6	5	2 720.21	793	8 000	25	52 700.—	28 700.—	24 000.—		18		
+ 57.2	6	3 162.75	152	2 500	9	—	—	—		19		
— 8.9	5	2 808.39	424	4 000	50	25 215.—	5 500.—	19 715.—		20		
+ 75.2	6	6 668.39	698	4 000	15	10 000.—	10 000.—	—		21		
+ 30.6	5	3 719.35	386	6 500	8	19 833.67	15 493.67	6 040.—		22		
—	5½	257.91	619	2 000	100	—	—	—		23		
+ 35.5	—	115 022.07	584	48 851	5	213 181.65	171 297.67	135 737.52		24		
+ 22.1	—	294 608.44	1 067	60 000	5	341 881.65	419 691.45	309 143.74		25		

Taulu 7. (Jatko ja loppu). Säästöpankkien lainausliike

Tabl. 7. (Suite et fin). Mouvement des prêts des

1		2		3	4	5	6		7
Säästöpankin paikka.		Lainaksi annettuja varoja v:den alussa.		Vuoden ajalla annettuja lainoja.	Vuoden ajalla maksettua lainapääomia.	Lainaksi annettuja varoja v:den lopussa.			
		Velkakirjoja.	Pääomaa.						
Oulun lääni:		Kpl.	Smc.	Smc.	Smc.	Kpl.	Smc.		
Kaupunkieja (Villes).									
1	Oulu, »Kaupungin«	527	1 354 178.17	228 700.—	110 992.67	531	1 471 885.50		
2	Raahe	184	207 968.33	34 750.—	21 551.67	193	221 166.66		
3	Kajaani	200	86 968.26	61 500.—	18 694.40	257	129 773.86		
4	Oulu, »Sampo«	262	422 715.—	150 345.70	75 785.70	290	497 275.—		
5	4 Kaupungit	1 173	2 071 829.76	475 295.70	227 024.44	1 271	2 320 101.02		
Maaseutua (Campagne).									
6	Liminka	468	296 587.33	37 330.—	32 047.20	495	301 870.13		
7	Rantsila	—	—	24 524.02	2 250.80	70	22 273.22		
8	Ylitornio	13	5 988.64	21 332.69	1 774.97	55	25 546.36		
9	Pyhäjärvi	30	6 549.35	6 130.—	806.—	67	11 873.35		
10	Kemi	183	75 769.91	21 260.—	9 829.74	193	87 200.17		
11	Rovaniemi	203	234 609.37	186 406.14	68 908.09	259	352 107.42		
12	Haukiputaa	497	126 091.66	31 015.—	17 207.45	522	139 899.21		
13	Nivala	183	29 401.—	14 855.—	3 621.93	285	40 634.07		
14	Kalajoki	235	118 428.66	69 448.—	38 009.37	267	149 867.29		
15	Muhos	258	58 131.30	26 880.—	6 884.72	335	78 126.58		
16	Tyrnävä	165	60 883.94	16 835.—	9 734.23	190	67 984.71		
17	Ii	93	32 169.65	13 930.—	7 666.65	143	38 433.—		
18	Paavola	176	61 743.83	35 213.67	7 436.66	230	89 520.84		
19	Haapajärvi	94	15 151.88	8 386.50	2 442.90	112	21 095.48		
20	Haapavesi	150	26 658.40	17 085.—	5 138.13	207	38 605.27		
21	Sotkamo	64	10 340.—	20 011.40	2 245.—	104	28 106.40		
22	Tervola	28	4 530.—	620.—	145.—	33	5 005.—		
23	Ylikiiiminki	76	11 320.—	12 392.10	3 435.—	102	20 277.10		
24	Kestilä	180	28 352.16	15 964.—	6 596.—	240	37 720.16		
25	Kuusamo	62	13 922.95	6 175.—	4 655.46	67	15 442.49		
26	Kittilä	52	10 887.35	7 535.—	1 730.—	65	16 692.35		
27	Ylivieska	—	—	21 945.50	1 076.—	123	20 869.50		
28	Pulkila	—	—	5 480.—	100.—	26	5 380.—		
29	23 Maaseutu	3 210	1 227 517.88	620 754.02	233 741.30	4 190	1 614 530.10		
30	27 Oulun lääni	4 383	3 299 347.14	1 096 049.72	460 765.74	5 461	3 934 631.12		

tilivuonna 1898.

caisses d'épargne pour 1898.

8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Lainauksen lisäys vuoden ajalla.	Korkokanta ja juosset korot.		Pääoma yhdellä velkakir- jalla vuoden lopussa:			Talletustili yksityispankeissa:			
			keski- määrin.	suurin.	pie- nin.	talletettu.	nostettu.	saatava vuo- den lopussa.	
%	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
+ 8.7	5—6	81 223.46	2 395	40 000	100	40 000.—	50 000.—	20 000.—	1
+ 6.4	5—6	13 102.30	1 146	9 000	75	21 000.—	19 500.—	11 000.—	2
+ 49.3	6	6 352.80	505	5 000	8	—	—	—	3
+ 17.7	5½—6	27 059.41	1 680	25 000	100	—	—	—	4
+ 12.0	—	127 737.97	1 825	40 000	8	61 000.—	69 500.—	31 000.—	5
+ 1.8	6	18 516.99	610	6 600	20	27 722.—	20 672.—	11 650.—	6
—	5½	749.33	318	2 500	30	—	—	—	7
+ 327.0	6	912.47	463	2 000	45	—	—	—	8
+ 81.2	6	511.59	177	900	36	—	—	—	9
+ 15.1	6	5 003.07	452	3 000	25	—	—	—	10
+ 50.2	6	17 361.82	1 360	24 000	25	30 240.—	33 320.—	12 850.—	11
+ 10.9	6	7 985.18	268	3 000	10	—	—	—	12
+ 38.1	6	2 194.10	143	1 000	50	—	—	—	13
+ 26.5	6	7 699.97	561	5 500	20	10 000.—	—	10 000.—	14
+ 34.4	6	4 169.18	233	3 900	14	—	—	—	15
+ 11.7	6	3 777.65	358	3 300	20	3 000.—	—	3 000.—	16
+ 19.4	6	2 046.05	269	3 000	25	—	—	—	17
+ 45.0	6	4 558.17	389	4 000	25	—	—	—	18
+ 39.0	6	1 169.88	188	1 200	30	—	1 200.—	—	19
+ 44.9	5½, 5	1 795.41	186	2 100	16	1 800.—	—	2 800.—	20
+ 170.9	6	1 202.33	270	3 000	25	—	—	—	21
+ 10.5	6	277.73	152	1 000	32	—	—	—	22
+ 79.0	5½	840.98	199	1 100	20	—	—	—	23
+ 33.2	6	2 070.55	157	1 500	10	—	—	—	24
+ 10.9	6, 5	803.15	230	1 000	20	7 000.—	—	7 000.—	25
+ 53.4	6	894.40	257	2 000	15	—	—	—	26
—	6	806.95	170	1 400	10	—	—	—	27
—	6	60.24	207	1 000	30	—	—	—	28
+ 31.5	—	85 407.19	385	24 000	10	79 762.—	55 192.—	47 300.—	29
+ 19.3	—	213 145.16	720	40 000	8	140 762.—	124 692.—	78 300.—	30

Taulu 8. Säästöpankkien omat rahastot
Tabl. 8. Compte-rendu annuel des propres capitaux et des

1	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa. <i>Propres capitaux de la caisse au 1^{er} janvier.</i>	3 Tuloja vuoden ajalla: <i>Recettes de l'année:</i>		4 Menot ja <i>Dépenses</i>
		<i>Intérêts des placements.</i>	<i>Sijainkaista jussseista korjoja.</i>	
Säästöpankin paikka. <i>Lieu de la caisse d'épargne.</i>			<i>Sekalaisia. Diverses.</i>	<i>Säästöpankin hyväksi luetuja korjoja. Intérêts payés aux déposants.</i>
Uudenmaan lääni: Kaupunkija (Villes).	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1 Helsinki	1 275 486.27	452 613.63	759.11	344 286.80
2 Porvoo	482 777.08	207 484.80	—	150 712.80
3 Loviisa	286 387.62	102 289.—	—	71 508.09
4 Tammisaari	36 718.67	15 453.14	—	10 831.12
5 Hanko	22 753.85	14 188.41	—	9 312.92
6 5 Kaupungit	2 104 123.49	792 028.98	759.11	586 651.73
Maaseutua (Campagne).				
7 Tenhola	6 190.57	3 336.53	—	2 280.66
8 Helsingin pitäjä	7 601.73	2 266.01	—	1 183.94
9 Inkoo	3 686.95	2 721.40	3.—	2 059.86
10 Lohja	5 303.50	5 735.40	54.—	4 597.43
11 Mäntsälä	11 772.16	6 080.26	—	4 230.07
12 Bromarf	6 327.67	3 050.83	152.70	2 200.56
13 Nurmijärvi	11 060.96	4 240.33	—	2 574.41
14 Kirkkonummi	15 630.69	13 385.91	—	9 952.66
15 Iitti	16 612.40	9 549.85	—	6 940.20
16 Nummi	8 352.93	3 849.47	2.—	3 114.41
17 Espoo	7 210.32	3 237.98	—	2 196.97
18 Tuusula	13 783.72	5 241.15	3.47	3 177.47
19 Siuntio	3 885.74	2 083.09	—	1 398.89
20 Wihti	15 500.38	8 721.59	—,70	5 904.14
21 Orimattila	55 588.31	26 228.17	—	18 449.75
22 Karjalohja	4 222.81	6 648.29	—	5 616.14
23 Pusula	7 439.80	10 632.70	9.50	8 488.75
24 Sipoo	2 057.64	2 401.50	—	1 626.45
25 Jaala	—	7.43	1 000.—	2.72
19				
26 Maaseutu	202 228.28	119 417.89	1 225.37	85 995.48
27 24 Uudenmaan lääni	2 306 351.77	911 446.87	1 984.48	672 647.21

¹⁾ Etukäteän suoritettua tonttimaksua säästöpankille pantatuista huvilatonteista.

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.
profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

6	7	8	9	10	11	12	
vuoden ajalla: de l'année:							
Palkkauksia. <i>Traitements.</i>	Maita hoitokassanmaksia. <i>Autres frais d'admini- stration.</i>	Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korkoja. <i>Raditions et rentes des emprunts.</i>	Vuoden puhdas voitto. <i>Bénéfice net de l'année.</i>	Määrärahoja yleishyödyllisiin ja hyväntekeväisiin tarkoituksiin. <i>Subventions dans des buts d'uti- lité publique ou de bienfaisance.</i>	Säästöpankin omat rahastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuoden ajalla. <i>Propres capitaux de la caisse au 31 décembre et leur accroissement pen- dant l'année.</i>		
<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	%	
34 227.50	14 171.06	1 862.17	58 825.21	—	1 334 311.48	+ 4.6	1
16 322.93	3 154.25	—	37 294.82	6 050.—	514 021.90	+ 6.5	2
8 650.—	3 443.85	— 10	18 686.96	13 700.—	291 374.58	+ 1.8	3
1 429.50	987.12	1) 1 563.—	642.40	—	37 361.07	+ 1.7	4
1 422.—	238.97	144.55	3 069.97	—	25 823.82	+ 13.5	5
62 051.93	21 995.25	3 569.82	118 519.36	19 750.—	2 202 892.85	+ 4.7	6
410.—	16.—	— 18	629.69	—	6 820.26	+ 10.2	7
200.—	161.80	—	720.27	—	8 322.—	+ 9.3	8
193.—	578.05	—	— 106.51	—	3 580.44	— 2.9	9
353.—	1 069.50	5.62	— 236.15	—	5 067.35	— 4.4	10
457.56	344.30	—	1 048.33	—	12 820.49	+ 8.9	11
494.—	1 092.65	—	— 583.68	—	5 743.99	— 9.2	12
340.—	592.05	—	733.87	—	11 794.83	+ 6.7	13
1 275.—	207.30	34.53	1 916.42	—	17 547.11	+ 12.3	14
513.—	314.95	—	1 781.70	—	18 394.10	+ 10.8	15
336.—	225.92	—	175.14	—	8 528.07	+ 2.1	16
300.—	124.10	—	616.91	—	7 827.23	+ 8.6	17
708.—	364.50	—	994.65	—	14 778.37	+ 7.2	18
150.—	142.35	527.88	— 136.03	—	3 749.71	— 3.6	19
809.—	238.35	328.98	1 441.82	—	16 942.20	+ 9.3	20
1 057.50	117.40	—	6 603.52	—	62 191.83	+ 11.9	21
406.—	55.05	—	571.10	—	4 793.91	+ 13.5	22
650.—	427.44	781.87	294.14	—	7 733.94	+ 3.9	23
125.—	63.95	173.84	412.26	—	2 469.90	+ 20.0	24
16.—	170.25	—	818.46	—	818.46	—	25
8 793.06	6 305.91	1 852.90	17 695.91	—	219 924.19	+ 8.8	26
70 844.99	28 301.16	5 422.72	136 215.27	19 750.—	2 422 817.04	+ 5.1	27

Taulu 8. (Jatk.) Säästöpankkien omat rahastot
 Tabl. 8. (Suite). Compte-rendu annuel des propres capitaux

1	2	3	4	5
Säästöpankin paikka.	Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa.	Tuloja vuoden ajalla:		M e n o j a
		Sijoituksista juos- seita korkoja.	Sekalaisia.	Säästöpankin hyväksi luetuista korjoja.
Turun ja Porin lääni: Kaupungeja (<i>Villes</i>).	<i>Smc</i>	<i>Smc</i>	<i>Smc</i>	<i>Smc</i>
1 Turku	1 773 487.40	739 334.47	708.—	546 240.98
2 Rauma	122 909.63	39 216.38	—	26 205.33
3 Uusikaupunki	79 244.87	29 073.11	—	20 008.99
4 Pori	68 732.17	52 075.19	—	39 042.25
4 Kaupungit	2 044 374.07	859 699.15	708.—	631 497.55
Maaseutua (<i>Campagne</i>).				
6 Saltvik	25 126.60	22 576.30	—	16 418.09
7 Oripää	69 061.68	39 313.65	255.15	30 527.24
8 Perniö	80 859.51	44 340.49	300.—	32 425.44
9 Hämeenkyrö	19 302.43	7 512.61	—	5 190.34
10 Paimio	4 738.34	2 892.11	20.—	1 327.33
11 Salon kauppala	59 031.79	46 674.81	95.32	34 162.93
12 Siikainen	2 451.69	16 617.75	241.01	12 241.78
13 Lappi	23 506.81	16 667.59	24.—	12 506.55
14 Kokemäki	17 016.86	14 227.17	146.66	10 461.43
15 Wehmaa	9 279.64	6 704.82	4.45	4 911.35
16 Kiukainen	34 314.75	14 872.54	12.90	10 417.71
17 Finby	9 857.57	5 113.24	5.—	3 434.13
18 Marttila	21 705.61	11 240.54	10.—	8 055.62
19 Taivassalo	16 106.88	13 447.24	4.—	10 042.05
20 Kankaanpää	12 731.85	2 888.54	3.20	1 657.92
21 Piikkiö	2 159.43	808.86	165.26	472.52
22 Ikaalisten kauppala	12 246.84	9 078.61	7.40	7 027.55
23 Tyrvää	14 254.45	16 005.19	59.67	12 857.90
24 Huittinen	10 930.55	8 743.47	84.64	6 683.60
25 Karkku ²⁾	2 933.09	952.45	—	857.08
26 Kemiö	14 834.22	11 698.62	10.25	9 337.—
27 Westanfjärd	9 110.63	4 595.76	—82	3 506.07
28 Siirretään	471 561.22	316 972.36	1 449.73	234 521.63

¹⁾ Sääntöjen nojalla on rakennusrahastoon siirretty kahdelta vuodelta *Smc* 6,084: 70.

²⁾ Kts. nuotti 2 sivulla 24.

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.

et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

vuoden ajalla:			Vuoden puhdas voitto.	Määrärahoja yleishyö- dyllisiin ja hyvänteke- väisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat ra- hastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuo- den ajalla.		
Palkkauskia.	Muita hoitokustan- nuksia.	Tilipoistoja ja sekalaisten velkain- korkoja.					
<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	%	
36 280.—	17 227.98	13 116.81	127 176.70	54 057.91	1 846 606.19	+ 4.1	1
1 992.—	731.45	—	10 287.60	—	133 197.23	+ 7.7	2
2 525.—	476.45	—	6 062.67	1) 6 484.70	78 822.84	— 0.5	3
4 449.18	2 153.51	464.43	5 965.82	—	74 697.99	+ 8.7	4
45 246.18	20 589.39	13 581.24	149 492.79	60 542.61	2 133 324.25	+ 4.4	5
2 720.—	515.31	—	2 922.90	—	28 049.50	+ 11.6	6
1 282.45	452.55	—	7 306.56	—	76 368.24	+ 10.6	7
2 950.—	680.75	545.34	8 038.96	—	88 898.47	+ 9.9	8
678.—	146.90	—	1 497.37	—	20 799.80	+ 7.8	9
150.—	179.60	—	1 255.18	—	5 993.52	+ 26.5	10
3 363.—	901.52	3 847.98	4 494.70	—	63 526.49	+ 7.5	11
1 850.—	161.20	877.93	1 727.85	—	4 179.54	+ 70.5	12
384.—	190.35	1.54	3 609.15	—	27 115.96	+ 15.4	13
472.—	216.25	1.25	3 222.90	1 500.—	18 739.76	+ 10.1	14
250.—	172.—	—	1 375.92	—	10 655.56	+ 14.8	15
594.—	149.50	—	3 724.23	—	38 038.98	+ 10.9	16
575.—	448.15	—	660.96	—	10 518.53	+ 6.7	17
881.—	340.55	—	1 973.37	1 040.—	22 638.98	+ 4.3	18
951.72	49.30	—	2 408.17	—	18 515.05	+ 15.0	19
214.—	130.75	—	889.07	—	13 620.92	+ 7.2	20
75.—	514.65	—	— 88.05	—	2 071.38	— 4.1	21
573.—	312.30	—	1 173.16	—	13 420.—	+ 9.6	22
535.—	266.45	3.34	2 402.17	—	16 656.62	+ 16.9	23
867.—	790.20	—	487.31	949.57	10 468.29	— 4.2	24
100.—	—	—	— 4.63	—	2 928.46	— 0.2	25
582.—	935.15	—	854.72	—	15 688.94	+ 5.8	26
318.—	31.20	—	741.31	—	9 851.94	+ 8.1	27
20 365.17	7 584.63	5 277.38	50 673.28	3 489.57	518 744.93	—	28

Taulu 8. (Jatk.) Säästöpankkien omat rahastot

Tabl. 8. (Suite). Comptes-rendu annuel des propres capitaux

	1 Säästöpankin paikka.	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alusaa.	3 Tuloja vuoden ajalla:		5 Menoja Säästöpankin hyväksi luetut korkeja.
			Sijoituksista jnos- seita korkeja.	Sekalaisia.	
		<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>
1	Siirto	471 561.22	316 972.36	1 449.73	234 521.63
2	Wampula	7 047.77	3 480.36	2.85	2 443.09
3	Parkano	2 289.91	2 026.67	—	1 666.94
4	Kiikala	6 142.23	6 103.88	—	4 383.77
5	Köyliö	4 050.44	4 456.47	1.—	3 446.54
6	Kisko	7 718.61	7 786.83	—	5 900.55
7	Luvia	2 134.20	2 130.36	2.20	1 748.57
8	Eurajoki	1 848.16	3 706.30	28.83	2 857.31
9	Mynämäki	5 535.66	10 290.36	26.87	8 647.07
10	Lieto	1 098.86	1 259.88	—50	917.61
11	Laitila	1 348.16	3 588.20	—	2 988.13
12	Uusikirkko	2 606.45	1 552.49	7.50	1 195.72
13	Kustavi	426.80	831.34	2.30	637.45
14	Masku	—	1 153.12	4 014.—	798.41
15	Loimaa	—	15.06	300.20	2.81
16	34 Maaseutu	513 808.47	365 353.68	5 835.98	272 155.60
17	38 Turun ja Porin lääni	2 558 182.54	1 225 052.83	6 543.98	903 653.15
	Hämeen lääni:				
	Kaupunkia. (Villes).				
18	Hämeenlinna	210 934.24	74 149.26	1.59	52 328.17
19	Tampere	228 149.62	120 071.82	—	78 148.96
20	2 Kaupungit	439 083.86	194 221.08	1.59	130 477.13
	Maaseutua. (Campagne).				
21	Urjala	20 750.24	11 049.32	—	8 559.51
22	Janakkala	1 000.—	3 218.82	—	2 520.61
23	Jämsä	12 993.28	10 645.82	—	8 108.64
24	Lempäälä	6 817.99	2 766.06	117.71	2 120.01
25	Ruovesi	11 366.04	4 892.56	—	2 993.79
26	Siirretään	52 927.55	32 072.58	117.71	24 302.56

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.

et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

6 vuoden ajalla:		7	8	9	10	11	12	
Palkkauksia.	Muita hoitokustannuksia.	Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korkoja.	Vuoden puhdas voitto.	Määrärahoja yleishyödyllisiin ja hyväntekeväisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat rahastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuoden ajalla.			
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	%		
20 365.17	7 584.63	5 277.38	50 673.28	3 489.57	518 744.93	—	1	
151.—	749.13	17.13	122.86	—	7 170.63	+ 1.7	2	
196.64	31.16	—	131.93	—	2 421.84	+ 5.8	3	
426.—	65.35	83.80	1 144.96	—	7 287.19	+ 18.7	4	
238.—	69.50	—	703.43	—	4 753.87	+ 17.4	5	
832.62	159.90	—	893.76	—	8 612.37	+ 11.6	6	
5.—	43.50	—	335.49	—	2 469.69	+ 15.7	7	
134.—	88.78	—	655.04	—	2 503.20	+ 35.5	8	
566.—	90.50	104.—	909.66	—	6 445.32	+ 16.4	9	
—	3.45	—	339.32	—	1 438.18	+ 30.8	10	
103.50	132.65	—	363.92	—	1 712.08	+ 27.0	11	
50.—	182.—	—	132.27	—	2 738.72	+ 5.1	12	
100.—	153.30	—	— 57.11	—	369.69	— 13.4	13	
40.—	1 033.35	—	3 295.36	—	3 295.36	—	14	
—	—	—	312.45	—	312.45	—	15	
23 207.93	10 387.20	5 482.31	59956.62	3 489.57	570 275.52	+ 11.0	16	
68 454.11	30 976.59	19 063.55	209 449.41	64 032.18	2 703 599.77	+ 5.7	17	
6 650.—	2 357.70	—	12 814.98	6 000.—	217 749.22	+ 3.2	18	
13 783.97	2 242.80	24.84	25 871.25	—	254 020.87	+ 11.3	19	
20 433.97	4 600.50	24.84	38 686.23	6 000.—	471 770.09	+ 7.4	20	
300.—	228.90	—	1 960.91	—	22 711.15	+ 9.5	21	
320.—	100.10	—	278.11	—	1 278.11	+ 27.8	22	
670.—	168.55	—	1 698.63	—	14 691.91	+ 13.1	23	
285.—	656.05	2.—	— 179.29	100.—	6 538.70	— 4.1	24	
45.33	189.15	—	1 164.29	—	12 530.33	+ 10.2	25	
1 620.33	1 342.75	2.—	4 922.65	100.—	57 750.20	—	26	

Taulu 8. (Jatk.) Säästöpankkien omat rahastot

Tabl. 8. (Suite). Compte-rendu annuel des propres capitaux

1	Säästöpankin paikka.	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa.	3 Tuloja vuoden ajalla:		5 Menoja
			Sijoituksista juos- seita korkoja.	Sekalaisia.	
		<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1	Siirto	52 927.55	32 072.58	117.71	24 302.56
2	Hausjärvi	11 731.23	8 061.75	21.40	6 172.25
3	Toijala	5 032.32	2 775.02	¹⁾ 1 241.67	1 869.68
4	Lammi	14 551.18	8 821.11	¹⁾ 813.30	6 248.01
5	Loppi	13 354.85	8 617.48	23.82	5 923.—
6	Kuru	8 162.87	3 716.46	—	2 896.94
7	Somero	11 066.92	11 774.85	33.60	8 133.92
8	Korpilahti	995.85	406.87	—70	341.90
9	Renko	1 652.81	2 250.76	—	1 633.04
10	Forssa	15 526.08	19 032.78	133.32	14 202.58
11	Nastola	6 449.65	2 608.17	1.50	1 625.28
12	Teisko ²⁾	5 869.57	241.23	6.50	3.—
13	Hauho	10 307.63	2 255.88	43.56	1 425.91
14	Pälkäne	3 274.80	2 105.79	—	1 285.—
15	Lahden kauppala ³⁾	11 855.29	2 947.92	300.—	1 712.58
16	Vesilähti	—	362.19	3 805.55	281.56
17	Kärkölä ³⁾	5 927.65	331.17	54.88	12.85
18	Koski	—	49.58	1 718.36	24.73
19	22 Maaseutu	178 686.25	108 431.59	8 315.87	78 094.79
20	24 Hämeen lääni	617 770.11	302 652.67	8 317.46	208 571.92
	Wiipurin lääni:				
	Kaupunkija. (Villes).				
21	Wiipuri	681 377.07	217 789.93	—	147 249.36
22	Hamina	98 860.14	28 964.13	—	18 244.17
23	Lappenranta	56 197.56	25 169.92	35.—	14 694.10
24	Sortavala	28 019.12	14 233.59	—	8 405.46
25	Kotka	13 720.82	11 093.48	—	6 867.20
26	5 Kaupungit	878 174.71	297 251.05	35.—	195 460.29

¹⁾ Edellisen vuoden tilinpäätös virheellinen. — ²⁾ Kts. nuotti 2 siv. 28. — ³⁾ Kts. nuotti 3 siv. 28.

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.

et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

vuoden ajalla:			Vuoden puhdas voitto.	Määrähoja yleishyö- dyllisiin ja hyvänteke- väisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat ra- hastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuo- den ajalla.	
6 Palkkauksia.	7 Muuta hoitokustan- nuksia.	8 Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korjoja.				
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	%
1 620.33	1 342.75	2.—	4 922.65	100.—	57 750.20	—
679.75	430.33	—	800.82	—	12 532.05	+ 6.8
500.—	204.80	—	1 442.21	—	6 474.53	+ 28.6
1 113.70	142.20	2 858.62	— 728.12	—	13 823.06	— 5.0
697.—	244.—	—	1 777.30	—	15 132.15	+ 13.3
254.—	142.55	—	422.97	—	8 585.84	+ 5.2
300.—	472.25	491.82	2 410.46	—	13 477.38	+ 22.2
204.25	288.07	—	— 426.65	—	569.20	— 42.8
252.—	144.02	58.98	162.72	—	1 815.53	+ 9.8
1 655.90	—	504.41	2 803.21	—	18 329.29	+ 18.1
175.—	370.93	—	438.46	—	6 888.11	+ 6.8
—	11.75	—	232.98	—	6 102.55	+ 4.0
262.50	53.15	—	557.88	—	10 865.51	+ 5.6
173.30	190.35	—	457.14	—	3 731.94	+ 14.0
400.—	908.18	—	227.16	—	12 082.45	+ 1.9
158.—	954.25	—	2 773.93	—	2 773.93	—
—	365.65	—	7.55	—	5 935.20	+ 0.1
—	613.30	—	1 129.91	—	1 129.91	—
8 445.73	6 878.53	3 915.83	19 412.58	100.—	197 998.83	+ 10.9
28 879.70	11 479.03	3 940.67	58 098.81	6 100.—	669 768.92	+ 8.4
24 406.33	2 460.51	3 046.52	40 627.21	16 000.—	706 004.28	+ 3.6
2 788.—	937.92	—	6 994.04	7 000.—	98 854.18	— 0.0
1 720.—	1 657.55	765.42	6 367.85	—	62 565.41	+ 11.3
1 405.33	800.56	—	3 622.24	—	31 641.36	+ 12.9
1 100.—	686.—	6.68	2 433.60	—	16 154.42	+ 17.7
31 419.66	6 542.54	3 818.62	60 044.94	23 000.—	915 219.65	+ 4.2

Taulu. 8. (Jatk.) Säästöpankkien omat rahastot

Tabl. 8. (Suite). Compte-rendu annuel des propres capitaux

	1	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa.	3 Tuloja vuoden ajalla:		5 Menot ja Säästöpankin hyväksi luetut korjoja.
			Sijoituksista juos- seita korkoja.	Sekalaisia.	
	Maaseutua. (Campagne).	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
1	Virolahti	35 352.84	14 526.78	10.—	8 486.96
2	1 Maaseutu	35 352.84	14 526.78	10.—	8 486.96
3	6 Wiipurin lääni	913 527.55	311 777.83	45.—	203 947.25
	Mikkelin lääni.				
	Kaupunkija. (Villes).				
4	Mikkeli	61 691.88	26 959.01	616.75	19 809.39
5	Savonlinna	10 851.43	12 100.80	—	9 086.—
6	Heinola	6 597.58	7 073.77	—	5 314.40
7	3 Kaupungit	79 140.89	46 133.58	616.75	34 209.79
	Maaseutua. (Campagne).				
8	Kangasniemi	2 077.92	1 411.92	—	1 105.31
9	Joroinen	9 209.82	3 018.93	30.50	2 124.02
10	Rantasalmi	6 171.82	2 377.23	5.71	1 669.42
11	Pieksämäki	7 841.—	6 732.58	81.20	5 385.14
12	Hirvensalmi	5 059.17	3 593.—	—	2 708.75
13	Heinävesi	1 545.70	1 255.47	2.86	963.93
14	Mäntyharju	2 636.53	2 356.30	—	1 860.88
15	Sysmä	38 023.39	28 647.05	—	22 919.31
16	Kerimäki	14 848.58	6 529.43	682.25	4 614.66
17	Hartola	4 332.07	6 412.14	—	4 796.47
18	Jousa	4 139.76	8 864.17	—	7 056.06
19	Leivonmäki	—	836.46	1 229.55	303.57
20	12 Maaseutu	95 885.76	72 034.68	2 032.07	55 512.52
21	15 Mikkelin lääni	175 026.65	118 168.26	2 648.82	89 722.31

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.

et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

vuoden ajalla:			Vuoden puhdas voitto.	Määrähojia yleishyö- dyllisiin ja hyvänteke- väisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat ra- hastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuo- den ajalla.		
6 Palkkauksia.	7 Muuta hoitokustan- nuksia.	8 Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korjoja.			11 Fm.	12 %	
1 276.46	69.80	—	4 703.56	—	40 056.40	+ 13.3	1
1 276.46	69.80	—	4 703.56	—	40 056.40	+ 13.3	2
32 696.12	6 612.34	3 818.62	64 748.50	23 000.—	955 276.05	+ 4.6	3
2 316.—	1 241.92	—	4 208.45	—	65 900.33	+ 6.8	4
1 015.—	476.17	1 375.56	148.07	—	10 999.50	+ 1.5	5
600.—	385.29	—	774.08	250.—	7 121.66	+ 8.0	6
3 931.—	2 103.38	1 375.56	5 130.60	250.—	84 021.49	+ 6.2	7
45.—	16.70	—	244.91	—	2 322.83	+ 11.8	8
—	189.45	—	735.96	—	9 945.78	+ 8.0	9
175.66	192.45	—	345.41	—	6 517.23	+ 5.6	10
303.50	623.58	—	501.56	—	8 342.56	+ 6.4	11
110.—	10.—	—	764.25	—	5 823.42	+ 15.1	12
134.60	11.47	—	143.33	—	1 689.03	+ 9.3	13
220.—	609.50	—	— 334.08	—	2 302.45	— 12.8	14
1 367.06	863.50	69.62	3 427.56	—	41 450.95	+ 9.0	15
461.—	242.35	278.92	1 614.75	—	16 463.33	+ 10.9	16
258.18	287.06	—	1 070.43	—	5 402.50	+ 24.7	17
344.—	1 268.55	—	195.56	—	4 335.32	+ 4.7	18
—	208.95	—	1 553.49	—	1 553.49	—	19
3 419.—	4 523.56	348.54	10 263.13	—	106 148.89	+ 10.7	20
7 350.—	6 626.94	1 724.10	15 393.73	250.—	190 170.38	+ 8.7	21

Taulu 8. (Jatk.) Säästöpankkien omat rahastot
 Tabl. 8. (Suite). Compte-rendu annuel des propres capitaux

1	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa.	3 Tuloja vuoden ajalla:		5 Menoja
		Sijoituksista juos- seita korkoja.	Sekalaisia.	
Säästöpankin paikka.				Säästöpankin hyväksi luetut korkoja.
	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
Kuopion lääni:				
Kaupunkieja. (<i>Villes</i>).				
1 Joensuu	18 162.59	4 678.34	—	2 796.24
2 Kuopio.	41 739.16	18 592.93	—	11 994.53
3 Iisalmi.	30 809.23	9 359.45	—	5 097.33
4 3 Kaupungit	90 710.98	32 630.72	—	19 888.10
Maaseutua. (<i>Campagne</i>).				
5 Nurmeksen kaupala	3 227.68	2 234.43	—	1 690.15
6 Pielisjärvi	1 151.08	932.07	— .08	726.78
7 Juuka ¹⁾	595.99	373.23	—	332.70
8 Tohmajärvi.	4 685.25	1 069.92	—	652.06
9 Kiuruvesi	2 812.27	340.59	129.30	170.70
10 Leppävirta	23 196.50	18 964.53	414.15	14 479.45
11 Liperi	7 995.29	1 971.66	52.70	1 285.10
12 Nilsia	4 341.57	5 091.04	— .10	3 886.56
13 Lapinlahti	5 603.64	425.—	—	74.02
14 Eno	219.51	274.60	800.—	186.59
15 Rautalampi	5 852.63	6 693.37	2 399.29	6 556.69
16 Kitee	5 048.68	1 806.89	33.67	983.15
17 Maaninka	7 230.32	379.43	—	—
18 Karttula	611.11	575.19	14.—	402.62
14 Maaseutu	72 571.52	41 131.95	3 843.29	31 426.57
17 Kuopion lääni	163 282.50	73 762.67	3 843.29	51 314.67

¹⁾ Suorittunut v. 1898.

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.
et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

6	7	8	9	10	11	12	
vuoden ajalla:			Vuoden puhdas voitto.	Määrärahoja yleishyö- dyllisiin ja hyvänteke- väisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat ra- hastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuo- den ajalla.		
Palkkauksia.	Muita hoitokustan- nuksia.	Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korkoja.					
<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	%	
125.—	140.70	—	1 616.40	—	19 778.99	+ 8.9	1
1 492.—	407.71	25.38	4 673.31	—	46 412.47	+ 11.2	2
450.—	73.25	—	3 738.87	—	34 548.10	+ 12.1	3
2 067.—	621.66	25.38	10 028.58	—	100 739.56	+ 11.6	4
318.—	117.45	—	108.83	—	3 336.51	+ 3.4	5
100.—	112.30	—	— 6.93	—	1 144.15	— 0.6	6
50.—	34.85	—	— 44.32	551.67	—	—	7
100.—	140.20	—	177.66	—	4 862.91	+ 3.8	8
83.—	30.05	127.85	58.29	—	2 870.56	+ 1.9	9
1 378.—	1 186.65	—	2 334.58	—	25 531.08	+ 10.1	10
130.—	598.75	216.09	— 205.58	—	7 789.71	— 2.6	11
552.—	294.40	—	358.18	—	4 699.75	+ 8.2	12
106.—	86.20	—	158.78	—	5 762.42	+ 2.3	13
—	107.45	—	780.56	—	1 000.07	+ 356.3	14
705.—	87.90	—	1 743.07	—	7 595.70	+ 29.8	15
230.50	69.90	—	557.01	—	5 605.69	+ 11.0	16
100.—	—	346.48	— 67.05	—	7 163.27	— 0.9	17
120.—	196.23	—	— 129.66	—	481.45	— 21.2	18
3 972.50	3 062.33	690.42	5 823.42	551.67	77 843.27	+ 7.3	19
6 039.50	3 683.99	715.80	15 852.—	551.67	178 582.83	+ 9.4	20

Taulu 8. (Jatk.) Säästöpankkien omat rahastot
 Tabl. 8. (Suite). Comptes-rendu annuel des propres capitaux

1	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa.	3 Tuloja vuoden ajalla:		5 Menot ja Säästöpankin hyväksi luettuja korvoja.
		4 Sijoituksista juos- seita korvoja.	Sekalaisia.	
Säästöpankin paikka.				
Waasan lääni:	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
Kaupunkieja (Villes).				
1 Jyväskylä	124 554.06	51 490.29	—	33 390.77
2 Nikolainkaupunki	137 901.01	79 250.57	—	62 266.60
3 Kristiinankaupunki	50 293.08	11 048.05	—	6 027.96
4 Pietarsaari	73 473.76	22 254.52	487.51	14 407.42
5 Uusikarleby	17 300.61	12 160.06	—	8 749.33
6 Kokkola	26 864.68	13 865.16	—	8 657.97
7 6 Kaupungit	430 387.20	190 068.65	487.51	133 500.05
Maaseutua (Campagne).				
8 Alavus	13 528.26	16 302.71	54.21	12 216.57
9 Vähäkyrö	7 377.85	2 279.80	—	1 577.03
10 Saarijärvi	44 286.16	21 699.96	—	16 120.66
11 Ilmajoki	19 590.05	13 543.61	27.23	9 825.92
12 Kokkolan pitäjä	9 209.23	7 134.46	—	5 773.61
13 Kauhava	5 404.31	10 262.73	42.67	7 893.23
14 Uurainen	2 081.98	5 836.70	100.—	4 787.—
15 Virrat	3 250.50	6 243.56	167.05	5 242.65
16 Konginkangas	700.91	1 062.69	829.11	828.89
17 Viitasaari	8 724.05	15 598.25	51.85	12 530.18
18 Teerijärvi	266.52	3 430.60	800.—	3 238.90
19 Pihtiputaa	4 769.23	3 162.75	8.04	2 563.—
20 Karstula	3 610.81	3 523.39	15.02	2 766.44
21 Isokyrö	1 380.55	6 668.39	11.50	4 756.30
22 Laukaa	4 738.21	3 999.73	26.60	2 935.69
23 Kivijärvi	—	257.91	2 000.—	182.85
24 16 Maaseutu	128 918.62	121 007.24	4 133.28	93 238.92
25 22 Waasan lääni	559 305.82	311 075.89	4 620.79	226 738.97

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.

et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

vuoden ajalla:			Vuoden puhdas voitto.	Määrärahoja yleishyö- dyllisiin ja hyvänteke- väisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat ra- hastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuo- den ajalla.		
6 Palkkauksia.	7 Muuta hoitokustan- nuksia.	8 Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korkoja.					
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	%	
3 724.—	816.57	15 935.50	— 2 376.55	—	122 177.51	— 1.9	1
3 400.—	1 137.85	279.72	12 166.40	180.—	149 887.41	+ 8.7	2
1 340.—	861.77	33.77	2 784.55	3 050.—	50 027.63	— 0.5	3
1 319.—	560.98	—	6 454.63	1 100.—	78 828.39	+ 7.3	4
930.—	198.18	—	2 282.55	—	19 583.16	+ 13.2	5
680.—	403.77	—	4 123.42	—	30 988.10	+ 15.3	6
11 393.—	3 979.12	16 248.99	25 435.—	4 330.—	451 492.20	+ 4.9	7
916.—	368.65	—	2 855.70	—	16 383.96	+ 21.1	8
282.—	117.80	—	302.97	—	7 680.82	+ 4.1	9
1 265.—	278.35	—	4 035.95	—	48 322.11	+ 9.1	10
700.—	482.45	—	2 562.47	—	22 152.52	+ 13.1	11
360.—	56.—	—	944.85	—	10 154.08	+ 10.2	12
500.—	445.56	—	1 466.61	—	6 870.92	+ 27.1	13
388.—	179.54	—	582.16	—	2 664.14	+ 27.9	14
—	—	—	1 167.96	—	4 418.46	+ 35.9	15
75.—	655.73	—	332.18	—	1 033.09	+ 47.5	16
600.—	231.37	—	2 288.55	—	11 012.60	+ 26.2	17
102.75	34.75	—	854.20	—	1 120.72	+ 333.0	18
280.50	80.45	—	246.84	—	5 016.07	+ 10.1	19
390.—	256.10	—	125.87	—	3 736.68	+ 2.6	20
293.—	249.30	274.10	1 107.19	300.—	2 187.74	+ 22.4	21
515.—	131.60	—	444.04	—	5 182.25	+ 32.2	22
82.52	731.40	—	1 261.14	—	1 261.14	—	23
6 749.77	4 299.05	274.10	20 578.68	300.—	149 197.30	+ 15.7	24
18 142.77	8 278.17	16 523.09	46 013.68	4 630.—	600 689.50	+ 7.4	25

Taulu 8. (Jatko ja loppu). Säästöpankkien omat rahastot

Tabl. 8. (Suite et fin). Compte-rendu annuel des propres capitaux

1	Säästöpankin paikka.	2 Säästöpankin omat rahastot vuoden alussa.	3 Tuloja vuoden ajalla:		5 Menot ja Säästöpankin hyväksi luetut korkeat.
			Sijoituksista juos- seita korkeat.	Sekalaisia.	
	Oulun lääni: Kaupunkeja (Villes).	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1	Oulu, »Kaupungin»	254 479.77	83 331.93	—	53 038.40
2	Raahe	66 726.98	13 709.51	87.80	6 874.56
3	Kajaani	17 557.15	6 352.80	—	4 473.32
4	Oulu, »Sampo»	11 873.12	27 137.99	—	18 879.89
5	4 Kaupungit	350 637.02	130 532.23	87.80	83 266.17
	Maaseutua (Campagne).				
6	Liminka	17 440.51	18 516.99	71.45	14 724.49
7	Rantsila	60.17	749.33	4 300.24	575.74
8	Ylitornio	1 544.32	912.47	12.20	694.96
9	Pyhäjärvi	3 639.52	511.59	—	240.68
10	Kemi	12 368.87	5 003.07	8.60	3 602.40
11	Rovaniemi	12 175.32	18 454.91	6.11	15 366.54
12	Haukiputaa	9 058.14	7 985.18	630.05	7 292.65
13	Nivala	10 548.56	2 294.62	9.50	1 273.09
14	Kalajoki	13 159.17	7 699.97	547.43	6 387.13
15	Muhos	2 552.26	4 169.18	8.90	3 503.40
16	Tyrnävä	4 406.08	3 845.20	7.20	3 112.90
17	Ii	3 744.02	2 046.05	—0.09	1 580.14
18	Paavola	1 427.53	4 558.17	166.42	3 751.32
19	Haapajärvi	3 439.84	1 195.48	3.25	670.38
20	Haapavesi	7 018.38	1 815.41	30.20	1 251.18
21	Sotkamo	6 201.46	1 202.33	5.55	656.19
22	Tervola	2 883.08	277.73	—	80.34
23	Ylikiminki	1 194.73	840.98	4.46	607.59
24	Kestilä	2 680.54	2 070.55	—	1 595.24
25	Kuusamo	3 547.73	1 003.15	402.—	562.34
26	Kittilä	541.84	894.40	1.70	612.68
27	Ylivieska	—	806.95	4 021.30	373.88
28	Pulkkila	—	60.24	4 804.61	9.19
29	23 Maaseutu	119 632.07	86 913.95	15 041.26	68 524.45
30	27 Oulun lääni	470 269.09	217 446.18	15 129.06	151 790.62

sekä voitto- ja tappiotili tilivuonna 1898.

et des profits ou pertes des caisses d'épargne en 1898.

6 vuoden ajalla:			7	8	9	10	11	12	
Palkkauksia.	Muita hoitokustannuksia.	Tilipoistoja ja sekalaisten velkain korkoja.	Vuoden puhdas voitto.	Määrärahoja yleishyödyllisiin ja hyväntekeväisiin tarkoituksiin.	Säästöpankin omat rahastot vuoden lopussa ja niiden lisäys vuoden ajalla.				
<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	%		
5 963.96	3 107.05	788.96	20 433.56	9 000.—	265 913.33	+	4.5	1	
1 071.50	952.52	—	4 898.73	1 900.—	69 725.71	+	4.5	2	
662.—	237.29	—	980.19	—	18 537.34	+	5.6	3	
2 898.—	713.41	1 424.93	3 221.76	—	15 094.88	+	27.1	4	
10 595.46	5 010.27	2 213.89	29 534.24	10 900.—	369 271.26	+	5.3	5	
832.50	349.25	—	2 682.20	—	20 122.71	+	15.4	6	
75.—	941.55	—	3 457.28	—	3 517.45	+	5 750.0	7	
70.—	143.77	—	15.94	—	1 560.26	+	1.0	8	
81.—	40.50	50.—	99.41	—	3 738.93	+	2.7	9	
393.—	169.10	—	847.17	—	13 216.04	+	6.9	10	
725.—	228.32	376.18	1 764.98	—	13 940.30	+	14.5	11	
250.—	21.80	—	1 050.78	—	10 108.92	+	11.6	12	
—	129.95	—	901.08	—	11 449.64	+	8.5	13	
566.46	770.48	—	523.33	—	13 682.50	+	4.0	14	
132.—	47.30	—	495.38	—	3 047.64	+	19.4	15	
446.—	105.66	—	187.84	—	4 593.92	+	4.3	16	
50.—	104.91	—	311.09	—	4 055.11	+	8.3	17	
224.—	119.37	—	629.90	—	2 057.43	+	44.2	18	
84.50	91.85	—	352.—	—	3 791.84	+	10.3	19	
204.—	140.—	—	250.43	—	7 268.81	+	3.6	20	
50.—	146.10	67.78	287.81	—	6 489.27	+	4.6	21	
50.—	356.40	—	209.01	—	2 674.07	—	7.2	22	
80.—	121.70	—	36.15	—	1 230.88	+	3.0	23	
110.—	139.45	—	225.86	—	2 906.40	+	8.4	24	
207.—	159.60	—	476.21	—	4 023.94	+	13.4	25	
120.—	223.—	—	59.58	—	482.26	—	11.1	26	
150.—	186.90	—	4 117.47	—	4 117.47	—	—	27	
25.—	655.95	—	4 174.71	—	4 174.71	—	—	28	
4 925.46	5 392.91	493.96	22 618.43	—	142 250.50	+	18.9	29	
15 520.92	10 403.18	2 707.85	52 152.67	10 900.—	511 521.76	+	8.8	30	

Taulu 9. Säästöpankkien taloudellinen

Tabl. 9. Bilan des caisses d'épargne

a) Säästöpankkien varat. —

1	Säästöpankin paikka. <i>Lieu de la caisse d'épargne.</i>	2	3	4	5	6
		Lainoja: — <i>Prêts sur:</i>				
		kiinnitystä ¹⁾ vastaan ja niiden subde kaikkiin varoihin. <i>hypothèque et leur rapport avec les revenus totales.</i>		yksityisten henkilöiden takausta vastaan. <i>caution de particuliers.</i>	kaupain tai seurakuntain takausta vastaan. <i>caution des communes ou des paroisses.</i>	irtainta panttia vastaan. <i>nantissement mobilier.</i>
	Uudenmaan lääni: Kaupunkieja (<i>Villes</i>).	<i>Smf.</i>	%	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
1	Helsinki	3 827 300.—	36.1	465 500.—	—	2 486 125.—
2	Porvoo	2 566 518.85	57.3	1 168 550.—	—	180 000.—
3	Loviisa	1 310 577.—	59.7	463 944.93	—	153 550.—
4	Tammisaari	260 150.—	79.2	31 485.—	—	—
5	Hanko	175 015.20	61.9	70 994.10	—	15 000.—
6	5 Kaupungit	8 139 561.05	45.5	2 200 474.03	—	2 834 675.—
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
7	Tenhola	56 460.—	81.4	9 437.50	—	—
8	Helsingin pitäjä	8 300.—	20.8	29 705.—	—	—
9	Inkoo	20 450.—	33.5	38 264.55	—	—
10	Lohja	19 000.—	16.2	77 920.—	18 845.—	—
11	Mäntsälä	44 950.—	35.3	51 480.—	4 500.—	—
12	Bromarf	14 500.—	20.3	39 135.—	17 200.—	—
13	Nurmijärvi	20 287.—	37.2	48 752.50	—	—
14	Kirkkonummi	116 545.—	40.4	131 049.—	—	—
15	Iitti	31 816.—	15.6	156 900.—	9 000.—	—
16	Nummi	35 000.—	40.2	50 505.—	—	—
17	Espoo	18 000.—	28.1	38 950.—	—	—
18	Tuusula	21 600.—	21.5	59 363.31	7 322.—	—
19	Siuntio	7 550.—	18.6	30 015.—	—	—
20	Wihti	40 695.94	22.1	121 617.17	12 262.20	—
21	Orimattila	114 370.—	25.9	360 371.58	24 600.—	—
22	Karjalohja	63 400.—	44.4	70 469.26	—	—
23	Pusula	67 290.—	35.6	110 719.62	2 000.—	—
24	Sipoo	—	—	41 535.—	—	—
25	Jaala	—	—	750.—	136.25	—
26	19 Maaseutu	700 213.94	28.3	1 466 939.49	95 865.45	—
27	24 Uudenmaan lääni	8 839 774.99	43.5	3 667 413.52	95 865.45	2 834 675.—

¹⁾ Täytetakaauksella tai ilman.

tila joulukuun 31 päivänä 1898.

au 31 décembre 1898.

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	12	
Korollisia obligatsioneja ja pankki- talletuksia sekä niiden suhde säästöpankiin saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pan- tuja varoja.	Varat yhteensä.	
<i>Obligations portant intérêt, certificats de dépôts en banques et leur rapport avec les créances des déposants.</i>		<i>Rentes non payées.</i>	<i>En caisse.</i>	<i>Revenus divers portés en compte.</i>	<i>Total.</i>	
<i>Fr.</i>	<i>%</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	
3 560 612.19	38.4	135 845.27	135 437.01	—	10 610 819.47	1
400 000.—	10.1	8 942.39	158 817.82	—	4 482 829.06	2
180 000.—	9.5	45 588.87	41 041.80	—	2 194 702.60	3
8 000.—	2.7	1 308.65	27 619.46	—	328 563.11	4
7 000.—	2.7	833.52	13 450.74	1 078.08	283 371.64	5
4 155 612.19	26.5	192 518.70	376 366.83	1 078.08	17 900 285.88	6
1 620.20	2.6	1 187.31	688.47	—	69 393.48	7
—	—	1 909.93	52.28	—	39 967.21	8
—	—	750.71	1 444.99	262.04	61 172.29	9
—	—	828.79	473.51	—	117 067.30	10
21 535.31	18.8	4 959.30	64.38	—	127 488.99	11
—	—	—	580.40	—	71 415.40	12
2 163.36	3.5	3 285.45	128.11	—	74 616.42	13
23 685.—	8.7	2 998.18	14 456.26	—	288 733.44	14
—	—	80.11	6 573.94	—	204 370.05	15
—	—	1 523.59	340.59	—	87 369.18	16
5 000.—	8.9	1 254.70	978.84	—	64 183.54	17
5 000.—	5.9	2 168.78	663.22	4 235.—	100 352.31	18
—	—	1 992.54	322.39	669.37	40 549.30	19
1 700.—	1.1	4 081.68	3 953.94	—	184 310.93	20
30 000.—	6.1	9 907.64	17 416.91	—	556 666.13	21
4 700.—	3.4	3 269.64	1 019.99	—	142 858.89	22
—	—	917.33	7 667.12	160.14	188 754.21	23
10 000.—	20.2	112.17	2 052.38	422.58	54 122.13	24
—	—	7.43	587.50	—	1 481.18	25
105 403.87	4.7	41 235.28	59 465.22	5 749.13	2 474 872.38	26
4 261 016.06	23.6	233 753.98	435 832.05	6 827.21	20 375 158.26	27

Taulu 9. (Jatk.) Säästöpankkien taloudellinen
Tabl. 9. (Suite). Bilan des caisses d'épargne.

b) Säästöpankkien velat. —

1		2	3	4
Säästöpankin paikka. <i>Lieu de la caisse d'épargne.</i>		Säästöönpaniain saatavat: — <i>Avoir des déposants:</i>		
		yksityisten. <i>de particuliers.</i>	yhdistysten tai rahas- tojen. <i>de sociétés ou de caisses.</i>	yhteensä. <i>ensemble.</i>
Uudenmaan lääni: Kaupunkeja (<i>Villes</i>).		<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1	Helsinki	9 250 703.65	25 804.34	9 276 507.99
2	Porvoo	3 845 541.52	123 265.64	3 968 807.16
3	Loviisa	1 859 783.09	43 544.93	1 903 328.02
4	Tammisaari	281 988.30	9 213.74	291 202.04
5	Hanko	208 840.20	48 625.49	257 465.69
6	5 Kaupungit	15 446 856.76	250 454.14	15 697 310.90
Maaseutua (<i>Campagne</i>).				
7	Tenhola	48 693.30	13 879.92	62 573.22
8	Helsingin pitäjä	31 645.21	—	31 645.21
9	Inkoo	56 443.20	1 148.65	57 591.85
10	Lohja	93 719.01	18 280.94	111 999.95
11	Mäntsälä	81 437.34	33 231.16	114 668.50
12	Bromarf	58 499.30	7 172.11	65 671.41
13	Nurmijärvi	43 640.23	18 988.03	62 628.26
14	Kirkkonummi	245 080.63	26 105.70	271 186.33
15	Iitti	175 028.30	10 947.65	185 975.95
16	Nummi	75 596.21	3 044.90	78 641.11
17	Espoo	56 356.31	—	56 356.31
18	Tuusula	46 574.10	38 936.84	85 510.94
19	Siuntio	34 799.59	—	34 799.59
20	Wihti	124 994.52	30 979.42	155 973.94
21	Orimattila	317 997.80	175 976.50	493 974.30
22	Karjalohja	114 499.29	23 565.69	138 064.98
23	Pusula	169 069.23	11 951.04	181 020.27
24	Sipoo	24 741.68	24 861.94	49 603.62
25	Jaala	662.72	—	662.72
26	19 Maaseutu	1 799 477.97	439 070.49	2 238 548.46
27	24 Uudenmaan lääni	17 246 334.73	689 524.63	17 935 859.36

tila joulukuun 31 päivänä 1898.

an 31 décembre 1898.

Dettes des caisses d'épargne.

5	6	7	8	9	10	
Säästöpankin omat rahastot: — <i>Propres capitaux de la caisse:</i>				Muita tilinpantuja velkoja ja erikseen hoidettuja rahoja. <i>Autres dettes portées en compte et fonds gérés à part.</i>	Velat yhteensä. <i>Total.</i>	
kantarahasto. <i>capital de fonda- tion.</i>	vararahasto. <i>fond de réserve.</i>	yhteensä. <i>ensemble.</i>	%:ia sääs- töpankain saamisista. <i>par rapport aux dépôts.</i>			
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>%</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
1 000 000.—	334 311.48	1 334 311.48	14.38	—	10 610 819.47	1
1 416.—	512 605.90	514 021.90	12.95	—	4 482 829.06	2
228 608.65	62 765.93	291 374.58	15.31	—	2 194 702.60	3
35 000.—	2 361.07	37 361.07	12.83	—	328 563.11	4
15 000.—	10 823.82	25 823.82	10.03	82.13	283 371.64	5
1 280 024.65	922 868.20	2 202 892.85	14.03	82.13	17 900 285.88	6
5 000.—	1 820.26	6 820.26	10.90	—	69 393.48	7
1 000.—	7 322.—	8 322.—	26.30	—	39 967.21	8
3 000.—	580.44	3 580.44	6.21	—	61 172.29	9
4 609.70	457.65	5 067.35	4.52	—	117 067.30	10
1 000.—	11 820.49	12 820.49	11.02	—	127 488.99	11
927.75	4 816.24	5 743.99	8.75	—	71 415.40	12
2 000.—	9 794.83	11 794.83	18.83	193.33	74 616.42	13
—	17 547.11	17 547.11	6.47	—	288 733.44	14
15 112.—	3 282.10	18 394.10	9.89	—	204 370.05	15
4 000.—	4 528.07	8 528.07	10.85	200.—	87 369.18	16
2 000.—	5 827.23	7 827.23	13.89	—	64 183.54	17
10 000.—	4 778.37	14 778.37	17.29	63.—	100 352.31	18
1 000.—	2 749.71	3 749.71	10.78	2 000.—	40 549.30	19
5 000.—	11 942.20	16 942.20	10.86	11 394.79	184 310.93	20
10 000.—	52 191.83	62 191.83	12.59	500.—	556 666.13	21
3 549.71	1 244.20	4 793.91	3.47	—	142 858.89	22
2 000.—	5 733.94	7 733.94	4.27	—	188 754.21	23
2 000.—	469.90	2 469.90	4.98	2 048.61	54 122.13	24
818.46	—	818.46	123.36	—	1 481.18	25
73 017.62	146 906.57	219 924.19	9.82	16 399.73	2 474 872.38	26
1 353 042.27	1 069 774.77	2 422 817.04	13.51	16 481.86	20 375 158.26	27

Säästöpankkitilastoa vuodelta 1898.

Taulu 9. a) (Jatk.) Säästöpankkien varat. —

1		2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.		Lainoja:				
		kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.	yksityisten henkilöiden takaus-ta vastaan.	kuntain tai seurakuntain ta-kausta vas-taan.	irtainta pant-tia vastaan.	
Turun ja Porin lääni: Kaupunkeja (<i>Villes</i>).		<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1	Turku	11 546 035.50	69.3	2 264 512.—	81 000.—	521 560.—
2	Rauma	524 775.—	61.4	248 599.42	—	21 500.—
3	Uusikaupunki	461 034.38	74.5	78 192.54	—	6 580.—
4	Pori	848 000.—	74.5	109 914.55	—	525.—
5	4 Kaupungit	13 379 844.88	69.5	2 701 218.51	81 000.—	550 165.—
Maaseutua (<i>Campagne</i>).						
6	Saltvik	209 615.—	43.3	225 221.—	—	—
7	Oripää	368 455.44	45.7	372 918.25	24 537.50	—
8	Perniö	456 497.—	49.2	328 098.42	29 991.42	—
9	Hämeenkyrö	20 500.—	12.9	126 508.—	2 000.—	4 200.—
10	Paimio	11 500.—	25.5	32 585.—	480.—	—
11	Salon kauppala	551 220.—	56.8	330 272.75	20 000.—	—
12	Siikainen	167 330.69	54.3	132 270.72	—	—
13	Lappi	139 590.—	37.0	218 742.50	1 700.—	—
14	Kokemäki	112 690.—	34.9	199 191.36	—	—
15	Wehmaa	77 900.—	52.0	65 073.—	—	—
16	Kiukainen	158 350.—	51.2	131 300.—	6 000.—	—
17	Finby	52 750.—	52.7	41 707.20	893.06	—
18	Marttila	120 260.—	48.5	111 168.35	2 500.—	—
19	Taivassalo	163 250.—	57.7	113 250.70	—	—
20	Kankaanpää	4 000.—	6.9	48 405.50	—	—
21	Piikkiö	8 000.—	36.1	11 875.—	1 500.—	—
22	Ikaalisten kauppala	51 900.—	29.0	117 790.—	—	—
23	Tyrvää	78 100.—	24.0	232 610.—	9 381.50	—
24	Huittinen	55 405.—	29.0	133 460.—	—	—
25	Karkku ¹⁾	800.—	3.8	14 740.—	—	—
26	Kemiö	167 275.—	61.9	97 060.—	—	—
27	Westanfjärd	6 500.—	6.4	54 295.—	—	—
28	Siirretään	2 981 888.13	—	3 138 542.75	98 983.48	4 200.—

¹⁾ Katso nuotti 2 siv. 24.

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	22	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja va- roja.	Varat yhteensä.	
<i>Smc.</i>	<i>%</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
1 620 100.—	10.9	336 742.93	223 250.23	92 287.43	16 685 488.09	1
—	—	12 495.66	46 961.36	—	854 331.44	2
24 000.—	4.5	12 746.58	36 017.61	800.10	619 371.21	3
83 634.—	7.9	28 937.41	28 275.69	39 520.82	1 138 807.47	4
1 727 734.—	10.1	390 922.58	334 504.89	132 608.35	19 297 998.21	5
10 000.—	2.2	7 414.23	30 001.04	1 369.—	483 620.27	6
—	—	27 964.45	12 064.93	—	805 940.57	7
60 047.—	7.2	2 006.95	42 719.17	5 817.65	925 177.61	8
—	—	1 558.13	3 741.82	—	158 507.95	9
—	—	97.36	493.07	15.92	45 171.35	10
73 660.—	8.1	1 616.82	49.56	101.69	976 920.82	11
—	—	1 472.83	7 528.72	—	308 602.96	12
—	—	3 842.83	13 274.42	1.01	377 150.76	13
—	—	7 866.12	3 765.92	—	323 513.40	14
—	—	739.04	5 858.11	—	149 570.15	15
4 161.50	1.5	930.83	11 663.15	—	312 405.48	16
—	—	1 515.10	3 006.84	400.—	100 272.20	17
—	—	4 462.79	10 518.03	—	248 909.17	18
—	—	513.75	6 406.22	—10	283 420.77	19
—	—	971.10	4 499.19	—	57 875.79	20
—	—	—	25.63	777.—	22 177.63	21
—	—	2 791.20	6 816.10	—	179 297.30	22
—	—	2 975.47	2 868.—	—	325 934.97	23
—	—	1 554.89	200.43	926.—	191 546.32	24
1 000.—	5.5	472.54	500.41	3 649.16	21 162.11	25
5 880.—	2.3	138.75	73.15	—	270 426.90	26
39 472.43	43.2	69.75	1 100.—	—	101 437.18	27
194 220.93	—	70 974.93	167 173.91	13 057.53	6 669 041.66	28

Taulu 9. b) (Jatk.) Säästöpankkien velat. —

1	Säästöpankin paikka.	2 Säästöönpaniain saatavat:		
		yksityisten.	yhdistysten tai rahastojen.	yhteensä.
	Turun ja Porin lääni: Kaupunkeja (<i>Villes</i>).	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>	<i>Fr.</i>
1	Turku.	13 989 518.0	849 363.81	14 838 881.90
2	Rauma	607 249.53	113 884.68	721 134.11
3	Uusikaupunki	439 774.81	94 688.86	534 463.67
4	Pori	942 388.23	121 721.25	1 064 109.48
5	4 Kaupungit	15 978 930.66	1 179 658.60	17 158 589.26
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).			
6	Saltvik	451 776.64	3 794.13	455 570.77
7	Oripää	630 608.73	98 963.60	729 572.33
8	Perniö	776 098.54	58 230.60	834 329.14
9	Hämeenkyrö.	137 708.15	—	137 708.15
10	Paimio	16 864.79	22 313.04	39 177.83
11	Salon kauppala	811 420.90	101 955.45	913 376.35
12	Siikainen	269 975.05	23 940.34	293 915.39
13	Lappi	338 971.46	11 063.34	350 034.80
14	Kokemäki.	276 760.18	28 013.46	304 773.64
15	Wehmaa	113 703.62	25 210.97	138 914.59
16	Kiukainen.	254 830.98	19 535.52	274 366.50
17	Finby.	70 983.—	18 270.67	89 253.67
18	Marttila.	179 056.31	47 213.88	226 270.19
19	Taivassalo	199 577.80	65 327.92	264 905.72
20	Kankaanpää.	30 857.40	13 397.47	44 254.87
21	Piikkiö	14 094.99	5 011.26	19 106.25
22	Ikaalisten kauppala	146 515.50	19 361.80	165 877.30
23	Tyrvää	297 469.82	11 808.53	309 278.35
24	Huittinen	154 195.02	26 883.01	181 078.03
25	Karkku ²⁾	9 991.85	8 241.80	18 233.65
26	Kemiö	225 388.08	29 349.88	254 737.96
27	Westanfjärd.	61 476.11	30 109.13	91 585.24
28	Siirretään	5 468 324.92	667 995.80	6 136 320.72

¹⁾ Rakennusrahasto. — ²⁾ Kts. nuotti 2 siv. 24.

Dettes des caisses d'épargne.

Säästöpankin omat rahastot:				Muita tiliinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	%:ia säästöön- pannain saami- sista.			
<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>%</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	
—	1 846 606.19	1 846 606.19	12.44	—	16 685 488.09	1
100 000.—	33 197.23	133 197.23	18.47	—	854 331.44	2
6 709.90	72 112.94	78 822.84	14.75	1) 6 084.70	619 371.21	3
74 697.99	—	74 697.99	7.02	—	1 138 807.47	4
181 407.89	1 951 916.36	2 133 324.25	12.43	6 084.70	19 297 998.21	5
5 000.—	23 049.50	28 049.50	6.16	—	483 620.27	6
60 000.—	16 368.24	76 368.24	10.47	—	805 940.57	7
2 000.—	86 898.47	88 898.47	10.66	1 950.—	925 177.61	8
10 000.—	10 799.80	20 799.80	15.11	—	158 507.95	9
2 000.—	3 993.52	5 993.52	15.30	—	45 171.35	10
50 000.—	13 526.49	63 526.49	6.95	17.98	976 920.82	11
4 000.—	179.54	4 179.54	1.42	10 508.03	308 602.96	12
20 390.—	6 725.96	27 115.96	7.75	—	377 150.76	13
14 380.45	4 359.31	18 739.76	6.15	—	323 513.40	14
7 912.40	2 743.16	10 655.56	7.67	—	149 570.15	15
2 000.—	36 038.98	38 038.98	13.86	—	312 405.48	16
280.33	10 238.20	10 518.53	11.79	500.—	100 272.20	17
—	22 638.98	22 638.98	10.01	—	248 909.17	18
2 000.—	16 515.05	18 515.05	6.99	—	283 420.77	19
10 000.—	3 620.92	13 620.92	30.78	—	57 873.79	20
1 200.—	871.38	2 071.38	10.84	1 000.—	22 177.63	21
10 000.—	3 420.—	13 420.—	8.09	—	179 297.30	22
12 000.—	4 656.62	16 656.62	5.39	—	325 934.97	23
6 000.—	4 468.29	10 468.29	5.78	—	191 546.32	24
1 200.—	1 728.46	2 928.46	16.06	—	21 162.11	25
1 500.—	14 188.94	15 688.94	6.16	—	270 426.90	26
1 000.—	8 851.94	9 851.94	10.76	—	101 437.18	27
222 863.18	295 881.75	518 744.93	—	13 976.01	6 669 041.66	28

Taulu 9. a) (Jatk.) Säästöpankkien varat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4	5	6
		Lainoja:				
		kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.	%	yksityisten henkilöiden takaus- ta vastaan.	kuntain tai seurakuntain ta- kaus- ta vastaan.	irtainta pant- tia vastaan.
		<i>Smk.</i>		<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
1	Siirto	2 981 888.13	—	3 138 542.75	98 983.48	4 200.—
2	Wampula	12 618.14	18.8	37 105.80	15 471.12	—
3	Parkano	1 900.—	4.5	35 334.—	—	—
4	Kiikala	37 500.—	29.5	83 660.—	3 950.—	—
5	Köyliö	6 000.—	6.1	76 992.—	—	—
6	Kisko	70 610.—	43.0	64 100.—	7 900.—	—
7	Luvia	20 800.—	43.7	25 156.—	—	—
8	Eurajoki	18 000.—	21.2	51 590.—	13 000.—	—
9	Mynämäki	64 400.—	29.2	145 315.—	—	—
10	Lieto	10 800.—	43.6	13 575.—	—	—
11	Laitila	35 950.—	38.4	53 665.—	2 500.—	—
12	Uusikirkko	11 965.—	25.1	33 905.—	—	—
13	Kustavi	12 000.—	38.0	13 650.—	—	725.—
14	Masku	37 000.—	60.8	23 700.—	—	—
15	Loimaa	—	—	2 875.—	—	—
16	<u>36</u> Maaseutu	3 321 431.27	42.7	3 799 165.55	141 804.60	4 925.—
17	<u>40</u> Turun ja Porin lääni	16 701 276.15	61.8	6 500 384.06	222 804.60	555 090.—
	Hämeen lääni:					
	Kaupunkieja (<i>Villes</i>).					
18	Hämeenlinna	874 175.—	53.7	638 820.—	—	5 000.—
19	Tampere	2 275 750.—	90.4	1 68 550.—	—	—
20	<u>2</u> Kaupungit	3 149 925.—	75.9	807 370.—	—	5 000.—
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
21	Ujala	44 725.—	17.8	181 055.—	2 300.—	—
22	Janakkala	10 000.—	15.4	41 954.—	9 500.—	—
23	Jämsä	29 500.—	12.3	167 824.10	27 050.—	—
24	Lempäälä	5 500.—	9.7	47 920.—	—	—
25	Ruovesi	—	—	92 731.—	—	—
26	Siirretään	89 725.—	—	531 484.10	38 850.—	—

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	12	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja va- roja.	Varat yhteensä.	
<i>Fmk.</i>	<i>%</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	
194 220.93	—	70 974.93	167 173.91	13 057.53	6 669 041.66	1
—	—	1 917.13	6.62	—	67 118.81	2
3 000.—	7.6	1 881.41	4.72	—	42 120.13	3
1 130.—	0.9	763.03	8.52	—	127 011.55	4
7 500.—	8.2	869.45	4 496.52	—	95 857.97	5
14 200.—	9.1	245.02	7 123.68	—	164 178.70	6
1 300.—	2.9	54.53	403.17	—	47 713.70	7
—	—	45.67	2 298.01	—	84 933.68	8
1 140.—	0.5	779.18	8 479.09	—	220 113.27	9
—	—	140.50	311.39	—	24 826.89	10
—	—	1 415.97	3.54	—	93 534.51	11
—	—	—	1 867.99	—,71	47 738.70	12
—	—	35.16	5 191.74	—	31 601.90	13
—	—	34.62	60.03	—	60 794.65	14
—	—	15.06	1.20	—	2 891.26	15
222 490.93	3.1	79 171.66	197 430.13	13 058.24	7 779 477.38	16
1 950 224.93	8.0	470 094.24	531 935.02	145 666.59	27 077 475.59	17
43 000.—	3.0	50 932.93	17 394.83	—	1 629 322.76	18
—	—	21 474.34	53 040.63	—	2 518 814.97	19
43 000.—	1.2	72 407.27	70 435.46	—	4 148 137.73	20
—	—	1 172.64	11 090.66	10 510.54	250 853.84	21
—	—	3 056.94	508.09	—	65 019.03	22
13 000.—	5.8	1 963.—	1 338.97	12.96	240 689.03	23
1 000.—	1.2	92.50	2 238.34	—	56 750.84	24
—	—	1 662.12	1 807.05	—	96 200.17	25
14 000.—	—	7 947.20	16 983.11	10 523.50	709 512.91	26

Taulu 9. b) (Jatk.) Säästöpankkien velat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4
		Säästöönpaniain saatavat:		
		yksityisten.	yhdistysten tai rahastojen.	yhteensä.
		<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
1	Siirto	5 468 324.92	667 995.80	6 136 320.72
2	Wampula	56 969.07	2 979.11	59 948.18
3	Parkano	30 907.75	8 790.54	39 698.29
4	Kiikala	87 651.49	32 072.87	119 724.36
5	Köyliö	83 705.25	7 398.85	91 104.10
6	Kisko	115 948.64	39 617.69	155 566.33
7	Luvia	38 033.78	7 210.23	45 244.01
8	Eurajoki	49 210.70	33 219.78	82 430.48
9	Mynämäki	203 650.14	10 017.81	213 667.95
10	Lieto	21 429.—	1 959.71	23 388.71
11	Laitila	87 264.70	4 557.73	91 822.43
12	Uusikirkko	37 921.72	7 078.26	44 999.98
13	Kustavi	26 471.05	4 761.16	31 232.21
14	Masku	55 415.13	2 084.16	57 499.29
15	Loimaa	2 517.81	61.—	2 578.81
16	36 Maaseutu	6 365 421.15	829 804.70	7 195 225.85
17	40 Turun ja Porin lääni	22 344 351.81	2 009 463.30	24 353 815.11
	Hämeen lääni:			
	Kaupunkieja (<i>Villes</i>).			
18	Hämeenlinna	1 343 715.04	67 858.50	1 411 573.54
19	Tampere	2 207 388.19	57 405.91	2 264 794.10
20	2 Kaupungit	3 551 103.23	125 264.41	3 676 367.64
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).			
21	Urjala	196 469.41	31 673.28	228 142.69
22	Janakkala	50 954.82	12 786.10	63 740.92
23	Jämsä	216 949.06	9 048.06	225 997.12
24	Lempäälä	39 574.59	10 637.55	50 212.14
25	Ruovesi	74 196.07	9 473.77	83 669.84
26	Siirretään	578 143.95	73 618.76	651 762.71

Dettes des caisses d'épargne.

Säästöpankin omat rahastot:				Muita tiliinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	$\frac{\text{pö.ia säästöön-pannin saami-sista.}}{\%}$			
<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>%</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	
222 863.18	295 881.75	518 744.93	—	13 976.01	6 669 041.66	1
5 000.—	2 170.63	7 170.63	11.96	—	67 118.81	2
1 800.—	621.84	2 421.84	6.10	—	42 120.13	3
5 000.—	2 287.19	7 287.19	6.09	—	127 011.55	4
3 000.—	1 753.87	4 753.87	5.22	—	95 857.97	5
1 000.—	7 612.37	8 612.37	5.53	—	164 178.70	6
1 500.—	969.69	2 469.69	5.47	—	47 713.70	7
1 000.—	1 503.20	2 503.20	3.04	—	84 933.68	8
4 500.—	1 945.32	6 445.32	3.02	—	220 113.27	9
1 000.—	438.18	1 438.18	6.15	—	24 826.89	10
1 000.—	712.08	1 712.08	1.86	—	93 534.51	11
3 000.—	— 261.28	2 738.72	6.09	—	47 738.70	12
1 000.—	— 630.31	369.69	1.12	—	31 601.90	13
4 000.—	— 704.64	3 295.36	5.73	—	60 794.65	14
300.—	12.45	312.45	1.21	—	2 891.26	15
255 963.18	314 312.34	570 275.52	7.96	13 976.01	7 779 477.38	16
437 371.07	2 266 228.70	2 703 599.77	11.10	20 060.71	27 077 475.59	17
—	217 749.22	217 749.22	15.42	—	1 629 322.76	18
254 020.87	—	254 020.87	11.22	—	2 518 814.97	19
254 020.87	217 749.22	471 770.09	12.83	—	4 148 137.73	20
3 000.—	19 711.15	22 711.15	9.95	—	250 853.84	21
1 000.—	278.11	1 278.11	2.21	—	65 019.03	22
6 000.—	8 691.91	14 691.91	6.50	—	240 689.03	23
2 000.—	4 538.70	6 538.70	13.02	—	56 750.84	24
2 000.—	10 530.33	12 530.33	14.99	—	96 200.17	25
14 000.—	43 750.20	57 750.20	—	—	709 512.91	26

Taulu 9. a) (Jatk.) Säästöpankkien varat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4	5	6
		Lainoja:				
		kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.		yksityisten henkilöiden takaus-ta vastaan.	kuntain tai seurakuntain ta-kausta vas-taan.	irtainta pant-tia vastaan.
		<i>Smk.</i>	%	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
1	Siirto	89 725. —	—	531 484.10	38 850. —	—
2	Hausjärvi	62 673.04	40.3	79 467.14	7 981.52	—
3	Toijala	5 500. —	9.8	45 267.39	—	—
4	Lammi	39 800. —	19.6	120 855. —	17 500. —	—
5	Loppi	84 009. —	48.4	85 085.90	1 050. —	—
6	Kuru	9 275. —	10.7	36 720.36	700. —	—
7	Somero	38 340. —	15.7	146 397. —	2 500. —	—
8	Körpilahti.	—	—	4 743.40	—	—
9	Renkö	7 900. —	15.6	26 594.75	—	—
10	Forssa	21 500. —	5.3	315 023.47	16 800. —	500. —
11	Nastola	2 500. —	5.1	42 854. —	—	—
12	Teisko ¹⁾	—	—	400. —	—	—
13	Häthö	6 000. —	12.3	29 793.75	9 570. —	—
14	Pälkäne.	4 640. —	11.3	31 449. —	—	—
15	Lahden kauppala	24 900. —	43.9	26 595. —	—	—
16	Vesilahti	—	—	13 040. —	—	—
17	Kärkölä.	—	—	5 100. —	4 000. —	—
18	Koski	5 000. —	37.2	1 600. —	—	—
19	22 Maaseutu	401 762.04	17.2	1 542 470.26	98 951.52	500. —
20	24 Hämeen lääni	3 551 687.04	54.9	2 349 840.26	98 951.52	5 500. —
	Wiiipurin lääni:					
	Kaupunkveja (Villes).					
21	Wiihuri	2 360 100. —	49.9	1 020 485. —	30 000. —	169 650. —
22	Hamina.	172 445. —	29.9	333 465. —	—	5 000. —
23	Lappeenranta	222 389.08	47.3	225 814.34	—	—
24	Sortavala	29 800. —	11.7	216 363. —	—	—
25	Kotka	61 500. —	29.8	138 600. —	—	—
26	5 Kaupungit	2 846 234.08	45.7	1 934 727.34	30 000. —	174 650. —

¹⁾ Lakkautuksen alaisena.

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	22	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korjoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja va- roja.	Varat yhteensä.	
<i>Fmg.</i>	<i>%</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	<i>Fmg.</i>	
14 000.—	—	7 947.20	16 983.11	10 523.50	709 512.91	1
—	—	4 988.21	460.02	—	155 569.93	2
—	—	555.18	4 695.68	—	56 018.25	3
500.—	0.3	274.75	23 646.98	40.34	202 617.07	4
—	—	682.01	2 770.96	—	173 597.87	5
38 293.—	49.0	900.59	847.36	—	86 736.31	6
54 163.92	25.8	2 635.55	180.81	—	244 217.28	7
5 000.—	53.3	78.18	124.—	—	9 945.58	8
8 500.—	20.1	702.72	2 010.44	—	45 707.91	9
34 000.—	8.8	8 145.02	7 002.38	1 661.33	404 632.20	10
1 500.—	3.6	380.05	1 371.53	—	48 605.58	11
5 750.—	10 000.0	—	6.63	—	6 156.63	12
—	—	593.24	2 857.25	—	48 814.24	13
1 000.—	2.7	710.63	3 091.38	—	40 891.01	14
2 000.—	4.5	1 856.35	1 361.67	—	56 713.02	15
—	—	41.86	113.72	—	13 195.58	16
—	—	298.17	457.88	—	9 856.05	17
1 675.—	13.6	56.86	5 133.78	—	13 465.64	18
166 381.92	7.9	30 846.57	73 115.58	12 225.17	2 326 253.06	19
209 381.92	3.6	103 253.84	143 551.04	12 225.17	6 474 390.79	20
900 530.—	22.4	101 007.91	146 006.42	—	4 727 779.33	21
39 000.—	8.1	792.50	27 640.22	—	578 342.72	22
3 500.—	0.9	7 231.17	11 273.80	—	470 208.39	23
—	—	823.84	6 817.11	—	253 803.95	24
—	—	612.—	5 066.61	548.—	206 326.61	25
943 030.—	17.7	110 467.42	196 804.16	548.—	6 236 461.—	26

Taulu 9. b) (Jatk.) Säästöpankkien velat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4
		Säästöönpaniain saatavat:		
		yksityisten.	yhdistysten tai rahastojen.	yhteensä.
		<i>Fin.</i>	<i>Fin.</i>	<i>Fin.</i>
1	Siirto	578 143.95	73 618.76	651 762.71
2	Hausjärvi	114 803.23	28 234.65	143 037.88
3	Toijala	39 059.60	10 484.12	49 543.72
4	Lammi	184 149.40	4 644.52	188 794.01
5	Loppi	137 782.12	20 683.60	158 465.72
6	Kuru	75 055.24	3 095.23	78 150.47
7	Somero	197 878.99	12 179.06	210 058.05
8	Korpilahti.	9 376.38	—	9 376.38
9	Renko	40 332.74	1 959.64	42 292.38
10	Forssa	349 402.04	36 900.87	386 302.91
11	Nastola	37 757.40	3 960.07	41 717.47
12	Teisko ¹⁾	54.08	—	54.08
13	Hauho	34 898.23	3 050.50	37 948.73
14	Pälkäne.	30 752.—	6 407.07	37 159.07
15	Lahden kauppala	35 861.51	8 769.06	44 630.57
16	Vesilahti	9 571.65	850.—	10 421.65
17	Kärkölä.	3 920.83	—	3 920.85
18	Koski	12 335.73	—	12 335.73
19	22 Maaseutu	1 891 135.23	214 837.15	2 105 972.38
20	24 Hämeen lääni	5 442 238.46	340 101.56	5 782 340.02
	Wiipurin lääni:			
	Kaupungeja (<i>Villes</i>).			
21	Wiipuri	3 876 949.62	144 825.43	4 021 775.05
22	Hamina.	479 488.54	—	479 488.54
23	Lappeenranta	358 739.23	48 903.75	407 642.98
24	Sörtävala	209 572.21	12 590.38	222 162.59
25	Kotka	182 196.65	7 975.54	190 172.19
26	5 Kaupungit	5 106 946.25	214 295.10	5 321 241.35

¹⁾ Lakkautuksen alaisena.

Dettes des caisses d'épargne.

Säästöpankin omat rahastot:				Muita tiliinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	%:ia säästöön- pannain saami- sista.			
<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	<i>%</i>	<i>Frk.</i>	<i>Frk.</i>	
14 000.—	43 750.20	57 750.20	—	—	709 512.91	1
10 000.—	2 532.05	12 532.05	8.76	—	155 569.93	2
4 000.—	2 474.53	6 474.53	13.07	—	56 018.25	3
13 795.04	28.02	13 823.06	7.32	—	202 617.07	4
13 000.—	2 132.15	15 132.15	9.55	—	173 597.87	5
2 000.—	6 585.84	8 585.84	10.99	—	86 736.31	6
3 100.—	10 377.38	13 477.38	6.42	20 681.85	244 217.28	7
995.65	— 426.45	569.20	6.07	—	9 945.58	8
3 000.—	— 1 184.47	1 815.53	4.29	1 600.—	45 707.91	9
2 600.—	15 729.29	18 329.29	4.74	—	404 632.20	10
2 500.—	4 388.11	6 888.11	16.51	—	48 605.58	11
6 102.55	—	6 102.55	11 300.—	—	6 156.63	12
5 000.—	5 865.51	10 865.51	28.63	—	48 814.24	13
2 500.—	1 231.94	3 731.94	10.04	—	40 891.01	14
12 000.—	82.45	12 082.45	27.07	—	56 713.02	15
4 700.—	— 1 926.07	2 773.93	26.62	—	13 195.58	16
6 000.—	— 64.80	5 935.20	151.36	—	9 856.05	17
1 600.—	— 470.09	1 129.91	9.16	—	13 465.64	18
106 893.24	91 105.59	197 998.83	9.40	22 281.85	2 326 253.06	19
360 914.11	308 854.81	669 768.92	11.58	22 281.85	6 474 390.79	20
300 000.—	406 004.28	706 004.28	17.55	—	4 727 779.33	21
1 899.—	96 955.18	98 854.18	20.62	—	578 342.72	22
50 000.—	12 565.41	62 565.41	15.35	—	470 208.39	23
25 358.05	6 283.31	31 641.36	14.24	—	253 803.95	24
2 534.56	13 619.86	16 154.42	8.44	—	206 326.61	25
379 791.61	535 428.04	915 219.65	17.20	—	6 236 461.—	26

Taulu 9. a) (Jatk.) Säästöpankkien varat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4	5	6
		Lainoja:				
		kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.		yksityisten henkilöiden takaus-ta vastaan.	kuntain tai seurakuntain takausa vastaan.	irtainta panttia vastaan.
		<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
1	Virolahti	57 950.—	20.2	203 513.69	—	—
2	1 Maaseutu	57 950.—	20.2	203 513.69	—	—
3	6 Wiipurin lääni	2 904 184.08	44.5	2 138 241.03	30 000.—	174 650.—
	Mikkelin lääni:					
	Kaupunkveja (<i>Villes</i>).					
4	Mikkeli	337 840.—	59.2	173 520.—	—	—
5	Savonlinna	147 190.—	59.3	88 617.50	—	—
6	Heinola	60 200.—	39.0	74 250.—	5 000.—	—
7	3 Kaupungit	545 230.—	56.0	336 387.50	5 000.—	—
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
8	Kangasniemi	2 000.—	5.3	27 620.—	2 000.—	—
9	Joroinen	9 050.—	14.8	37 785.—	—	—
10	Rantasalmi	—	—	42 792.—	500.—	—
11	Pieksämäki	31 621.—	25.4	89 632.99	—	—
12	Hirvensalmi	29 820.—	34.1	46 624.—	4 200.—	—
13	Heinävesi	—	—	23 762.52	—	—
14	Mäntyharju	20 700.—	25.8	57 950.—	—	—
15	Sysmä	281 950.—	42.1	119 311.35	20 270.75	—
16	Kerimäki	—	—	110 086.54	—	—
17	Hartola	59 000.—	43.2	47 600.—	19 161.94	—
18	Jousa	89 300.—	46.0	94 945.74	—	—
19	Leivonmäki	1 000.—	5.4	11 873.10	4 694.87	—
20	12 Maaseutu	524 441.—	32.6	709 983.24	50 827.56	—
21	15 Mikkelin lääni	1 069 671.—	41.5	1 046 370.74	55 827.56	—

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	12	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja va- roja.	Varat yhteensä.	
<i>Smf.</i>	%	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	
3'000.—	1.2	383.73	21 894.11	—	286 741.53	1
3 000.—	1.2	383.73	21 894.11	—	286 741.53	2
946 030.—	17.0	110 851.15	218 698.27	548.—	6 523 202.53	3
20'075.—	4.0	10 797.33	28 769.16	—	571 001.49	4
—	—	3 869.92	435.50	8 603.63	248 716.55	5
7'000.—	4.8	37.50	8 029.41	—	154 516.91	6
27'075.—	3.1	14 704.75	37 234.07	8 603.63	974 234.95	7
—	—	1 011.94	2 903.04	2 452.45	37 987.43	8
8 203.49	16.1	3.50	6 056.63	—	61 098.62	9
—	—	890.64	167.22	—	44 349.86	10
—	—	3 332.59	58.67	—	124 645.25	11
—	—	46.02	6 721.74	—	87 411.76	12
—	—	644.69	1 893.79	—	26 301.—	13
1'000.—	1.3	540.62	63.41	—	80 254.03	14
208 464.40	33.2	975.30	1 219.03	37 351.52	669 542.35	15
—	—	1 466.93	890.—	11 848.58	124 292.05	16
8 462.32	6.4	885.22	1 473.36	100.—	136 682.84	17
—	—	503.25	9 465.94	—	194 214.93	18
—	—	193.49	718.63	—	18 480.09	19
226 130.21	15.1	10 494.19	31'631.46	51 752.55	1 605 260.21	20
253 205.21	10.7	25 198.94	68'865.53	60 356.18	2 579 495.16	21

Taulu 9. b) (Jatk.) Säästöpankkien velat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4
		Säästöönpaniain saatavat:		
		yksityisten.	yhdistysten tai rahastojen.	yhteensä.
		<i>Finj.</i>	<i>Finj.</i>	<i>Finj.</i>
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).			
1	Virolahti	210 017.96	36 667.17	246 685.13
2	1 Maaseutu	210 017.96	36 667.17	246 685.13
3	6 Wiipurin lääni	5 316 964.21	250 962.27	5 567 926.48
	Mikkelin lääni:			
	Kaupunkreja (<i>Villes</i>).			
4	Mikkeli	505 101.16	—	505 101.16
5	Savonlinna	188 121.20	34 595.85	222 717.05
6	Heinola	135 610.17	11 785.08	147 395.25
7	3 Kaupungit	828 832.53	46 380.93	875 213.46
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).			
8	Kangasniemi	35 042.10	622.50	35 664.60
9	Joroinen	48 391.51	2 761.33	51 152.84
10	Rantasalmi	28 752.96	9 079.67	37 832.63
11	Pieksämäki	50 227.97	66 074.72	116 302.69
12	Hirvensalmi	80 327.41	1 260.93	81 588.34
13	Heinävesi	21 087.65	3 524.32	24 611.97
14	Mäntyharju	73 367.83	4 583.75	77 951.58
15	Sysmä	611 316.61	16 774.79	628 091.40
16	Kerimäki	71 498.—	36 330.72	107 828.72
17	Hartola	110 568.83	20 711.51	131 280.34
18	Jousa	167 962.12	21 917.49	189 879.61
19	Leivonmäki	16 926.60	—	16 926.60
20	12 Maaseutu	1 315 469.59	183 641.73	1 499 111.32
21	15 Mikkelin lääni	2 144 302.12	230 022.66	2 374 324.78

Dettes des caisses d'épargne.

5	6	7	8	9	10	
Säästöpankin omat rahastot:				Muita tiliinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	%:ia säästöön- pannin saami- sista.			
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>%</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
30 000.—	10 056.40	40 056.40	16.24	—	286 741.53	1
30 000.—	10 056.40	40 056.40	16.24	—	286 741.53	2
409 791.61	545 484.44	955 276.05	17.16	—	6 523 202.53	3
50 000.—	15 900.33	65 900.33	13.04	—	571 001.49	4
10 000.—	999.50	10 999.50	4.94	15 000.—	248 716.55	5
—	7 121.66	7 121.66	4.83	—	154 516.91	6
60 000.—	24 021.49	84 021.49	9.60	15 000.—	974 234.95	7
2 189.69	133.14	2 322.83	6.51	—	37 987.43	8
5 000.—	4 945.78	9 945.78	17.49	—	61 098.62	9
6 000.—	517.23	6 517.23	17.23	—	44 349.86	10
6 560.—	1 782.56	8 342.56	7.17	—	124 645.25	11
1 500.—	4 323.42	5 823.42	7.14	—	87 411.76	12
1 000.—	689.03	1 689.03	6.86	—	26 301.—	13
2 100.—	202.45	2 302.45	2.95	—	80 254.03	14
35 000.—	6 450.95	41 450.95	6.60	—	669 542.35	15
3 000.—	13 463.33	16 463.33	15.27	—	124 292.05	16
4 455.01	947.49	5 402.50	4.12	—	136 682.84	17
3 305.71	1 029.61	4 335.32	2.28	—	194 214.93	18
1 000.—	553.49	1 553.49	9.18	—	18 480.09	19
71 110.41	35 038.48	106 148.89	7.08	—	1 605 260.21	20
131 110.41	59 059.97	190 170.38	8.01	15 000.—	2 579 495.16	21

Taulu 9. a) (Jatk.) Säästöpankkien varat. —

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Lainoja:				
	kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.	yksityisten henkilöiden takaus- ta vastaan.	kuntain tai seun- rakuntain ta- kaus- taan.	irtainta pant- tia vastaan.	
Kuopion lääni: Kaupunkeja (Villes).	<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1 Joensuu	35 200.—	38.2	46 326.—	—	—
2 Kuopio	207 400.—	59.1	125 740.—	—	—
3 Iisalmi	87 200.—	51.8	69 236.—	2 800.—	—
4 3 Kaupungit	329 800.—	52.8	241 302.—	2 800.—	—
Maaseutua (Campagne).					
5 Nurmeksien kauppala.	4 000.—	9.4	38 018.40	—	—
6 Pielisjärvi.	1 200.—	6.6	16 105.04	—	—
7 Juuka ¹⁾	—	—	—	—	—
8 Tohmajärvi	3 400.—	16.0	16 600.—	—	800.—
9 Kiuruvesi	—	—	6 297.42	—	—
10 Leppävirta	24 000.—	6.9	256 001.50	—	—
11 Liperi	—	—	37 751.80	—	—
12 Nilsia.	—	—	91 161.—	—	—
13 Lapinlahti	—	—	8 090.—	—	—
14 Eno	—	—	7 231.64	520.47	—
15 Rautalampi	—	—	148 534.88	13 000.—	—
16 Kitee.	1 300.—	3.8	30 100.—	—	—
17 Maaninka	—	—	4 381.12	—	—
18 Karttula	1 000.—	8.9	12 715.05	—	—
14 Maaseutu	34 900.—	4.3	672 987.85	13 520.47	800.—
17 Kuopion lääni	364 700.—	25.7	914 289.85	16 320.47	800.—

¹⁾ Katso nuotti 1 siv. 32.

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	22	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja va- roja.	Varat yhteensä.	
<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
—	—	1 059.30	9 572.94	—	92 158.33	1
3 000.—	1.0	3 830.02	11 051.80	—	351 021.82	2
—	—	—	9 054.54	—	168 290.54	3
3 000.—	0.6	4 889.41	29 679.28	—	611 470.69	4
—	—	460.45	18.81	—	42 497.66	5
—	—	93.28	872.22	—	18 270.54	6
—	—	—	551.67	—	551.67	7
—	—	60.—	413.82	—	21 273.82	8
—	—	75.47	105.05	118.90	6 596.84	9
64 187.61	19.7	6 364.82	357.53	—	350 911.46	10
—	—	669.91	1 546.94	1 089.62	41 058.27	11
—	—	1 443.94	393.46	—	92 998.40	12
—	—	—	70.54	—	8 160.54	13
500.—	6.7	19.13	237.98	—	8 509.22	16
—	—	2 376.82	71.99	—	163 983.69	15
—	—	57.19	3 023.04	—	34 480.23	16
—	—	80.68	178.84	2 522.63	7 163.27	17
—	—	2.14	856.50	—	14 573.69	18
64 687.61	8.8	11 703.83	8 698.39	3 731.15	811 029.30	19
67 687.61	5.4	16 593.24	38 377.67	3 731.15	1 422 499.99	20

Taulu 9. b) (Jatk.) Säästöpankkien velat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4
		Säästöönpaniain saatavat:		
		yksityisten.	yhdistysten tai rahastojen.	yhteensä.
		<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
	Kuopion lääni: Kaupunkieja (Villes).			
1	Joensuu	71 841.—	538.34	72 379.34
2	Kuopio	295 574.78	9 034.57	304 609.35
3	Iisalmi	83 399.14	50 343.30	133 742.44
4	3 Kaupungit	450 814.92	59 916.21	510 731.13
	Maaseutua (Campagne).			
5	Nurmeksien kauppala	26 858.44	12 302.71	39 161.15
6	Pielisjärvi	16 626.54	499.85	17 126.39
7	Juuka ¹⁾	—	—	—
8	Tohmajärvi	14 503.51	1 907.40	16 410.91
9	Kiuruvesi	3 593.28	133.—	3 726.28
10	Leppävirta	286 861.62	38 518.76	325 380.38
11	Liperi	23 179.34	10 089.22	33 268.56
12	Nilsia	58 014.25	30 284.40	88 298.65
13	Lapinlahti	2 398.12	—	2 398.12
14	Eno	7 509.15	—	7 509.15
15	Rautalampi	153 000.53	3 387.46	156 387.99
16	Kitee	19 971.99	8 902.55	28 874.54
17	Maaninka ²⁾	—	—	—
18	Karttula	12 307.83	1 664.41	13 972.24
19	14 Maaseutu	624 824.60	107 689.76	732 514.36
20	17 Kuopion lääni	1 075 639.52	167 605.97	1 243 245.49

¹⁾ Katso nuotti 1 siv. 32. — ²⁾ Katso nuotti 2 siv. 32.

Dettes des caisses d'épargne.

Säästöpankin omat rahastot:				Muita tiliinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	o/ia säästöön- pannin saami- sista.			
<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
16 000.—	3 778.99	19 778.99	27.33	—	92 158.33	1
30 000.—	16 412.47	46 412.47	15.24	—	351 021.82	2
29 015.94	5 532.16	34 548.10	25.84	—	168 290.54	3
75 015.94	25 723.62	100 739.56	19.73	—	611 470.69	4
3 000.—	336.51	3 336.51	8.52	—	42 497.66	5
1 300.—	— 155.85	1 144.15	6.69	—	18 270.54	6
—	—	—	—	551.67	551.67	7
4 000.—	862.91	4 862.91	29.63	—	21 273.82	8
2 728.77	141.79	2 870.56	77.05	—	6 596.84	9
20 000.—	5 531.08	25 531.08	7.85	—	350 911.46	10
6 000.—	1 789.71	7 789.71	23.39	—	41 058.27	11
4 168.53	531.22	4 699.75	5.32	—	92 998.40	12
5 484.33	278.09	5 762.42	240.28	—	8 160.54	13
1 000.—	— .07	1 000.07	13.32	—	8 509.22	14
4 738.33	2 857.37	7 595.70	4.86	—	163 983.69	15
4 000.—	1 605.69	5 605.69	19.42	—	34 480.23	16
6 170.62	992.65	7 163.27	—	—	7 163.27	17
1 200.—	— 718.55	481.45	3.45	120.—	14 573.69	18
63 790.58	14 052.69	77 843.27	10.63	671.67	811 029.30	19
138 806.52	39 776.31	178 582.83	14.36	671.67	1 422 499.99	20

Taulu 9. a) (Jatk.) Säästöpankkien varat. —

1	2	3	4	5	6
Säästöpankin paikka.	Lainoja:				
	kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.	yksityisten henkilöiden takausta vastaan.	kuntain tai seurakuntain tausta vastaan.	irtainta panttia vastaan.	
Waasan lääni: Kaupungeja (Villes).	<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>
1 Jyväskylä	428 176.53	41.4	430 977.81	—	51 100.—
2 Nikolainkaupunki	1 148 600.—	69.3	342 150.—	—	—
3 Kristiinankaupunki	111 020.—	52.8	91 000.—	—	—
4 Pietarsaari	309 498.33	70.0	97 700.—	—	—
5 Uusikarleby	97 300.—	42.9	108 150.—	2 950.—	—
6 Kokkola	97 850.—	37.9	135 360.—	—	—
6 Kaupungit	2 192 444.86	57.3	1 205 337.81	2 950.—	51 100.—
Maaseutua (Campagne).					
8 Alavus	99 000.—	29.6	1) 218 782.64	—	—
9 Vähäkyrö	21 258.—	41.3	26 246.63	—	100.—
10 Saarijärvi	233 088.—	47.2	156 086.99	64 550.76	—
11 Ilmajoki	23 598.—	8.3	241 874.—	10 055.—	—
12 Kokkolan pitäjä	40 300.—	26.0	88 107.12	4 000.—	440.—
13 Kauhava	21 700.—	10.3	185 815.32	—	—
14 Uurainen	10 870.—	8.3	89 839.09	8 847.98	—
15 Virrat	—	—	106 947.30	—	—
16 Konginkangas	1 377.50	5.8	21 029.60	—	—
17 Viitasaari	96 155.—	29.3	182 645.56	13 700.—	150.—
18 Teerijärvi	8 000.—	7.1	76 321.68	—	—
19 Pihtiputaa	5 600.—	8.2	54 917.52	—	—
20 Karstula	22 400.—	28.6	35 725.—	—	—
21 Isokyrö	48 500.—	33.9	76 214.—	15 500.—	—
22 Laukaa	27 600.—	29.7	56 044.—	—	500.—
23 Kivijärvi	—	—	7 990.—	5 000.—	—
16 Maaseutu	659 446.50	25.0	1 624 586.45	121 653.74	1 190.—
22 Waasan lääni	2 851 891.36	44.1	2 829 924.26	124 603.74	52 290.—

¹⁾ Näistä vekseleitä *Smc.* 214: 10 arvosta.

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	12	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja varoja.	Varat yhteensä.	
<i>Smc.</i>	%	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	
83 406.22	9.1	8 368.92	33 598.80	3.27	1 035 631.55	1
65 000.—	4.3	16 989.68	87 013.87	—	1 659 753.55	2
4 500.—	2.8	1 378.27	2 225.53	—	210 123.80	3
8 000.—	2.2	12 832.87	14 197.47	—	442 228.67	4
7 000.—	3.4	7 674.41	3 801.19	—	226 875.60	5
5 500.—	2.4	3 507.49	15 776.78	150.—	258 144.27	6
173 406.22	5.1	50 751.64	156 613.64	153.27	3 832 757.44	7
—	—	7 120.11	9 462.35	—	334 365.10	8
—	—	1 127.45	2 783.40	—	51 515.48	9
28 624.14	5.3	1 689.29	10 266.02	—	494 305.20	10
—	—	5 363.08	5 178.66	—	286 068.74	11
16 500.—	11.4	5 287.28	806.66	—	155 441.06	12
—	—	3 817.90	86.26	—	211 419.48	13
15 000.—	11.7	2 315.32	3 556.45	—	130 428.84	14
—	—	2 565.87	—	1 956.83	111 470.—	15
—	—	195.15	1 170.92	—	23 773.17	16
25 858.38	8.2	1 389.18	8 820.29	—	328 718.41	17
24 000.—	21.6	2 393.97	1 321.82	—	112 037.47	18
—	—	286.21	7 324.44	—	68 128.17	19
19 715.—	26.1	974.77	401.30	—	79 216.07	20
—	—	1 621.90	1 079.36	—	142 915.26	21
6 040.—	6.9	1 014.37	831.71	823.95	92 854.03	22
—	—	—	40.49	—	13 030.49	23
135 737.52	5.5	37 161.85	53 130.13	2 780.78	2 635 686.97	24
309 143.74	5.3	87 913.49	209 743.77	2 934.05	6 468 444.41	25

Taulu 9. b) (Jatk.) Säästöpankkien velat. —

1	Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saatavat:		
		yksityisten.	yhdistysten tai rahastojen.	yhteensä.
	Waasan lääni: Kaupunkija (Villes).	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
1	Jyväskylä	911 242.45	2 211.59	913 454.04
2	Nikolainkaupunki	1 448 158.83	55 210.61	1 503 369.44
3	Kristiinankaupunki	156 748.86	3 347.31	160 096.17
4	Pietarsaari	357 691.93	5 708.35	363 400.28
5	Uusikarleby	203 949.33	3 343.11	207 292.44
6	Kokkola	225 692.65	1 463.52	227 156.17
7	6 Kaupungit	3 303 484.05	71 284.49	3 374 768.54
	Maaseutua (Campagne).			
8	Alavus	314 804.14	3 177.—	317 981.14
9	Vähäkyrö	42 935.57	899.09	43 834.66
10	Saarijärvi	399 123.68	46 859.41	445 983.09
11	Ilmajoki	209 703.21	54 213.01	263 916.22
12	Kokkolan pitäjä	113 322.89	31 489.82	144 812.71
13	Kauhava	203 325.45	1 223.11	204 548.56
14	Uurainen	124 475.58	3 289.12	127 764.70
15	Virrat	106 780.68	—	106 780.68
16	Konginkangas	21 669.61	1 070.47	22 740.08
17	Viitasaari	197 341.15	120 364.66	317 705.81
18	Teerijärvi	103 617.63	7 299.12	110 916.75
19	Pihtiputaa	54 381.58	8 730.52	63 112.10
20	Karstula	67 560.82	7 918.57	75 479.39
21	Isokyrö	140 161.95	565.57	140 727.52
22	Laukaa	86 036.77	1 635.01	87 671.78
23	Kivijärvi	11 769.35	—	11 769.35
24	16 Maaseutu	2 197 010.06	288 734.48	2 485 744.54
25	22 Waasan lääni	5 500 494.11	360 018.97	5 860 513.08

Dettes des caisses d'épargne.

Säästöpankin omat rahastot:				Muita tiliinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	%ia säästöön- paniin saami- sista.			
<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>%</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	
60 000.—	62 177.51	122 177.51	13.37	—	1 035 631.55	1
118 261.46	31 625.95	149 887.41	9.97	6 496.70	1 659 753.55	2
40 000.—	10 027.63	50 027.63	31.27	—	210 123.80	3
65 000.—	13 828.39	78 828.39	21.69	—	442 228.67	4
3 000.—	16 583.16	19 583.16	9.45	—	226 875.60	5
22 851.28	8 136.82	30 988.10	13.64	—	258 144.27	6
309 112.74	142 379.46	451 492.20	13.38	6 496.70	3 832 757.44	7
7 000.—	9 383.96	16 383.96	5.15	—	334 365.10	8
5 000.—	2 680.82	7 680.82	17.52	—	51 515.48	9
36 950.88	11 371.23	48 322.11	10.83	—	494 305.20	10
4 000.—	18 152.52	22 152.52	8.39	—	286 068.74	11
8 000.—	2 154.08	10 154.08	7.01	474.27	155 441.06	12
4 873.—	1 997.92	6 870.92	3.36	—	211 419.48	13
1 000.—	1 664.14	2 664.14	2.09	—	130 428.84	14
2 500.—	1 918.46	4 418.46	4.14	270.86	111 470.—	15
1 000.—	33.09	1 033.09	4.54	—	23 773.17	16
1 500.—	9 512.60	11 012.60	3.47	—	328 718.41	17
1 000.—	120.72	1 120.72	1.01	—	112 037.47	18
3 973.75	1 042.32	5 016.07	7.95	—	68 128.17	19
2 105.20	1 631.48	3 736.68	4.95	—	79 216.07	20
1 000.—	1 187.74	2 187.74	1.55	—	142 915.26	21
4 000.—	1 182.25	5 182.25	5.91	—	92 854.03	22
1 900.—	— 638.86	1 261.14	10.71	—	13 030.49	23
85 802.83	63 394.47	149 197.30	6.00	745.13	2 635 686.97	24
394 915.57	205 773.93	600 689.50	10.25	7 241.83	6 468 444.41	25

Taulu 9. a) (Jatk. ja loppu.) Säästöpankkien varat. —

1	Säästöpankin paikka.	2	3	4	5	6
		Lainoja:				
		kiinnitystä vastaan ja niiden suhde kaikkiin varoihin.		yksityisten henkilöiden takaus- ta vastaan.	kuntain tai seurakuntain ta- kaus- taan.	irtainta pant- tia vastaan.
	Oulun lääni: Kaupunkeja (<i>Villes</i>).	<i>Smf.</i>	%	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>
1	Oulu, »Kaupungin»	1 074 093.83	68.9	390 791.67	7 000.—	—
2	Raahe	102 850.—	41.3	116 916.66	1 400.—	—
3	Kajaani.	47 740.—	34.8	79 856.86	2 177.—	—
4	Oulu, »Sampo»	302 200.—	60.5	194 075.—	1 000.—	—
5	4 Kaupungit	1 526 883.83	62.4	781 640.19	11 577.—	—
	Maaseutua (<i>Campagne</i>).					
6	Liminka	131 579.—	40.2	169 291.13	1 000.—	—
7	Rantsila	—	—	22 273.22	—	—
8	Ylitornio	1 500.—	5.7	24 046.36	—	—
9	Pyhäjärvi	—	—	11 873.35	—	—
10	Kemi	18 500.—	19.5	63 700.17	5 000.—	—
11	Rovaniemi	37 842.95	10.0	314 264.47	—	—
12	Haukiputaa	22 200.—	12.8	115 099.21	2 600.—	—
13	Nivala	3 000.—	7.2	37 634.07	—	—
14	Kalajoki	18 599.—	11.2	131 268.29	—	—
15	Muhos	10 100.—	11.1	59 146.58	8 880.—	—
16	Tyrnävä	8 500.—	11.6	54 443.71	5 041.—	—
17	Ii	1 030.—	2.6	33 512.48	3 890.52	—
18	Paavola	5 603.67	6.0	83 917.17	—	—
19	Haapajarvi	—	—	19 940.48	1 155.—	—
20	Haapavesi	—	—	38 605.27	—	—
21	Sotkamo	7 800.—	25.8	20 306.40	—	—
22	Tervola	—	—	4 005.—	1 000.—	—
23	Ylikiiiminki	—	—	20 277.10	—	—
24	Kestilä	—	—	36 720.16	1 000.—	—
25	Kuusamo	1 950.—	7.4	13 492.49	—	—
26	Kittilä	2 000.—	11.0	14 492.35	200.—	—
27	Ylivieska	—	—	20 869.50	—	—
28	Pulkkila	—	—	5 380.—	—	—
29	23 Maaseutu	270 204.62	15.2	1 314 558.96	29 766.52	—
30	27 Oulun lääni	1 797 088.45	42.6	2 096 199.15	41 343.52	—

Avoir des caisses d'épargne.

7	8	9	10	11	22	
Korollisia obligatsioneja ja pankkitalletuksia sekä niiden suhde säästöönpaniain saamisiin.		Maksamattomia korkoja.	Kassa.	Muita tiliin pantuja va- roja.	Varat yhteensä.	
<i>Smf.</i>	%	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	<i>Smf.</i>	
36 000.—	2.9	41 482.37	10 572.25	143.92	1 560 084.04	1
11 000.—	6.2	1 489.23	15 683.37	—	249 339.26	2
—	—	587.82	6 792.61	—	137 154.29	3
—	—	750.26	729.03	500.—	499 254.29	4
47 000.—	2.3	44 309.68	33 777.26	643.92	2 445 831.88	5
11 650.—	3.8	8 081.11	5 662.53	—	327 263.77	6
—	—	—	46.25	—	22 319.47	7
—	—	115.69	461.44	—	26 123.49	8
—	—	229.11	41.30	—	12 143.76	9
—	—	1 706.06	6 176.10	—	95 082.33	10
12 850.—	3.5	10 352.89	3 001.35	—	378 311.66	11
—	—	—	33 628.30	—	173 527.51	12
—	—	144.79	997.35	100.—	41 876.21	13
10 000.—	6.6	2 515.87	3 345.15	—	165 728.31	14
—	—	2 174.93	11 035.72	—	91 337.23	15
3 000.—	4.4	1 372.95	843.98	—	73 201.64	16
—	—	1 477.92	233.76	—	40 144.68	17
—	—	508.51	3 709.52	—	93 738.87	18
—	—	432.57	1 161.48	—	22 689.53	19
2 800.—	7.8	245.98	1 433.59	—	43 084.84	20
—	—	206.31	1 914.39	—	30 227.10	21
—	—	16.—	280.95	—	5 301.95	22
—	—	—	304.34	—	20 581.44	23
—	—	100.28	63.54	—	37 883.98	24
7 000.—	31.4	1 173.86	2 574.—	131.22	26 321.57	25
—	—	2.73	1 338.77	74.05	18 107.90	26
—	—	22.60	200.95	—	21 093.05	27
—	—	46.99	1 156.91	—	6 583.90	28
47 300.—	2.9	30 927.15	79 611.67	305.27	1 772 674.19	29
94 300.—	2.6	75 236.83	113 388.93	949.19	4 218 506.07	30

Taulu 9. b) (Jatk. ja loppu.) Säästöpankkien velat. —

1		2		3		4	
Säästöpankin paikka.		Säästöönpaniain saatavat:					
		yksityisten.		yhdistysten tai rahastojen.		yhteensä.	
Oulun lääni:		Smc.		Smc.		Smc.	
Kaupunkeja (Villes).							
19	Oulu, »Kaupungin»	1 207 743.40		51 427.31		1 259 170.71	
2	Raahe	165 524.76		14 088.79		179 613.55	
3	Kajaani	112 091.05		6 525.90		118 616.95	
4	Oulu, »Sampo»	453 419.65		30 739.76		484 159.41	
5	<u>4</u> Kaupungit	1 938 778.86		102 781.76		2 041 560.62	
Maaseutua (Campagne).							
6	Liminka	295 158.01		11 983.05		307 141.06	
7	Rantsila	18 149.59		652.43		18 802.02	
8	Ylitornio	23 094.—		1 469.23		24 563.23	
9	Pyhäjärvi	8 404.83		—		8 404.83	
10	Kemi	66 107.74		15 758.55		81 866.29	
11	Rovaniemi	351 358.07		12 759.—		364 117.07	
12	Haukiputaa	152 604.42		10 814.17		163 418.59	
13	Nivala	29 694.10		732.47		30 426.57	
14	Kalajoki	143 778.42		8 254.86		152 033.28	
15	Muhos	77 494.44		10 795.15		88 289.59	
16	Tyrnävä	67 816.18		791.54		68 607.72	
17	Ii	34 812.98		1 276.59		36 089.57	
18	Paavola	91 681.44		—		91 681.44	
19	Haapajärvi	18 590.89		306.80		18 897.69	
20	Haapavesi	33 986.84		1 829.19		35 816.03	
21	Sotkamo	15 823.09		3 846.96		19 670.05	
22	Tervola	2 627.88		—		2 627.88	
23	Ylikiminki	16 260.93		3 089.63		19 350.56	
24	Kestilä	34 505.94		471.64		34 977.58	
25	Kuusamo	22 297.63		—		22 297.63	
26	Kittilä	16 102.32		1 523.32		17 625.64	
27	Ylivieska	16 057.20		918.38		16 975.58	
28	Pulkmila	2 007.66		401.53		2 409.19	
29	<u>23</u> Maaseutu	1 538 414.60		87 674.49		1 626 089.09	
30	<u>27</u> Oulun lääni	3 477 193.46		190 456.25		3 667 649.71	

Dettes des caisses d'épargne.

Säästöpankin omat rahastot:				Muita tilinpan- tuja velkoja ja erikseen hoidet- tuja rahoja.	Velat yhteensä.	
kantarahasto.	vararahasto.	yhteensä.	%:ia säästöön- pannain saami- sista.			
<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	<i>%</i>	<i>Fmk.</i>	<i>Fmk.</i>	
200 000.—	65 913.33	265 913.33	21.12	35 000.—	1 560 084.04	1
50 000.—	19 725.71	69 725.71	38.82	—	249 339.26	2
16 000.—	2 537.34	18 537.34	15.63	—	137 154.29	3
8 000.—	7 094.88	15 094.88	3.12	—	499 254.29	4
274 000.—	95 271.26	369 271.26	18.08	35 000.—	2 445 831.88	5
15 000.—	5 122.71	20 122.71	6.55	—	327 263.77	6
3 457.28	60.17	3 517.45	18.71	—	22 319.47	7
1 500.—	60.26	1 560.26	6.35	—	26 123.49	8
3 396.80	342.13	3 738.93	44.51	—	12 143.76	9
3 382.70	9 833.34	13 216.04	16.14	—	95 082.33	10
6 000.—	7 940.30	13 940.30	3.83	254.29	378 311.66	11
8 000.—	2 108.92	10 108.92	6.20	—	173 527.51	12
8 000.—	3 449.64	11 449.64	3.76	—	41 876.21	13
10 000.—	3 682.50	13 682.50	9.00	12.53	165 728.31	14
2 000.—	1 047.64	3 047.64	3.45	—	91 337.23	15
4 024.73	569.19	4 593.92	6.70	—	73 201.64	16
3 367.53	687.58	4 055.11	11.23	—	40 144.68	17
1 100.—	957.43	2 057.43	2.24	—	93 738.87	18
3 091.25	700.59	3 791.84	20.64	—	22 689.53	19
3 886.—	3 382.81	7 268.81	20.30	—	43 084.84	20
4 500.—	1 989.27	6 489.27	32.99	4 067.78	30 227.10	21
2 000.—	674.07	2 674.07	101.75	—	5 301.95	22
1 045.33	185.55	1 230.88	6.36	—	20 581.44	23
2 200.—	706.40	2 906.40	8.30	—	37 883.98	24
4 000.—	23.94	4 023.94	18.04	—	26 321.57	25
1 000.—	— 517.74	482.26	2.74	—	18 107.90	26
4 000.—	117.47	4 117.47	24.25	—	21 093.05	27
4 772.40	— 597.69	4 174.71	173.31	—	6 583.90	28
99 724.02	42 526.48	142 250.50	8.75	4 334.60	1 772 674.19	29
373 724.02	137 797.74	511 521.76	12.94	39 334.60	4 218 506.07	30

Taulu 10. Säästöpankit järjestettyinä säästöönpaniain saamisten kokonaismääräin mukaan jouluukuun 31 päivänä 1898.

Tabl. 10. Liste des caisses d'épargne, rangées dans l'ordre du montant des dépôts au 31 décembre 1898.

Huom.! U. = Uudenmaan, T. = Turun ja Porin, H. = Hämeen, Wi. = Wiipurin, M. = Mikkelin, K. = Kuopion, Wa. = Waasan, O. = Oulun lääni.

1 Järjestysnumero: Numéros d'ordre:		3		4		5		6		7		8
koko maassa. dans tout le pays.		läänissä. dans le gouver- nement.		Säästöpankin paikka. Lieu de la caisse d'épargne.		Säästöönpaniain saamiset säästöpankissa. Dépôts dans les caisses d'épargne:		Säästöönpaniain saamiset ja säästöpankin omat ra- hasot yhteensä ¹⁾ . Dépôts et propres capitaux réunis.		Väkiluku säästöpankin omasta piiristä ²⁾ 1898 ³⁾ . Nombre de personnes.		
1898.	1897.					kaupungissa. des villes.	maalla. de la cam- pagne.					
I:nen luokka.												
(talletuksia: yli 10 000 000 markan).												
1	1	T.	1	Turku	14 840 000	—		16 690 000		a)	38 000	
II:nen luokka.												
(tall.: 5 000 000—9 990 000 markkaan).												
2	2	U.	1	Helsinki	9 280 000	—		10 610 000			83 300	
III:s luokka.												
(tall.: 1 000 000—4 990 000 markkaan).												
3	4	Wi.	1	Wiipuri	4 020 000	—		4 730 000		*)	26 000	
4	3	U.	2	Porvoo	3 970 000	—		4 480 000			5 000	
5	5	H.	1	Tampere	2 260 000	—		2 520 000			30 800	
6	6	U.	3	Loviisa	1 900 000	—		2 190 000			2 400	
7	7	Wa.	1	Nikolainkaupunki . . .	1 500 000	—		1 660 000		b)	31 000	
8	8	H.	2	Hämeenlinna	1 410 000	—		1 630 000			5 500	
9	9	O.	1	Oulu, »Kaupungin» . .	1 260 000	—		1 530 000		*)	15 000	
10	10	T.	2	Pori	1 060 000	—		1 140 000		c)	13 500	
8												

¹⁾ Tähän sisältyy myös »erikseen hoidettuja rahoja», vaan ei »muuta tiliin pantuja velkoja», (kts. taulu 9, kol. 9).

²⁾ Säästöpankkia varten, jonka piiri on laajempi kuin mitä paikan nimi osoittaa, ilmoitetaan piirin laajuus nuotissa sivulla 108, johon vastaava kirjain tässä kolumnissa viittaa.

*) Katso viimeinen nuotti sivulla 108.

Taulu 10. (Jatkoa).

Tabl. 10. (Suite).

1	2	3	4	5	6	7	8
Järjestysnumero:			Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saami- set säästöpankissa.		Säästöönpaniain saa- miset ja säästöpan- kin omat rahastot yhteensä.	Väkiluku säästöpan- kin omassa piirissä 31/12 1898.
koko maassa.		läänissä.		kaupungissa.	maalla.		
1898.	1897.						
IV:s luokka.							
(tall.: 500 000—999 000 markkaan).							
11	12	Wa. 2	Jyväskylä	913 000	—	1 036 000	*) 2 900
12	11	T. 3	Salon kauppala. . . .	—	913 000	977 000	d) 15 700
13	13	T. 4	Perniö	—	834 000	923 000	6 800
14	14	T. 5	Oripää.	—	730 000	806 000	e) 23 800
15	15	T. 6	Rauma.	721 000	—	854 000	4 600
16	16	M. 1	Sysmä	—	628 000	670 000	9 300
17	17	T. 7	Uusikaupunki	534 000	—	619 000	4 200
18	20	M. 2	Mikkeli	505 000	—	571 000	f) 16 000
8							
V:s luokka.							
(tall.: 250 000—499 000 markkaan).							
19	19	U. 4	Orimattila	—	494 000	556 000	9 200
20	22	O. 2	Oulu, »Sampo»	484 000	—	499 000	g) 19 700
21	18	Wi. 2	Hamina	479 000	—	578 000	3 700
22	21	T. 8	Saltvik	—	456 000	484 000	h) 22 600
23	23	Wa. 3	Saarijärvi	—	446 000	494 000	11 600
24	24	Wi. 3	Lappeenranta	408 000	—	470 000	i) 13 000
25	25	H. 3	Forssa	—	386 000	405 000	j) 14 200
26	34	O. 3	Rovaniemi	—	364 000	378 000	7 700
27	27	Wa. 4	Pietarsaari	363 000	—	442 000	2 300
28	30	T. 9	Lappi	—	350 000	377 000	3 300
29	26	K. 1	Leppävirta	—	325 000	351 000	k) 15 800
30	33	Wa. 5	Alavus	—	318 000	334 000	8 700
31	31	Wa. 6	Viitasaari	—	318 000	329 000	9 400
32	40	T. 10	Tyrvää.	—	309 000	326 000	8 100
33	28	O. 4	Liminka	—	307 000	327 000	l) 5 600
34	36	T. 11	Kokemäki	—	305 000	324 000	7 100
35	35	K. 2	Kuopio	305 000	—	351 000	10 400
36	39	T. 12	Siikainen	—	294 000	298 000	4 200
37	29	U. 5	Tammisaari	291 000	—	329 000	2 200

Taulu 10. (Jatkoa).

Tabl. 10. (Suite).

1		2		3		4		5		6		7		8	
Järjestysnumero:				Säästöpankin paikka.		Säästöönpaniain saami-		set säästöpankeissa.		Säästöönpaniain saa- miset ja säästöpan- kin omat rahastot yhteensä.		Vakiutuu säästöpan- kin omassa piirissä 31/12 1898.			
koko maassa.		kaupungissa.				maalla.									
1898.	1897.	lääniissä.													
38	32	T. 13	Kiukainen	—	274 000	312 000	m) 6 800								
39	37	U. 6	Kirkkonummi	—	271 000	289 000	6 300								
40	38	T. 14	Taivassalo	—	265 000	283 000	2 800								
41	59	Wa. 7	Ilmajoki	—	264 000	286 000	10 900								
42	42	U. 7	Hanko	257 000	—	283 000	4 300								
43	45	T. 15	Kemiö	—	255 000	270 000	5 700								
			25												
VI:s luokka.															
(tall.: 100 000—249 000 markkaan).															
44	46	Wi. 4	Virolahti	—	247 000	287 000	n) 11 700								
45	44	H. 4	Ujala	—	228 000	251 000	9 900								
46	41	Wa. 8	Kokkolan kaupunki . .	227 000	—	258 000	2 400								
47	50	T. 16	Marttila	—	226 000	249 000	o) 7 100								
48	47	H. 5	Jämsä	—	226 000	241 000	12 300								
49	53	M. 3	Savonlinna	223 000	—	234 000	1 700								
50	43	Wi. 5	Sortavala	222 000	—	254 000	p) 18 000								
51	62	T. 17	Mynämäki	—	214 000	220 000	4 300								
52	49	H. 6	Somero	—	210 000	224 000	7 500								
53	48	Wa. 9	Uusikarleby	207 000	—	227 000	q) 12 000								
54	69	Wa. 10	Kauhava	—	205 000	211 000	*) 8 100								
55	51	Wi. 6	Kotka	190 000	—	206 000	6 200								
56	66	M. 4	Jousa	—	190 000	194 000	6 500								
57	60	H. 7	Lammi	—	189 000	203 000	7 000								
58	54	U. 8	Iitti	—	186 000	204 000	11 200								
59	77	T. 18	Huittinen	—	181 000	192 000	9 500								
60	57	U. 9	Pusula	—	181 000	189 000	3 600								
61	52	O. 5	Raahe	180 000	—	249 000	3 200								
62	70	T. 19	Ikaalisten kauppala . .	—	166 000	179 000	r) 14 000								
63	61	O. 6	Haukiputaa	—	163 000	174 000	3 900								
64	56	Wa. 11	Kristiinankaupunki . .	160 000	—	210 000	*) 2 800								
65	65	H. 8	Loppi	—	158 000	174 000	6 500								
66	73	K. 3	Rautalampi	—	156 000	164 000	12 500								
67	55	U. 10	Wihti	—	156 000	184 000	7 300								
68	58	T. 20	Kisko	—	156 000	164 000	2 800								
69	76	O. 7	Kalajoki	—	152 000	166 000	5 000								
70	72	Wa. 12	Kokkolan pitäjä . . .	—	145 000	155 000	3 900								

Taulu 10. (Jatkoa).

Tabl. 10. (Suite).

1		2		3		4		5		6		7		8	
Järjestysnumero:						Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saami- set säästöpankissa.		Säästöönpaniain saa- miset ja säästöpan- kin omat rahastot yhteensä.	Vakiuku säästöpan- kin omassa piirissä 31/12 1898.					
koko maassa.				läänissä.	kaupungissa.		maalla.								
1898.		1897.													
71	67	M. 5	Heinola	147 000	—	155 000	1 500								
72	75	H. 9	Hausjärvi	—	143 000	156 000	9 400								
73	83	Wa.13	Isokyrö	—	141 000	143 000	8 400								
74	74	T. 21	Wehmaa	—	139 000	150 000	3 300								
75	71	U. 11	Karjalohja	—	138 000	143 000	2 000								
76	68	T. 22	Hämeenkyrö	—	138 000	159 000	s) 10 600								
77	64	K. 4	Iisalmi	134 000	—	168 000	t) 21 000								
78	78	M. 6	Hartola	—	131 000	137 000	7 900								
79	63	Wa.14	Uurainen	—	128 000	130 000	3 100								
80	79	T. 23	Kiikala	—	120 000	127 000	2 800								
81	89	O. 8	Kajaani	119 000	—	137 000	u) *) 8 600								
82	81	M. 7	Pieksämäki	—	116 000	125 000	13 000								
83	80	U. 12	Mäntsälä	—	115 000	127 000	8 200								
84	82	U. 13	Lohja	—	112 000	117 000	6 000								
85	132	Wa.15	Teerijärvi	—	111 000	112 000	3 200								
86	88	M. 8	Kerimäki	—	108 000	124 000	10 500								
87	84	Wa.16	Virrat	—	107 000	111 000	8 100								
44															
VII:s luokka.															
(tall.: 50 000—99 900 markkaan).															
88	114	T. 24	Laitila	—	91 800	93 500	7 200								
89	96	O. 9	Paavola	—	91 700	93 700	4 300								
90	86	T. 25	Vestanfjärd	—	91 600	101 400	1 600								
91	99	T. 26	Köyliö	—	91 100	95 900	3 400								
92	85	T. 27	Finby	—	89 300	99 800	1 600								
93	91	K. 5	Nilsia	—	88 300	93 000	v) 18 600								
94	100	O. 10	Muhos	—	88 300	91 300	4 600								
95	97	Wa.17	Laukaa	—	87 700	92 900	10 300								
96	87	U. 14	Tuusula	—	85 500	100 300	6 200								
97	90	H. 10	Ruovesi	—	83 700	96 200	12 700								
98	98	T. 28	Eurajoki	—	82 400	84 900	5 600								
99	95	O. 11	Kemi	—	81 900	95 100	5 100								
100	126	M. 9	Hirvensalmi	—	81 600	87 400	6 700								

Säästöpankkitilasto vuodelta 1898.

Taulu 10. (Jatkoa).

Tabl. 10. (Suite).

1		2		3		4		5		6		7		8	
Järjestysnumero:						Säästöpankin paikka.		Säästöönpaniain saami- set säästöpankissa.				Säästöönpaniain saa- miset ja säästöpan- kin omat rahastot yhteensä.		Vakiintu säästöpan- kin omassa piirissä 31/2 1898.	
koko maassa.				läänessä.				kaupungissa.		maalla.					
1898.		1897.													
101	93	U. 15	Nummi	—	78 600	87 200	3 300								
102	92	H. 11	Kuru	—	78 200	86 700	4 400								
103	152	M. 10	Mäntyharju	—	78 000	80 300	13 200								
104	94	Wa. 18	Karstula	—	75 500	79 200	9 000								
105	101	K. 6	Joensuu	72 400	—	92 200	3 600								
106	103	O. 12	Tyrnävä	—	68 600	73 200	3 100								
107	107	U. 16	Bromarf	—	65 700	71 400	3 500								
108	102	H. 12	Janakkala	—	63 700	65 000	6 900								
109	110	Wa. 19	Pihtiputaa	—	63 100	68 100	4 900								
110	104	U. 17	Nurmijärvi	—	62 600	74 400	8 700								
111	106	U. 18	Tenholä	—	62 600	69 400	4 200								
112	108	T. 29	Wampula	—	59 900	67 100	2 800								
113	109	U. 19	Inkoo	—	57 600	61 200	3 900								
114	—	T. 30	Masku	—	57 500	60 800	w) 11 900								
115	105	U. 20	Espoo	—	56 400	64 200	5 800								
116	116	M. 11	Joroinen	—	51 200	61 100	8 500								
117	115	H. 13	Lempäälä	—	50 200	56 800	5 000								
30															
VIII:s luokka.															
(tall.: 25 000—49 900 markkaan).															
118	124	U. 21	Sipoo	—	49 600	52 100	x) 6 400								
119	111	H. 14	Toijala	—	49 500	56 000	y) 4 700								
120	118	T. 31	Luvia	—	45 200	47 700	2 800								
121	138	T. 32	Uusikirkko	—	45 000	47 700	5 000								
122	112	H. 15	Lahden kauppala	—	44 600	56 700	z) 10 100								
123	123	T. 33	Kankaanpää	—	44 300	57 900	7 800								
124	120	Wa. 20	Vähäkyrö	—	43 800	51 500	5 100								
125	113	H. 16	Renko	—	42 300	45 700	2 900								
126	119	H. 17	Nastola	—	41 700	48 600	5 000								
127	131	T. 34	Parkano	—	39 700	42 100	6 300								
128	121	T. 35	Paimio	—	39 200	45 200	4 100								
129	129	K. 7	Nurmeksen kauppala	—	39 200	42 500	ä) 11 700								
130	122	H. 18	Hauho	—	37 900	48 800	5 300								

Taulu 10. (Jatkoa.)

Tabl. 10. (Suite).

1		2	3	4	5	6	7	8
Järjestysnumero:			Iänissä.	Säästöpankin paikka.	Säästöpaniain saami- set säästöpankissa.		Säästöpaniain saa- miset ja säästöpan- kin omat rahastot yhteensä.	Vakiuku säästöpan- kin omassa piirissä 31/12 1898.
koko maassa.		kaupungissa.			maalla.			
1898.	1897.							
131	125	M. 12	Rantasalmi.	—	37 800	44 300	8 700	
132	127	H. 19	Pälkäne	—	37 200	40 900	4 600	
133	128	O. 13	Ii	—	36 100	40 100	6 000	
134	136	O. 14	Haapavesi	—	35 800	43 100	6 000	
135	150	M. 13	Kangasniemi	—	35 700	38 000	12 000	
136	133	O. 15	Kestilä	—	35 000	37 900	2 600	
137	117	U. 22	Siuntio	—	34 800	38 500	4 100	
138	134	K. 8	Liperi	—	33 300	41 100	10 500	
139	130	U. 23	Helsingin pitäjä . . .	—	31 600	40 000	10 000	
140	154	T. 36	Kustavi	—	31 200	31 600	2 600	
141	137	O. 16	Nivala	—	30 400	41 900	7 400	
142	135	K. 9	Kitee	—	28 900	34 500	12 000	
25								
IX:s luokka.								
(tall.: 10 000—24 900 markkaan).								
143	142	M. 14	Heinävesi	—	24 600	26 300	7 700	
144	156	O. 17	Ylitornio	—	24 600	26 100	4 200	
145	144	T. 37	Lieto	—	23 400	24 800	4 100	
146	141	Wa. 21	Konginkangas	—	22 700	23 800	2 000	
147	145	O. 18	Kuusamo	—	22 300	26 300	9 400	
148	157	O. 19	Sotkamo	—	19 700	26 200	9 000	
149	146	O. 20	Ylikiiiminki	—	19 400	20 600	2 200	
150	155	T. 38	Piikkiö	—	19 100	21 200	2 200	
151	140	O. 21	Haapajarvi	—	18 900	22 700	5 500	
152	151	O. 22	Rantsila	—	18 800	22 300	3 400	
153	139	T. 39	Karkku	—	18 200	21 200	3 600	
154	148	O. 23	Kittilä	—	17 600	18 100	3 200	
155	143	K. 10	Pielisjärvi	—	17 100	18 300	11 500	
156	—	O. 24	Ylivieska	—	17 000	21 100	6 000	
157	—	M. 15	Leivonmäki	—	16 900	18 500	2 400	
158	147	K. 11	Tohmajarvi	—	16 400	21 300	8 000	
159	158	K. 12	Karttula	—	14 000	14 500	*) 10 000	
160	—	H. 20	Koski	—	12 300	13 500	3 300	

Taulu 10. (Jatk. ja loppu).

Tabl. 10. (Suite et fin).

1	2	3	4	5	6	7	8
Järjestysnumero:			Säästöpankin paikka.	Säästöönpaniain saamiset säästöpankissa.		Säästöönpaniain saamiset ja säästöpankin omat rahastot yhteensä.	Väkiluku säästöpankin omassa piirissä 31/12 1898.
koko maassa.		lääniissä.		kaupungissa.	maalla.		
1898.	1897.						
161	—	Wa. 22	Kivijärvi	—	11 800	13 000	5 400
162	—	H. 21	Vesilahti	—	10 400	13 200	6 700
20.							
X:s luokka.							
(tall.: alle 10 000 markan).							
163	153	H. 22	Korpilahti	—	9 376	9 900	10 100
164	159	O. 25	Pyhäjärvi	—	8 405	12 100	5 600
165	163	K. 13	Eno	—	7 509	8 500	5 200
166	—	H. 23	Kärkölä	—	3 921	9 900	4 400
167	160	K. 14	Kiuruvesi	—	3 726	6 600	10 200
168	161	O. 26	Tervola	—	2 628	5 300	2 800
169	—	T. 40	Loimaa	—	2 579	2 900	9 100
170	—	O. 27	Pulkila	—	2 409	6 600	2 500
171	162	K. 15	Lapinlahti	—	2 398	8 200	7 300
172	—	U. 24	Jaala	—	663	1 500	3 300
173	164	H. 24	Teisko	—	54	6 200	*) 4 200
174	165	K. 16	Maaninka	—	0	7 200	*) 5 400
12							

a) Turun kaupunki ynnä esikaupungit. — b) Nikolainkaupunki, Mustasaaren, Koivulahden ja Raippaluodon pitäjät kuin myös Öfresundom'in, Yttresundom'in ja Munsmo'n kylät Sulvan pitäjätä. — c) Porin kaupunki siihen kuuluvine alueineen ja Reposaari satamapaikkoinen. — d) Halikon, Uskelan, Perttelin, Muurlan, Angeliemen ja Kuusjoen kunnat. — e) Loimaan, Pöytyän, Alastaron, Yläneen, Oripään ja Metsämaan kunnat. — f) Mikkelin kaupunki ja Mikkelin pitäjä. — g) Oulun kaupunki- ja maalaiskunnat. — h) Kaikki Ahvenanmaan kunnat. — i) Lappeenrannan kaupunki ja Lappeen pitäjä. — j) Tammelan kunta. — k) Leppävirran kunta. — l) Limingän, Kempeleen ja Temmeksen kunnat. — m) Euran ja Kiukaisten kunnat. — n) Virolahden ja Miehikkälän kunnat. — o) Marttilan, Kosken ja Karinaisten kunnat. — p) Sortavalan kaupunki- ja maalaiskunnat. — q) Uusikarleby, Munsalan ja Jepuan kunnat. — r) Ikaalisten kunta. — s) Hämeenkyrön ja Viljakkalan kunnat. — t) Iisalmen kaupunki ja pitäjä. — u) Paltamon pitäjä, Kajaanin kaupunki ja maaseurakunta. — v) Nilsian kunta ynnä Juvan tehdas Kaavin pitäjässä. — w) Maskun, Raision, Ruskon, Waahdon, Nousiaisten, Lemun, Askaisten ja Mietoisten kunnat. — x) Sipoon kunta ynnä Östersundomin kappeli. — y) Akaan ja Kylmäkosken kunnat. — z) Hollolan kunta. — ä) Nurmeksen kunta. — *) Väkiluku ^{31/12} 1897, koska ei ole tietoa vuodelta 1898 annettu.